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WYKORZYSTAŁA 
chorobę 70-latki

Dokończenie str. 7

Po tygodniach policyjnych 
ustaleń, w niedzielę – 5 czerwca 
funkcjonariusze z Komisariatu 
Policji w Grabowie nad Prosną 
zatrzymali w policyjnym aresz-
cie 46-letnią kobietę podejrza-
ną o kradzież pieniędzy. Jak 
informuje policja, sprawczyni 
wykorzystując wiek oraz chorobę 
70-letniej kobiety podstępnie na-

mówiła ją do wypłacenia z ban-
ku pieniędzy w kwocie 16,5 tys. 
złotych, które następnie przy-
właszczyła. O sprawie informo-
waliśmy przed dwoma tygodnia-
mi. Wówczas kobieta posądzona o 
kradzież wszystkiemu stanowczo 
zaprzeczała. Dodajmy, iż pani ta 
pełni funkcję radnej, czyli osoby 
zaufania publicznego.

TO NIE BYŁ NALOT…
STR. 27

UHONOROWALI
 NAJLEPSZEGO SOŁTYSA

STR. 8
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka i wójta Gminy Kobyla Góra Wiesława Berskiego.

Panie Hrabio, bardzo się zdzi-
wiłem, gdy usłyszałem, że prezes 
Jarosław zdradzając, co będzie 
robił na emeryturze, stwierdził, 
że myślał o tym, żeby po odejściu 
z polityki mieć swoją hodowlę 
byków i rodeo. Mówił, że bardzo 
lubi oglądać rodeo i ujeżdżanie 
byków, i podziwia osoby ujeżdża-
jące byki, gdyż wielką sztuką jest 
utrzymanie się na wierzgającym 
zwierzęciu.

Panie Józefie, on nie powiedział, 
że będzie hodował byki, oznajmił 
tylko, że myślał o tym. Powiedział, 
że lubi oglądać rodeo i bawi go wy-
gląd byków i przedstawianie ich tak, 
jakby to byli ludzie. Po drugie, że jest 
pod wrażeniem odwagi i sprawno-
ści śmiałków, którzy się tym niebez-
piecznym sportem zajmują, gdyż są 
ludźmi niezwykle sprawnymi, silny-
mi i odważnymi. 

Wydaje mi się, że prezes mówiąc 
o silnych i odważnych osobach bio-
rących udział w rodeo, w zawoalo-
wany sposób dał do zrozumienia, że 
tylko tacy mogą być w jego drużynie. 
Jego słowa mówiące o tym, że on na 
tym politycznym byku długo się już 
utrzymał, mają niebanalne znacze-
nie.

Panie Józefie, to nie były żadne 
plany na emeryturę. Według mnie, 

prezes dał do zrozumienia, że już ma 
swoje rodeo i byczki, które poturbu-
ją każdego, kto odważy się usiąść na 
ich grzbiecie. Nie wiem, czy opozy-
cja zrozumiała, gdy z uśmiechem 
wypowiadał te słowa, które w mo-
jej ocenie są trafne i zarazem prze-
śmiewcze wobec liderów opozycji. 
Ja jego wypowiedź tak właśnie zro-
zumiałem.

To, co powiedział, to była trafna 
przenośnia skierowana do obecnej 
opozycji, opozycji która chciała, by 
złapać byka za rogi. Nie tędy droga, 
proszę Pana.

W moim rozumieniu prezes 
chciał przekazać taką oto wiado-
mość: „Ja Prezes, moje rodeo i moje 
byki są tak silne, że nikt nawet niech 
się nie waży siadać na ich grzbiety, 
bo uniesiony na rogach, a nawet 
zdeptany, być może. Polska to wiel-
kie rodeo które otrzymałem w wy-
borczym darze od narodu i czuję się 
jego zarządcą, czyli Prezesem nad 
Prezesami”.

No tak, może masz Pan rację, 
panie Hrabio, to mógł być taki 
właśnie przekaz. Nie tykajcie 
mnie, bo nie dacie rady.

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

WIZJA PRZYSZŁOŚCI 
POLSKIEGO EMERYTA

Oto życie pisze
nam scenariusz czarny:
Kiedy wszedł Alojzy
w wiek emerytalny
Rząd z gospodarczego
podobno przymusu
ogłosił podwyżki
i upadłość ZUS-u.
Bezdzietnych ma objąć
segregacja śmieci
a resztę z potomstwem
niech wyżywią dzieci.
Alojzy posmutniał
i walnął się w glacę

bo właśnie natenczas
syn utracił pracę.
Lecz mu duch podpowie,
zdroworozsądkowy:
Przeżyjesz! Masz przecież
ogródek działkowy!
Ale rząd się spostrzegł.
Zrobił proces krótki.
Uchwalił ustawę
i zabrał ogródki.
Alojzy o tymże
usłyszał nad ranem:
To koniec! Czas odejść!
Już mam pogrzebane!

Marek Paprocki

Ks. Julian Kopiński z Parafii Polskokatolickiej w Kotłowie prze-
słał nam zdjęcie bukietu kwiatów, który przyozdobił ołtarz świątyni 
na Boże Ciało. Kwiaty zostały zakupione za pieniądze, które kapłan 
otrzymał w nagrodę za wygraną w plebiscycie na „Najsympatyczniej-
szego Proboszcza”. Trzeba przyznać, że róże są piękne.
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Jak pisano w relacji z sesji 
gminy Kobyla Góra, miesz-

kańcy sołectwa Parzynów, a do-
kładniej ci którzy mieszkają w tzw. 
trójkącie bermudzkim, zabiegają 
o komunalizację drogi, która wie-
dzie  do ich domostw. Po oględzi-
nach terenu, o tym, czy podjęte 
będą kroki w celu przygotowania 
odpowiedniej ku temu uchwały, 
zadecydują radni podczas posie-
dzenia członków komisji gospo-
darczej.

Zainteresowani komunalizacją 
drogi mieszkańcy liczą na to, że ich 
problem zostanie szczegółowo zlu-
strowany i uczciwie omówiony, a rad-
ni podejmą słuszną decyzję. Ważnym 
jest, aby członkowie komisji zapo-
znali się ze wszystkimi dokumenta-
mi. Również z pismem, które ponoć 
w gminie zaginęło i którego kopię 
właścicielka gruntu chcąca go prze-
kazać na drogę, ponownie do urzędu 
dostarczyła. 

Rajcy rozmawiając podczas lu-
stracji drogi z mieszkańcami zapew-
ne usłyszą to, co i mnie mówiono, 
a mówiono o nieodpłatnym lub za 
przysłowiową złotówkę przekazaniu 
gruntów na drogę.   Ważnym jest też 
to, aby podczas oględzin radni obej-
rzeli wszystko i zechcieli wyjaśnić, 
przez kogo gminna droga została 
zniszczona. Być może po tym, co zo-
baczą, zdecydują się na powiadomie-
nie organów ścigania, bo jak powie-
działa mi jedna z zainteresowanych 
osób, jedna z gminnych dróg została 
zniszczona przez firmy trudniące się 
wydobywaniem i transportem kopa-
lin. Ktoś, kto wydał koncesję na wy-
dobycie żwiru, nie pilnował, czy wy-
dobycie następuje tylko i wyłącznie 
na przeznaczonej na taką działalność 

działce. W końcu, mimo iż  okoliczne 
złoża żwiru nie były objęte  specjalną 
własnością górniczą i przedsiębiorca 
nie powinien rozciągać wydobycia na 
inne nieruchomości eksploatowane-
go złoża, okazało się, że urobek wy-
dobywano również na terenie gmin-
nej drogi.  Droga teraz kończy się 
głębokim, w żaden sposób niezabez-
pieczonym wykopem, i coraz bujniej 
zarasta akacjami.

Jak mówiła inna z osób, w tamtym 
właśnie okresie jakimś dziwnym tra-
fem zaginęły mapy dotyczące tamtego 
obszaru i teraz ponoć urząd posługu-
je się pruskimi mapami z XIX wieku. 
Drogi nie było, więc przejeżdżano po 
prywatnych terenach, które w końcu 
przyjezdni, jak i zmieniający się wła-
ściciele niektórych nieruchomości 
uznali za drogę publiczną. Im więcej 
pojazdów przejeżdża, tym droga 
bardziej się niszczy i gdy mieszkań-
cy wnioskowali w gminie o naprawę, 
urzędnicy odmawiali, tłumacząc, że 
z budżetu gminy nie można napra-
wiać i utwardzać prywatnych dróg. 
Ludzie nie potrafią pojąć, że gmina 

w tak lekceważący sposób podcho-
dzi do problemu i nie robi nic, aby 
zapewnić dojazd do nieruchomości, 
które płacą wysokie podatki. Podat-
ki płacą również od gruntu zajętego 
pod drogę, po której jeżdżą wszyscy, 
również gminni urzędnicy. W tamtej 
okolicy też są firmy, do których mu-
szą dojeżdżać klienci, a do Ośrodka 
Rehabilitacji i Rekreacji „Na Wzgó-
rzu” przyjeżdżają ludzie nie tylko pry-

watnymi samochodami, ale i autobusy 
z dziećmi.  Zdarzało się, że kierowca, 
nie mogąc dojechać, cofał po tej krę-
tej, piaszczystej i z wybojami drodze 
kilkaset metrów. Bywa i tak, że dzieci 
(również niepełnosprawne) zamiast 
czas wykorzystać m.in. na zajęcia z do-
goterapii i hipoterapii, spory kawał 
drogi muszą przemierzać pieszo, bo 
nie każdy kierowca widząc, że droga 
nie spełnia żadnych norm, nie chce 
na nią wjeżdżać. 

Jak można o dojazd do tych miejsc 
nie dbać, skoro promują one nie tylko 
miejscowość, ale i gminę. W XXI wie-
ku takie coś jest nie do pomyślenia 
i mieszkańcy liczą na to, że władza 

wreszcie dojrzy problem i go rozwiąże.
Próbując coś zmienić i przyspie-

szyć działanie gminy w podjęciu 
trafnej decyzji zainteresowani sko-
munalizowaniem drogi za własne 
pieniądze wynajęli geodetę, który 
odtworzył punkty graniczne nieru-
chomości i fragmentów drogi. Na-
znaczony plan drogi, która, jak się 
okazało, na pewnym odcinku jest 
bardzo wąska i niczyja, przekazano 
do gminy. Niestety, nadal nic z tego 
nie wynikło i stąd wniosek, o którym 
na sesji wspominała pani sołtys Pa-
rzynowa, który to wniosek ma roz-
ważyć komisja gospodarcza a potem 
cała rada.

Mieszkańcy, z którymi rozmawia-
łem, uważają, że decyzja gminy nie 
może być inna jak skomunalizowanie 
drogi i przejęcia za nią całkowitej od-
powiedzialności. Od radnych będzie 
zależało, czy przejąć prywatne grun-
ty na drogę, czy odtworzyć zdewa-
stowana drogę nazywaną Akacjową, 
która na pewnym odcinku zamieniła 
się w głębokie pożwirowe wyrobisko. 
Nie może dłużej być tak, że wszyscy 
jeżdżą po prywatnym gruncie, a jego 
właściciel musi jeszcze za to płacić 
podatki. Niektórzy zastanawiają się, 

jaka byłaby reakcja władz, gdyby po-
zakładano szlabany i próbowano po-
bierać opłaty za przejazd po prywat-
nym gruncie. Nad tym coraz częściej 
się zastanawiają,  bo zdesperowani 
nie wiedzą co zrobić, aby wymusić 
działania władz gminy. Radni muszą 
rozważyć.

Gmina nie powinna lekceważyć 
problemu, tym bardziej, jeśli prawdą 
jest to, że przed laty publiczna dro-
ga przez niedopatrzenie, opieszałość 
lub przymykanie na nieprawidłowo-
ści oka, została zniszczona i w jej 
miejscu powstał głęboki, porośnięty 
chaszczami jar.

Nikt mi dokładnie nie wyjaśnił, 
dlaczego obszar, w którym zbiega-
ją się granice trzech gmin i dwóch 
powiatów nazywany jest trójkątem 
bermudzkim. Być może dlatego, że 
wjeżdżając w tamtym rejonie na 
jakąś drogę gminy Kobyla Góra nie 
ma pewności, gdzie się nią dojedzie 
i, nie daj Boże, wpadając w porośnięte 
chaszczami, w żaden sposób nie za-
bezpieczone doły, można zaginąć jak 
na Atlantyku w rejonie Bermudów.

Jan Jangas 

Tytuł Honorowego Obywate-
la Miasta i Gminy Ostrze-

szów otrzymał Marian Pilot, wy-
bitny powieściopisarz i nowelista 
urodzony w Siedlikowie, piewca 
ostrzeszowskiej ziemi wyróżnio-
ny wieloma nagrodami, m.in. pre-
stiżową nagrodą Nike za powieść 
„Pióropusz”. Uroczystość odbyła 
się 10 czerwca w sali OSP w ro-
dzinnej miejscowości pisarza.

Uroczystą, XX sesję Rady Miejskiej 
Ostrzeszowa rozpoczęto od wpro-
wadzenia sztandarów i wykonania 
hejnału Miasta i Gminy Ostrzeszów. 
Następnie głos zabrał przewodni-
czący Edward Skrzypek, który witał 
przybyłych gości. W tym dniu naj-
ważniejszą osobą był oczywiście Ma-
rian Pilot i to jego serdecznie witał 
prowadzący sesję. Pisarz w rodzinne 
strony przyjechał wraz z małżonką 
i córką. W tym uroczystym dniu to-
warzyszyli mu także najbliżsi przy-
jaciele. W sali OSP zasiedli również 
ostrzeszowscy samorządowcy, a tak-
że europoseł Andrzej Grzyb.

Po powitaniach nadszedł czas 

na odczytanie treści i uzasadnienia 
uchwały o nadaniu tytułu Honorowe-
go Obywatela Miasta i Gminy Ostrze-
szów. – Pan Marian Pilot jest jednym 
z najznakomitszych ambasadorów na-
szej małej ojczyzny – mówił burmistrz 
Mariusz Witek przytaczając bogaty 
życiorys pisarza, który przyszedł na 
świat w 1936 roku w Siedlikowie. 
Inicjatorami nadania mu tak za-
szczytnego tytułu było Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. 
Ten zaszczytny tytuł Rada Miejska w 
Ostrzeszowie przyjęła 18 lutego bie-
żącego roku.

Bohater uroczystości nie krył 
wzruszenia. Z rąk burmistrza Witka 
i przewodniczącego Skrzypka odebrał 
pamiątkową uchwałę i legitymację 
oraz swój portret autorstwa Janu-
sza Olechnowicza. Po jakże doniosłej 
chwili, z gratulacjami i życzeniami 
pospieszyli pozostali goście. Prezes 
TPZO Bolesław Grobelny na tę oko-
liczność napisał „Bajkę o Marianie 
Pilocie, co „Pióropuszem” Nike zau-
roczył w locie”, którą oczywiście od-
czytał. – Pan Marian jest osobą, która 

nie tylko przysparza chluby Siedliko-
wowi, miastu Ostrzeszów, ale powia-
towi ostrzeszowskiemu – nie ukrywał 
starosta Lech Janicki. – Cieszymy się 
ogromnie, że w roku Jubileuszu 750-le-
cia ma miejsce ta okoliczność, która jest 
takim oddaniem panu uważania, bo 
przecież pan, będąc w Warszawie, uczy-
nił dla naszej ziemi ogromnie wiele, to 
co pan zdziałał w literaturze – mówił. 
Towarzysząca mu przewodnicząca 
Rady Powiatu Marianna Powązka 
przekazała uhonorowanemu pierw-
szy elementarz Mariana Falskiego. 
– Na początku tej uroczystości zostało 
uwiecznione pewne zajście, a miano-
wicie ktoś klęknął przed Pilotem i uca-
łował go w dłoń, to nie była parodia 
mnie, to było coś na pewno zrobionego 
z serca, poza tym jak się całuje biskupa 
w piersi, to było mu należne, za co? – za-
stanawiał się z uśmiechem przyjaciel 
M. Pilota, Romuald Karaś. – Tak się 
składa, że od lat śledzę, co ten delikwent 
dokonał. Jest w tej chwili dwóch pisa-
rzy, on i Wiesław Myśliwski, w zasięgu 
Nobla, i nie bez powodu na początku 
tej uroczystości klęknął przed nim i był 

wzruszony – mówił znany dzienni-
karz i dramaturg.

Po wystąpieniach gości głos zabrał 
Marian Pilot, dziękując za otrzyma-
ne wyróżnienie i życzenia. Zaprezen-
tował też protokół z przesłuchania 
Doroty Król, mieszkanki 
Siedlikowa, oskarżonej o 
czary w słynnym proce-
sie czarownic. Dziękując 
za przyznane mu wyróż-
nienie przyznał, że czuję 
z tego powodu nie tylko 
wdzięczność, ale także 
niepokój. – Wynika ono z 
doświadczenia mojego ko-
legi po fachu Janusza Rud-
nickiego, którego Rada Kę-
dzierzyna Koźla najpierw 
mianowała honorowym 
obywatelem, a potem to 
odwołała – żartował.

Uroczystą sesję uświet-
niła część artystyczna 
przygotowana przez 
Szkołę Podstawową im. 
Stanisława Mikołajczyka 
w Siedlikowie. Poświęco-

na oczywiście była życiu i twórczości 
M. Pilota. Nie zabrakło też odwołań 
do 750-letniej historii Siedlikowa.

(KIR)

Parzynowski trójkąt bermudzki

Marian Pilot Honorowym Obywatelem Miasta i Gminy
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Z KARTOTEKI 997We wtorek, 7 czerwca około godziny 14.30 
w miejscowości Książenice policjanci z Wy-
działu Ruchu Drogowego zatrzymali do 
kontroli pojazd marki fiat dublo. Samocho-
dem kierował 21-letni mieszkaniec Ostrowa 
Wielkopolskiego, który w obszarze zabudo-
wanym przekroczył dozwoloną prędkość aż 
o 58 km/h. W związku z popełnionym 
wykroczeniem piratowi zatrzymano pra-
wo jazdy oraz nałożono na niego mandat 
i punkty karne.

W czwartek przy al. Wojska Polskiego w 
Ostrzeszowie doszło do zdarzenia drogo-
wego z udziałem dwóch pojazdów. Na miej-
scu policjanci ustalili, że sprawcą był 18-let-
ni mieszkaniec gminy Ostrzeszów. 
Nastolatek kierując samochodem osobo-
wym marki volkswagen passat nie zacho-
wał bezpiecznej odległości i najechał na tył 
samochodu marki ford mondeo. Pokrzyw-
dzony to 30-letni mieszkaniec Bytomia. 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, stróże prawa 
na sprawcę nałożyli karę grzywny oraz 
punkty karne.

Zdarzenie miało miejsce 10 czerwca około 
godziny 17 w miejscowości Jelenie. Skiero-
wani na miejsce policjanci ustalili, że 24-let-
ni mieszkaniec gminy Kraszewice kierował 
samochodem osobowym marki fiat cinqu-
ecento będąc w stanie nietrzeźwości. Prze-
prowadzone wobec niego badanie wykaza-
ło blisko dwa promile alkoholu w 
wydychanym powietrzu. Jak się również 
okazało, sprawca nie posiadał w ogóle 
uprawnień do kierowania. Świadkiem zda-
rzenia był mężczyzna, również mieszka-
niec gminy Kraszewice, który ujął sprawcę 
na gorącym uczynku oraz uniemożliwił mu 
dalszą jazdę. Dalsze postępowanie w tej 
sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu 
Policji w Grabowie nad Prosną. 

Zgłoszenie o kolizji drogowej, do której do-
szło w Mąkoszycach, wpłynęło do ostrze-
szowskiej policji w sobotę, 11 czerwca oko-
ło godziny 8. Na miejscu zdarzenia 
policjanci ustalili, iż sprawcą był 50-letni 
mieszkaniec powiatu kaliskiego, który kie-
rował samochodem osobowym marki mer-
cedes sprinter. Sprawca na prostym odcin-
ku drogi nie zachował należytej odległości 
od poprzedzającego go pojazdu i uderzył w 
tył samochodu marki iveco dali, którym kie-
rował 62-letni mieszkaniec powiatu oleśnic-
kiego. Pojazd marki iveco w wyniku uderze-
nia przemieścił się i doprowadził do 
zderzenia z samochodem osobowym marki 
volkswagen golf, którym kierował 74-letni 
mieszkaniec gminy Kobyla Góra.
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, wobec 
sprawcy policjanci zastosowali postępowa-
nie mandatowe. Ponadto mundurowi za-
trzymali dowody rejestracyjne pojazdów 
oraz ukarali mandatem karnym kierującego 
pojazdem marki iveco dali za brak doku-
mentu potwierdzającego zawarcie umowy 
OC.

W ubiegłą sobotę doszło do kradzieży ro-
weru damskiego, jaki został pozostawiony 
w rejonie bloków mieszkalnych przy ul. 
Zamkowej w Ostrzeszowie. Pojazd nie był 
zabezpieczony zapięciem. Wartość roweru 
właścicielka oszacowała na kwotę 200 zło-
tych. Czynności wyjaśniające w tej sprawie, 
mające na celu zatrzymanie złodzieja, pro-
wadzą ostrzeszowscy policjanci. Warto 
dodać, że w ostatnich dniach zginęło już 
kilka jednośladów. W związku z tym funk-
cjonariusze policji apelują o zapinanie ro-
werów w stojakach na kłódkę.

29-letni mieszkaniec Ostrzeszowa w sobo-
tę, 11 czerwca został zatrzymany w rejonie 
dworca PKP w Ostrzeszowie i trafił do poli-
cyjnego aresztu. Jak się okazało, mężczy-
zna posiadał przy sobie narkotyki w posta-
ci marihuany. Sprawca usłyszał już zarzut 
posiadania przy sobie środków odurzają-
cych wbrew Ustawie o przeciwdziałaniu 
narkomanii. Za to przestępstwo grozi kara 
nawet do trzech lat więzienia.

W ubiegłą niedzielę tuż po południu poli-
cjanci z ostrzeszowskiego drogówki podję-
li pościg za motocyklem marki yamaha, 
którego kierowca nie zatrzymał się do kon-
troli drogowej. Jak się okazało, 20-letni 
motocyklista, mieszkaniec gminy Czajków, 
uciekał ponieważ nie posiadał uprawnień 
do kierowania pojazdem. Ponadto motocykl 
nie był zarejestrowany oraz nie posiadał 
ubezpieczenia OC. Policjanci uniemożliwili 
uciekinierowi dalszą jazdę. Teraz o jego 
losie zadecyduje sąd. 

Około godziny 20 w niedzielę policjanci in-
terweniowali wobec 25-letniego mieszkań-
ca gminy Kobyla Góra, który swoim zacho-
waniem stwarzał wyraźne zagrożenie dla 
zdrowia i życia rodziny. Mężczyzna będąc 
pod wpływem alkoholu - 3 promile - awan-
turował się wobec członków rodziny, nie 
reagując przy tym na polecenia funkcjona-
riuszy, by się uspokoił. Agresor decyzją 
funkcjonariuszy trafił do policyjnego aresz-
tu celem wytrzeźwienia. 

Policjanci w niedzielę, 12 czerwca interwe-
niowali wobec mężczyzny, który udostępnił 
motocykl osobie małoletniej. W wyniku pod-
jętych czynności służbowych okazało się, 
że 33-letni mężczyzna (mieszkaniec 
Ostrzeszowa) pożyczył motocykl od sąsia-
da, a następnie udostępnił swojemu 12-let-
niemu synowi. Małoletni dzień wcześniej, tj. 
11 czerwca jeździł motocyklem po drogach 
publicznych w Ostrzeszowie. Sprawcę 
mundurowi ukarali mandatem karnym.

Do kontroli drogowej w Czajkowie zatrzy-
many został 21-letni mieszkaniec gminy 
Kraszewice, który kierował pojazdem marki 
seat toledo. Przeprowadzone wobec niego 
badanie alkomatem wykazało blisko promil 
alkoholu. Stróże prawa uniemożliwili spraw-
cy dalszą jazdę oraz zatrzymali uprawnie-
nia do kierowania. Grozi mu kara nawet do 
2 lat więzienia. 

Wtorek, 7 czerwca okazał się pechowy dla 
57-letniej mieszkanki gminy Ostrzeszów, 
która jadąc rowerem zderzyła się z psem. 
Zdarzenie miało miejsce około godziny 
20.30 na terenie Ostrzeszowa. Skierowani 
na miejsce policjanci ustalili, że przyczyną 
wypadku było uderzenia psa w przednie 
koło roweru, którym poruszała się kobieta. 
Poszkodowana jechała chodnikiem, na któ-
rym ruch zarówno pieszych, jak i rowerów 
jest dopuszczony na całej jego szerokości. 
Wskutek zderzenia kobieta upadła i ze zła-
maną kością piszczelową i strzałkową koń-
czyny dolnej trafiła do szpitala. Po udziele-
niu jej niezbędnej pomocy medycznej, 
zwolniono ją do domu. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzą funkcjonariusze z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Funkcjonariusze policji 7 czerwca w Ostrze-
szowie zatrzymali do kontroli drogowej 
31-letniego mieszkańca miejscowości Ol-
szyna, kierującego motorowerem marki 
kadet. W toku wykonywanych czynności 
policjanci wyczuli od mężczyzny wyraźną 
woń alkoholu. Przeprowadzone wobec nie-
go badanie alkomatem wykazało 1,23 mg/l 
alkoholu w wydychanym powietrzu. Postę-
powanie w tej sprawie prowadzą policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie.

24-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów, 
jadąc samochodem osobowym marki peu-
geot, nie ustąpiła pierwszeństwa pieszemu, 
który wraz z małoletnimi dziećmi przecho-
dził przez przejście. Na szczęście nie doszło 
do tragedii. Zdarzenie miało miejsce w śro-
dę, 8 czerwca około godziny 17 przy ul. św. 
Mikołaja w Ostrzeszowie. Kobieta ukarana 
została mandatem karnym.

47-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego 
w środę, 8 czerwca został zatrzymany przez 
ostrzeszowską drogówkę w miejscowości 
Stara Kuźnica. Mężczyzna, kierując samo-
chodem osobowym marki volkswagen cad-
dy, będąc w obszarze zabudowanym jechał 
z prędkością 103 km/h. Mundurowi sprawcy 
wykroczenia zatrzymali prawo jazdy oraz 
ukarali go mandatem karnym.

W czwartek, 9 czerwca około godziny 8.30 
w Rojowie doszło do kolizji, której sprawcą 
był 46-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra. 
Mężczyzna wykonał nieprawidłowy manewr 
wyprzedzania pojazdu marki alfa romeo, co 
doprowadziło do zderzenie pojazdów. Po-
krzywdzonym okazał się być 47-letni miesz-
kaniec gminy Kobyla Góra. Uczestnicy kolizji 
byli trzeźwi, wobec sprawcy policjanci prze-
prowadzili postępowanie mandatowe oraz 
ukarali go punktami karnymi.

W Kraszewicach w miniony czwartek poli-
cjanci zatrzymali uprawnienia do kierowa-
nia 46-letniej kobiecie, kierującej samocho-
dem marki volkswagen sharan. Mieszkanka 
gminy Czajków w obszarze zabudowanym 
jechała z prędkością 110 kilometrów na go-
dzinę. Policjanci sprawdzili stan trzeźwości 
kierującej - była trzeźwa. Za popełnione 
wykroczenie mundurowi ukarali ją karą 
grzywny, punktami karnymi oraz zatrzyma-
li jej upewnienia do kierowania.

Pirat drogowy
(07.06.2016 r.)

Kolizja w Ostrzeszowie 
(09.06.2016 r.)

Złapany na gorącym uczynku 
(10.06.2016 r.)

Zderzyły się trzy samochody 
(11.06.2016 r.)

Skradziono rower 
(11.06.2016 r.)

Zatrzymany z narkotykami 
(11.06.2016 r.)

Pościg za motocyklistą
 (12.06.2016 r.)

Agresor zatrzymany w areszcie 
(12.06.2016 r.)

Nieletni jeździł motorem 
(12.06.2016 r.)

Kierował po alkoholu 
(12.06.2016 r.)

Rowerzystka kontra pies 
(07.06.2016 r.)

Pijany na motorowerze
(07.06.2016 r.)

Uwaga przy przejściach
 dla pieszych (08.06.2016 r.)

103 km/h w terenie zabudowanym 
(08.06.2016 r.)

Doprowadził do zderzenia 
(09.06.2016 r.)

Jechała za szybko (09.06.2016 r.)

OPRACOWAŁA 
(KK)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

8 czerwca tuż przed godziną 
18 na chodniku w okolicach 

Szkoły Podstawowej w Przytocz-
nicy znaleziono zwłoki mężczy-
zny. 

Jak informuje policja, to 49-let-
ni mieszkaniec tej miejscowości. 
Z przeprowadzonych na miejscu 
policyjnych czynności wynika, iż 
mężczyzna zmarł z przyczyn natu-
ralnych.

Jeszcze tego samego dnia około 
godziny 22 funkcjonariusze inter-

weniowali po raz drugi  w tej samej 
miejscowości i co ciekawe w podob-
nej sprawie. Tym razem finał na 
szczęście nie był aż tak tragiczny. 
Policjanci zastali bowiem 52-latka 
leżącego w rowie. Jak się okazało, 
mężczyzna (również mieszkaniec 
Przytocznicy) był w stanie upojenia 
alkoholowego. Stróże prawa odpro-
wadzili go do miejsca zamieszkania 
i przekazali pod dalszą opiekę do-
mownikom. 

KK

Letnie miesiące sprzyjają spędzaniu wolnego 
czasu na słońcu. Aby uchronić nasze dzieci 

przed nieprzyjemnymi doświadczeniami, pamiętaj-
my o kilku podstawowych zasadach.

Zasady bezpiecznego przebywania na słońcu:
1. Zachowaj umiar w przebywaniu na słońcu,
2. Noś nakrycia głowy i okulary słoneczne (UWAGA! 

Noszenie ciemnych okularów bez filtra jest szkodliwe. 
Źrenica, do której dochodzi mniej światła, rozszerza się, 
dzięki czemu do wnętrza oka wnika więcej promieni UV),

3. Unikaj wysiłku w pełnym słońcu,
4. Chroń się w cieniu w godzinach południowych,
5. Jeśli musisz przebywać na słońcu, stosuj filtry 

ochronne.
Oparzenia słoneczne
W razie znacznego bólu lub wystąpienia pęcherzy, 

trzeba zwrócić się do lekarza. Stosowanie kremów prze-
ciwzapalnych z zawartością kortykosteroidów przyspie-

szy gojenie się skóry. Z naturalnych sposobów łagodze-
nia oparzeń słonecznych można polecić okłady z kefiru 
lub jogurtu. Nie wolno wychodzić na słońce, dopóki nie 
ustąpi zaczerwienienie i wrażliwość na ucisk.

Udar słoneczny
Pierwszym jego objawem jest zmęczenie, osłabienie, 

bladość skóry, silne pocenie, płytki i szybki oddech, 
bóle głowy, wysoka temperatura ciała, mdłości a nawet 
wymioty. W tym wypadku chory powinien być natych-
miast przeniesiony w zacienione, przewiewne miejsce. 
Kładziemy go w pozycji półleżącej, kładziemy zimny 
kompres lub owijamy ciało zmoczonym w zimnej wodzie 
ręcznikiem. Podajemy (tylko osobie przytomnej) napoje, 
najlepiej wodę, sok owocowy lub pomidorowy. Osoba ta 
powinna być zbadana przez lekarza.

www.zyjbezpiczenie.policja.pl

7 tysięcy złotych – tyle stra-
cił właściciel samochodu, 

jaki spalił się w ubiegły ponie-
działek 6 czerwca przy ul. Ko-
ściuszki w Mikstacie. 

Jak informuje rzecznik prasowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie mł. asp. Patryk Moś, na miej-
sce zadysponowany został 1 zastęp 
straży pożarnej. - Po przybyciu na 

miejsce zastaliśmy palącą się komorę 
silnika w samochodzie osobowym. 
Policja na miejscu zdarzenia podjęła 
próbę gaszenia pojazdu - relacjonuje 
rzecznik. Przypuszczalną przyczyną 
pojawienia się ognia było zwarcie 
instalacji elektrycznej. Na szczęście 
w wyniku zdarzenia nikt nie został 
ranny.

KK

ZMARŁ NA CHODNIKU

BEZPIECZNIE NA SŁOŃCU

SAMOCHÓD W OGNIU
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W nagrodę za udział w konkursie o 
Bezpieczeństwie w Ruchu Dro-

gowym, jaki odbył się na początku maja 
bieżącego roku, funkcjonariusze z Wy-
działu Ruchu Drogowego Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie zorga-
nizowali wycieczkę dla jego uczestników. 

Za udział w konkursie policjanci posta-
nowili nagrodzić wszystkich, którzy wzięli 
w nim udział. W związku z czym w czwartek, 
2 czerwca mundurowi zorganizowali wyjazd 
do Poznania, do Śkoda Auto Lab. W Interak-
tywnym Centrum Bezpieczeństwa ucznio-
wie poprzez zabawę na poszczególnych 

symulatorach osobiście przekonali się, z 
jakimi niebezpieczeństwami mogą spotkać 
się na drodze. Ważną lekcją było również za-
poznanie ich z informacjami co zrobić, aby 
takich niebezpiecznych sytuacji na drodze 
uniknąć. Wycieczkowicze uczestniczyli rów-
nież w nauce udzielenia pierwszej pomocy 
osobom poszkodowanym w zdarzeniach 
drogowych. Jak relacjonuje rzecznik praso-
wy ostrzeszowskiej policji Ewa Jakubowska, 
uczniowie byli wyraźnie zadowoleni z takiej 
nagrody.

KK
fot. KPP Ostrzeszów

W okresie wakacji no-
tujemy wzrost liczby 

wypadków w gospodarstwach 
rolnych. W takich miejscach 
często rodzicom pomagają 
dzieci do 14 roku życia.

Z badań Instytutu Medycy-
ny Wsi wynika, że podczas prac 
polowych zdarzają się wypad-
ki, na skutek których dzieci do-
znają różnych obrażeń, a nawet 
tracą życie. Najwięcej czasu na 
prace rolne poświęcają dzieci 
latem i jesienią. Dla wielu z nich 
prace wykonywane w gospodar-
stwie są stałym obowiązkiem. 
Dlatego często dochodzi do wy-
padków wśród dzieci angażowa-
nych do prac rolnych.

Powstaje pytanie, czy rodzice 
mogą angażować dzieci do prac 
w rodzinnym gospodarstwie 
rolnym?

Rodzice mogą angażować 
dzieci do różnych prac, w tym 
prac związanych z funkcjonowa-
niem gospodarstwa rolnego, ale 
pod warunkiem, że wykonywa-
ne czynności nie stwarzają za-
grożeń dla ich zdrowia i wszech-
stronnego rozwoju. Dziecko jest 
wręcz zobowiązane do podej-
mowania różnych prac na rzecz 
rodziny. Kodeks rodzinny i opie-
kuńczy w artykule 90 § 2 mówi, 

że dziecko, które pozostaje na 
utrzymaniu rodziców i mieszka 
u nich jest zobowiązane poma-
gać im we wspólnym gospodar-
stwie”. Jednakże rodzice nie mogą 
angażować dzieci do prac, które je 
nadmiernie obciążają i stwarzają 
zagrożenia dla rozwoju, zdrowia 
i życia dziecka.

Zalecenie nr 190 Międzyna-
rodowej Organizacji Pracy, doty-
czące zakazu i natychmiastowej 
likwidacji najgorszych form pra-
cy dzieci, precyzuje, które prace 
mogą zagrażać zdrowiu, bezpie-
czeństwu lub moralności dzieci 
(art.3d); są to :

• prace, które narażają dzieci 
na nadużycia fizyczne, psycholo-
giczne lub seksualne;

• prace pod ziemią, pod wodą, 
na niebezpiecznych wysoko-
ściach lub zamkniętych prze-
strzeniach;

• prace z niebezpiecznymi 
maszynami, urządzeniami i na-
rzędziami lub praca wiążące się 
z ręcznym przenoszeniem lub 
transportem ciężkich ładunków;

• prace w niezdrowym środo-
wisku, które może na przykład 
narażać dzieci na niebezpieczne 
substancje, czynniki lub procesy 
albo temperatury, poziomy ha-
łasu lub wibracje szkodliwe dla 

ich zdrowia;
• prace w szczególnie trud-

nych warunkach, zbyt długi czas 
pracy lub zajęcia wykonywane 
nocą, a także w pomieszczeniach 
ograniczających jego przestrzeń

Zabawa i prace porządkowe 
dzieci w rodzinnym gospodar-
stwie rolnym

Podwórze gospodarstwa 
rolnego to nie tylko codzienne 
miejsce pracy rolnika. Tu kon-
centrują się często zabawy dzieci 
i życie rodzinne. W trakcie zaba-
wy często dochodzi do upadków 
z drabiny, pogryzienia przez 
zwierzęta, skaleczenia, oparze-
nia, porażenia prądem, zatrucia 
środkami ochrony roślin.

Dzieci nie powinny bawić się 
w roboczej części gospodarstwa, 
gdyż może to być dla nich nie-
bezpieczne. Ponadto przebywa-
nie w pomieszczeniach gospo-
darczych małych dzieci może 
być szkodliwe ze względu na: za-
każenie drobnoustrojami chorobo-
twórczymi (choroby odzwierzęce), 
choroby układu pokarmowego, 
infekcje skóry i górnych dróg od-
dechowych, czy pyłopochodne 
choroby układu oddechowego.

www.zyjbezpiecznie.policja.pl

Szanowni Mieszkańcy,
 miłośnicy rowerów!
W niniejszym liście chciał-

bym poruszyć temat zabezpie-
czania roweru przed kradzieżą. 
Jako Wasz dzielnicowy oprócz 
prowadzonych działań chciał-
bym przypomnieć o podstawo-
wych zasadach bezpieczeństwa 
dotyczących zabezpieczania jed-
nośladów.

Szanowni cykliści! Sezon kra-
dzieży rowerów w pełni, a łupem 
złodziei nie padają tylko te naj-
droższe i najlepsze jednoślady. 
Pamiętajmy, iż pomimo starań 
Policji, większości rowerów nie 
uda się odzyskać, jeśli nie bę-
dziemy sobie pomagać. Oczy-
wiście należy mieć świadomość, 
że samo zabezpieczenie mienia 
(nie tylko jednośladów) nie 
uniemożliwia złodziejstwa, ale 
zmniejsza jego ryzyko i pozosta-
wia szansę uchronienia swojego 
majątku przed jego zaginięciem. 
Jak chronić nasz cenny nabytek, 
aby go nie stracić? Wychodząc 
naprzeciw Państwa oczekiwa-
niom, zarówno na mojej, jak i są-

siednich dzielnicach w bieżącym 
okresie ostrzeszowska Policja 
prowadzi akcję znakowania ro-
werów. Działania te mają na celu 
zidentyfikowanie skradzionego 
mienia. Nadanie indywidualne-
go numeru umożliwia spraw-
dzenie, czy właścicielem dane-
go roweru jest jego posiadacz, a 
identyfikacja możliwa jest nawet 
przy rutynowej kontroli. Rowe-
ry znakujemy najczęściej na 
dużych imprezach masowych, 
jednak oznaczenia roweru moż-
na dokonać również w siedzibie 
Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie, do czego bardzo 
zachęcam. Jednak nie jest to je-
dyny sposób na uchronienie się 
od kradzieży. Respektowanie 
podstawowych rad i wskazówek 
z pewnością przyniesie ocze-
kiwane rezultaty. Przypinając 
swój rower do nieruchomych 
obiektów, pozostawiania rowe-
ru w miejscach oświetlonych i 
dobrze widocznych, właściwe 
zapięcie i sam sposób umoco-
wania zapięcia zdecydowanie 
pozwolą na zwiększenie poczu-

cia bezpieczeństwa nawet przy 
kilkugodzinnym pozostawieniu 
roweru bez opieki.

Jako Wasz Dzielnicowy ape-
luję! Rejestrujcie, oznaczajcie i 
róbcie zdjęcia swoich rowerów! 
Jako funkcjonariuszowi zależy 
mi na nawiązaniu z Państwem 
współpracy, a tym samym na ak-
tywizacji społeczeństwa, pole-
gającej na przekazywaniu Policji 
informacji odnośnie niepokoją-
cych nas osób pojawiających się 
na terenie posesji, zaglądających 
do piwnic, kręcących się tuż przy 
stojakach z rowerami. Ze swo-
jej strony zapewniam, iż obok 
żadnego zgłoszenia nie przejdę 
obojętnie, każde zgłoszenie zo-
stanie rzetelnie zweryfikowane. 
Szanowni Mieszkańcy ! O każ-
dej niebezpiecznej i podejrzanej 
sytuacji informujcie jednostkę 
Policji. Numery 112 i 997 są 
bezpłatne, a dzwoniąc na nie na 
pewno pomożecie uchronić swo-
je mienie przed kradzieżą.

Z wyrazami szacunku, 
Wasz Dzielnicowy

WYCIECZKA DO ŚKODA 
AUTO LAB W POZNANIU

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI 
PODCZAS PRAC POLOWYCH
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Czytelnik pyta osoby 
odpowiedzialne za ochronę środo-
wiska, czy przepisy pozwalają na 
takie montowanie reklam, jakie 
przedstawia zdjęcie. Reklamowy 
kaseton przymocowany jest śru-
bami do drzewa rosnącego przy 

ul. Tomasza Sikorskiego, drodze 
w gminie Kobyla Góra prowadzącej 
w kierunku miejscowości  Myślniew. 
Według czytelnika tak zamontowa-
ną reklamą najprawdopodobniej na-
ruszono przepisy Ustawy o ochronie 
przyrody.

Poranek. Skacowany mąż i nadąsana 
małżonka siedzą przy stole. Ponura cisza. 

W końcu małżonka nie wytrzymuje:
- Ale wczoraj wróciłeś nachlany!

- Ja?! Wcale nie byłem taki pijany!
- Nie?! A kto w łazience błagał prysznic,

 żeby przestał płakać?!!!

Żona zapytała:
- Dlaczego zawsze traktu-

jesz mnie jak dziecko?
- Dobre pytanie kochanie, 

ale następnym 
razem zanim jakiekolwiek 

zadasz podnieś rękę.

20 maja 2016 roku weszła w życie nowelizacja usta-
wy Prawo o stowarzyszeniach, wprowadzająca szereg 
istotnych zmian dotyczących stowarzyszeń rejestrowa-
nych w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz stowarzyszeń 
zwykłych.

STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE W KRS
• Liczba osób potrzebnych do założenia stowarzysze-

nia:
Było – co najmniej 15 osób
Jest – co najmniej 7 osób
• Komitet założycielski:
Było - musi być powołany
Jest - nie jest obowiązkowy, można powołać od razu 

tylko zarząd.
• Zatrudnianie członków w stowarzyszeniu
Było – niejednoznaczni
Jest – można zatrudniać pracowników, w tym swoich 

członków
• Wynagrodzenie dla zarządu:
Było – nie jest możliwe
Jest – jest możliwe otrzymywanie wynagrodzenia 

przez członków zarządu
• Kontrola organu nadzorującego (starosty):
Było – istnieje już na etapie zakładania (dłuższa re-

jestracja w KRS)
Jest - brak nadzoru na etapie zakładania (skrócenie 

procesu rejestracji w KRS)
• Brak opłat sądowych za wpis stowarzyszenia do 

KRS, jak i  za zmianę wpisu 
STOWARZYSZENIE ZWYKŁE

• Liczba osób potrzebnych do założenia stowarzysze-
nia:

Bez zmian – co najmniej 3 osoby
• Władze:
Było – przedstawiciel reprezentujący stowarzyszenie
Jest – przedstawiciel reprezentujący stowarzyszenie 

lub zarząd, może być także organ   kontroli wewnętrznej 
(komisja rewizyjna).

• Źródła finansowania:
Było – tylko składki członkowskie
Jest – składki, darowizny, dotacje, zbiórki publiczne
NADAL – nie może prowadzić działalności gospodar-

czej i odpłatnej działalności pożytku publicznego
• Status opp:
Było – nigdy
Jest – może się ubiegać po spełnieniu określonych 

wymogów
• Przekształcenie w stowarzyszenie rejestrowane w 

KRS
Było – nie jest możliwe
Jest – może się przerejestrować od 1.01.2017 r.
• Osobowość prawna:
Było – nie posiada, nie może nabywać praw, zaciągać 

zobowiązań, tzn za zobowiązania odpowiadają wszyscy 
członkowie, czyli stowarzyszenie nie może mieć majątku  
(to co ma, należy do członków).

Jest – tzw ułomna osobowość prawna, może nabywać 
prawa, zaciągać zobowiązania za                                          
które odpowiada najpierw stowarzyszenie, potem wszy-
scy członkowie,stowarzyszenie może  mieć majątek

• Zdolność sądowa:
 Było – ograniczona
Jest – może pozywać i być pozywane.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Informujemy, że w  dniach 1 
czerwca – 29 lipca 2016 r. 

w wylosowanych gospodarstwach 
rolnych w  całej Polsce zostanie 
przeprowadzone  badanie struk-
tury gospodarstw rolnych (R-S-
GR).

Celem badania jest pozyskanie 

danych na potrzeby oceny zastoso-
wanych i  kształtowanych narzędzi 
Wspólnej Polityki Rolnej oraz dostar-
czenie informacji pozwalających na 
dokonanie analizy zmian w struktu-
rze gospodarstw rolnych, a także ich 
wieloprzekrojowej charakterystyki. 
Wyniki badania będą służyć również 

kształtowaniu polityki żywnościowej 
państwa, dlatego tak istotne jest po-
zyskanie rzetelnych informacji.

Użytkownicy gospodarstw rol-
nych będą mogli przekazać dane 
przez Internet, telefonicznie lub an-
kieterowi statystycznemu.

www.ostrzeszow.pl

23 czerwca w Domu Pomocy 
Społecznej w Marszałkach od-

będzie się doroczny Piknik w Ogro-
dzie Różanym. Impreza będzie 
częścią obchodów jubileuszu 
600-lecia Grabowa nad Prosną.

Podczas pikniku rozegrane zosta-
ną konkursy: na piękniejsze przebra-
nie średniowieczne, konkurs łuczni-
czy oraz konkurs szukania 1 z 600 
róż. Dla dyrektorów placówek wspar-
cia oraz dla przedstawicieli samorzą-

dów lokalnych przygotowywany jest 
quiz wiedzy o Grabowie nad Prosną. 
W trakcie pikniku odbędzie się pokaz 
walk i tańca średniowiecznego.

www.powiatostrzeszowski.pl

ZMIANY W USTAWIE O STOWARZYSZENIACH

Badanie struktury gospodarstw rolnych (R-SGR)

X Piknik w Ogrodzie Różanym
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Z tym pytaniem w ubiegłym 
tygodniu zwrócił się do na-

szej redakcji zbulwersowany 
mieszkaniec os. Grunwaldzkiego 
w Ostrzeszowie. Dla mężczyzny 
niepojętym jest ogrodzenie bloku 
przy ul. Zielonej, w dodatku wy-
wieszenie na opłotowaniu tablicz-
ki z napisem: „Teren prywatny. 
Przejścia nie ma”. 

Jak mówił, nawet w stolicy odcho-
dzi się od grodzenia bloków, a tym-
czasem w Ostrzeszowie dopuszcza 
się do takich kuriozalnych rozwią-
zań. Według niego postawiony płot 

w znacznym stopniu utrudnia przej-
ście pieszym, którzy teraz, by dostać 
się do krajowej 11, muszą nadrabiać 
kilkadziesiąt metrów więcej. Poza 
tym jeśli ogrodzono jeden blok, to za 
chwilę to samo mogą zrobić lokato-
rzy innych bloków zlokalizowanych 
na osiedlu – obawia się czytelnik.

Po interwencji zaniepokojonego 
mieszkańca pojechaliśmy na ul. Zie-
loną i spotkaliśmy się tam z zarządcą 
wspólnoty mieszkaniowej Robertem 
Markowskim, który odpowiedział 
nam, dlaczego postanowiono ogro-
dzić budynek. – Pomysł ogrodzenia 

powstał na samym początku, kiedy 
już budowano blok, ale że nie było 
chodnika, lokatorzy mieli świado-
mość, że bardzo by utrudnili przejście 
osobom, które tędy chodziły. Miasto 
niedawno zrobiło dodatkowy chod-
nik dla pieszych, teraz można przejść 
za stacją redukcyjną gazu i to w ża-
den sposób nie utrudnia. Co ważne, 
w bloku, który wybudowała kaliska 
spółka, mieszkają 24 rodziny, które 
chcą czuć się bezpiecznie. To jest te-
ren prywatny wspólnoty. Zdarzały 
się tutaj sytuacje, że ludzie niszczyli 
różne elementy na tym terenie, m.in. 
było niszczone wejście do klatki scho-
dowej, wiatrołapy, dwa razy mieliśmy 
niszczony system przeciwpożarowy. 
Często też przychodzili tutaj ludzie 
z psami, wyprowadzali je na nasz 
trawnik, przez co uschło kilkanaście 
tui. Mieszkańcy wspólnoty też mają 
prawo do tego by czuć się bezpiecz-
nie, a to jest ich teren, który kupili 
nabywając mieszkania. To jest teren 
prywatny tych państwa, oni mają jak 
najbardziej prawo go ogrodzić. To, że 
chcą czuć się pewnie, myślę, że to nor-
malna potrzeba każdego mieszkańca. 
Poza tym mieszkają tu rodziny z ma-
łymi dziećmi, rodzice chcą by, kiedy 
maluchy przebywają na dworze, były 
odgrodzone od terenu zewnętrzne-

go. Chcemy zadbać o to miejsce, żeby 
było tu ładnie, żeby można było spo-
kojnie wyjść odpocząć, chcemy tu się 
czuć jak w domu, mieć własne po-
dwórko. Większość z nas nie ma dzia-
łek, więc to chcemy zagospodarować 
sobie. To nie jest centrum miasta, 
gdzie są ciągi komunikacyjne i wiele 
osób przechodzi. Tam faktycznie gro-
dzenie w niektórych sytuacjach może 
dosyć mocno utrudniać komunikację. 
To jest pewnego rodzaju enklawa, lu-
dzie wydali ciężkie pieniądze, żeby 
kupić tutaj mieszkania. Jest wiele 
wspólnot, które w ten sposób postę-
pują – tłumaczy.

Jak poinformował nas pan Robert, 
wspólnota mieszkańców bloku przy 
ul. Zielonej 12 w najbliższym czasie 
chce założyć ławki oraz zainstalować 
monitoring. W planach jest też zamy-
kanie furtek i bramy wjazdowej, żeby 
ograniczyć korzystanie z miejsc par-
kingowych, gdyż obecnie zdarza się, 
że na miejscach tych parkują osoby 
postronne.

Mamy nadzieję, że wyjaśnienia te 
rozwieją wszelkie wątpliwości osób 
zainteresowanych tematem.

(red.)

Pani Urszula to schorowana, 
mieszkająca samotnie 

70-latka. W codziennym życiu po-
maga jej mieszkająca tuż za pło-
tem pani Jolanta i to właśnie ona 
zgłosiła policji kradzież pienię-
dzy, do której doszło 29 kwietnia 
br. 

Jak relacjonuje pani Jolanta, fe-
ralnego dnia do jej sąsiadki z same-
go rana ni stąd ni zowąd przyjechała 
wspomniana kobieta. Miała pojawić 
się po raz pierwszy, nigdy wcześniej 
rzekomo jej tam nie było. Kobieta za-
pukała do drzwi pani Jolanty infor-
mując, że od teraz to ona przejmuje 
opiekę nad starszą panią, ponadto 
poprosiła też o wydanie leków ko-
biety oraz dokumentacji medycznej 
i dowodu osobistego. Opiekunka 
zdziwiona rzekomą dyspozycją za-
dzwoniła do brata staruszki, ten sta-
nowczo zabronił, by ktokolwiek inny 
niż sąsiadka zajął się jego schorowaną 
siostrą. 

Jeszcze tego samego dnia 46-latka 
wraz z panią Urszulą pojechały gdzieś 
samochodem. Po powrocie i jej odjeź-
dzie pani Jolanta postanowiła udać 
się do znajomej mieszkającej tuż za 
płotem. Jak mówi, od razu zauważy-
ła, że kobieta jest nieswoja i wystra-
szona. Dostrzegła, że w ręce trzyma 
portmonetkę. Pani Jolanta wiedziała, 
że wieczorem miała w niej blisko 800 
zł, tymczasem w portfelu było 50 zł. 
Zapytała, gdzie ma resztę pieniędzy. 

Ta nie była w stanie odpowiedzieć. 
W torebce znalazła zwinięte 450 zł, 
choć, jak twierdzi, kobieta zawsze 
starannie składała banknoty. Poza 
pieniędzmi w torebce leżał paragon 
z apteki z datą 29 kwietnia, potwier-
dzający zakup magnezu za kwotę 
15,99 zł. Zapytała, po co jej to, sko-
ro ma w domu wszystkie potrzebne 
lekarstwa. Ta miała odpowiedzieć, 
że nie ona kupowała, tylko kobieta, 
która z nią była. 

Do sprawy powrócono 9 maja. 
Wówczas pojawiła się rodzina star-
szej pani, z wyciągiem z banku. Jak 
mówi, właśnie 29 kwietnia starsza 
kobieta pobrała w dwóch wypłatach 
16,5 tys. zł: o godz. 9.44 - 1,5 tys. zł, 

a o 9.47 - 15 tys. zł. Skojarzyła to z 
paragonem z apteki, na którym wid-
niała godzina 9.54. Jednak pieniędzy 
w domu nie było. 

Zupełnie inaczej sprawę przedsta-
wiała posądzona o przywłaszczenie 
pieniędzy. Przekonywała, że często 
się spotykała z panią Urszulą, były 
w kontakcie. Wtedy, kiedy ją odwie-
dziła, starsza pani miała się żalić na 
wspomnianą sąsiadkę, że nie chce jej 
opieki. Starszą panią miało też nie-
pokoić, że nie ma przy sobie dowodu 
osobistego, tylko jest u pani Jolan-
ty. Poprosiła, by ta do niej poszła i 
go odebrała. Nie zgodził się jednak 
na to brat kobiety. Kiedy wróciła od 
sąsiadki, staruszka poprosiła, by ta 

zawiozła ją do banku. Przyznawała, 
że w tym dniu starsza pani wypłacała 
1,5 tys. zł. Jednak gdzie podziała się 
reszta pieniędzy, tego nie wiedziała. 
Co do apteki potwierdzała, że ku-
powały magnez, jednak płaciła ona, 
a nie pani Urszula. Całość zarzutów 
uważała za pomówienia i zapowiada-
ła, że sprawę skieruje do prokuratury. 

Temat badali funkcjonariusze po-
licji. 5 czerwca zatrzymali 46-latkę do 
dyspozycji Prokuratora Rejonowego 
w Ostrzeszowie. 
Oto oficjalny komunikat policji:

W minioną niedzielę (05.06.2016 r.) 
policjanci zatrzymali do dyspozycji Pro-
kuratora Rejonowego w Ostrzeszowie 
46-letnią kobietę (mieszkanka gminy 
Mikstat) podejrzaną o kradzież pienię-
dzy w kwocie 16,500 złotych. Kobieta 
opiekując się 70-letnią mieszkanką gmi-
ny Mikstat, postanowiła wykorzystać 
jej podeszły wiek oraz chorobę utraty 

pamięci. Sprawczyni podstępem na-
mówiła swoją podopieczną do wspólnej 
wizyty w lokalnym banku oraz wypłaty 
z jej konta pieniędzy. Pokrzywdzona 
70-latka, świadomie przedstawiła do-
kument tożsamości, a następnie wypła-
ciła z konta pieniądze w kwocie 16,500 
złotych. Pieniądze w całości zostały 
skradzione przez 46-letnią opiekunkę. 

Podejrzana w dniu 06.06.2016 r. 
usłyszała zarzut kradzieży cudzego 
mienia. Skradzione pieniądze 46-latka 
dobrowolnie oddała, które w całości zo-
stały zwrócone pokrzywdzonej.

Za przestępstwo kradzieży kodeks 
karny przewiduje karę do pięciu lat 
więzienia. 

Dodajmy, że rzeczywista opiekun-
ka pani Urszuli będzie się domagać 
na łamach prasy przeprosin za fał-
szywe oskarżenia kierowane pod jej 
adresem.

(KIR)

Ogrodzili blok. Dlaczego?

Wykorzystała chorobę 70-latki
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Mieszkańcy Mąkoszyc po 
raz kolejny udowodnili, 

że potra� ą działać wspólnie i po-
święcić cenny czas na rzecz dobra 
mieszkańców i swojej miejscowo-
ści. Wspólnymi siłami sprawili, że 
w Mąkoszycach powstało nowe, 
pełne zieleni miejsce rekreacji i 
wypoczynku, noszące imię czło-
wieka, który wiele dokonał dla 
lokalnej społeczności. 

W sobotnie popołudnie, 11 czerw-
ca w Mąkoszycach odbyło się o� cjal-
ne otwarcie parku rekreacyjnego im. 
Bogdana Kulli. Na uroczystość przy-
byli mieszkańcy wraz z rodzinami 
oraz wielu znamienitych gości, wśród 
których znaleźli się gospodarze gmi-
ny z wójtem Wiesławem Berskim na 
czele, radni gminni, sołtysi okolicz-
nych miejscowości, księża, szefowa 
Kancelarii Premiera i posłanka Beata 
Kempa, poseł Andżelika Możdża-
nowska oraz żona Bogdana Kulli, 
Salomea. Przybyli również przedsta-
wiciele zaprzyjaźnionych Mąkoszyc 
Opolskich oraz Krystyna i Feliks Wal-
czakowie, dzięki którym w parku jest 
tyle pięknej roślinności. 

Zgromadzonych w to słoneczne 
popołudnie przywitała prezes Stowa-
rzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Mą-
koszyce i Okolic ,,Z Inicjatywą”, Ilona 
Brej wraz z sołtysem i przewodniczą-
cym Rady Sołeckiej. - Nie sposób nie 
docenić mieszkańców Mąkoszyc, któ-
rzy swoją społeczną pracą stworzyli 
to miejsce. Pan Bogdan byłby dum-
ny, że tak wielu z was zaangażowało 
się w prace na stworzenie miejsca 
wspólnego wypoczynku. Pracy na 
uporządkowanie, zazielenienie oraz 
wyposażenie tego terenu było niesa-
mowicie dużo. Trzeba podkreślić, że 
wszystko zrobiliśmy we własnym za-

kresie, własnymi siłami, bez złotówki 
do� nansowania, poprzez prace spo-
łeczne i darowizny ludzi dobrej woli 
– podkreślała Ilona Brej. 

2 lipca ubiegłego roku odbył się 
pierwszy czyn społeczny, w którym 
uczestniczyło 49 osób. W ramach 
prac porządkowych w ciągu minione-
go roku wywieziono trzy przyczepy 
śmieci, wygrabiono teren pod park, 
posadzono 50 iglaków, wykonano 

prace glebogryzarką oraz bronowa-
nie. W kolejnych dniach w ramach 
pracy społecznej utwardzono teren 
w parku kostką brukową, na której 
podczas otwarcia stały stoły z ławecz-
kami. W sobotę można było obejrzeć 
wyłożony na stole album dokumentu-
jący prace nad miejscem, które może 
również służyć dzieciom i młodzieży 
jako teren edukacyjno - dydaktyczny. 
Nie zabrakło słów uznania i podzię-
kowań dla darczyńców, Krystyny i 
Feliksa Walczaków, którzy podaro-
wali do parku kilkadziesiąt iglaków, 
krzewów, roślin i drzew ozdobnych. 
Prace w parku trwały sukcesywnie od 
ubiegłej jesieni do piątku włącznie, 

aby miejsce to wyglądało tak jak wy-
gląda. Wejście do parku zdobi piękny 
dębowy szyld, a przed nim zdobiący 
płotek, którego pomysłodawcą i wy-
konawcą jest Sławomir Walczak, w 
którego stronę również kierowano 
podziękowania w tym dniu. 

- Dziękuję wszystkim, a zwłasz-
cza panu sołtysowi i przewodniczą-
cemu rady sołeckiej za wsparcie we 
wszystkich pracach wykonywanych 
w parku. Wszystkim mieszkańcom, 
których nie wymieniłam z imienia i 
nazwiska, aby nikogo nie pominąć, za 
wielokrotną pomoc w hakaniu, gra-
bieniu, pieleniu terenu parku. Sąsia-
dom za koszenie trawy, podlewanie, 
za użyczenie prądu na dzisiejszą im-
prezę, za darowizny pieniężne, dzię-
ki którym zakupiliśmy stoły i ławki 
o łącznej wartości 6,5 tys. zł. Przy 
wpłacaniu podatków u pana sołty-
sa uzbieraliśmy 2750 zł. Wszystkim 
wpłacającym serdecznie dziękujemy 
za każdą wpłaconą kwotę – dzięko-
wała prezes stowarzyszenia.

Jednak mieszkańcy wraz z zarzą-
dem stowarzyszenia nie poprzesta-
ją w działaniu. - Cieszy i mobilizuje 

fakt, że mieszkańcy chętnie angażują 
się w prace społeczne, aby poprawić 
warunki rekreacyjno – sportowe swo-
jej miejscowości. Mamy nadzieję, że 
uda się nam zrealizować kolejny etap, 
jakim będzie wybudowanie altany w 
parku – dodała na zakończenie Ilona 
Brej. 

Sobotnią uroczystość poprowa-
dził Tadeusz Lewek, który nie szczę-
dził słów uznania za wykonaną pracę 
wszystkim tym, którzy się przyczynili 
do powstania tego miejsca. Kolejnym 
punktem sobotniej imprezy było od-
słonięcie tablicy przy wejściu do par-
ku, po czym sylwetkę Bogdana Kulli, 
który swoją pracą i czynem zasłużył 

na takie uhonorowanie, wszystkim 
zebranym w parku przybliżył Marek 
Semberecki. - Zawsze był anima-
torem samorządowego życia swo-
jej wsi. Gotowy poprzeć inicjatywy 
innych osób nie szczędząc swojego 
czasu, jak i środków. Lubił wielkie 
imprezy, zwłaszcza sportowe, był 
bardzo punktualny, nie lubił jak ktoś 
się spóźniał. Cenił czas swój i innych. 
Będąc sołtysem zainicjował na rzecz 
wioski wiele przedsięwzięć – podkre-
ślał wymieniając dokonania pełnią-
cego funkcję sołtysa od 1992 roku 
Bogdana Kulli. Pełnił funkcję sołtysa 
14 lat, wykazując wyjątkową dbałość 
o inwestycje. Dzięki niemu dokonano 
wielu przedsięwzięć, znał potrzeby 
swoich mieszkańców i niejednokrot-
nie, jak podkreślano, organizował 
dla nich pomoc. Został odznaczony 
wieloma medalami, a w 2006 roku 
został Samorządowcem Roku 2005, 
niestety ze względu na ciężki stan 
zdrowia nagrody tej nie był już w sta-
nie osobiście odebrać i tra� ła ona do 
uhonorowanego za pośrednictwem 
Rady Sołeckiej, tuż przed jego śmier-
cią. - Był społecznikiem mogącym 
służyć jako wzór, przedkładającym 
sprawy mieszkańców nad własnymi 
potrzebami – podkreślił na koniec 

Marek Semberecki. 
Dziesięć lat po otrzymaniu tak 

zaszczytnego i zasłużonego odzna-
czenia dokonano o� cjalnego prze-
cięcia wstęgi w parku, w myśl uho-
norowania i upamiętnienia Bogdana 
Kulli, po czym uroczystość uświetniły 
swym śpiewem i tańcem miejscowe 
przedszkolaki. Ważnym elementem 
tego dnia było posadzenie cisu pa-
pieskiego oraz poświęcenie parku, 
czego dokonali wspólnie proboszcz 
para� i ks. Tomasz Szymkowiak i ks. 
kanonik Mirosław Łaciński, a całość 
odbyła się przy śpiewie ,,Barki” w wy-
konaniu zespołu Kobylogórzanie. Sa-
dzonka cisa została pozyskana dzięki 
staraniom pana Feliksa Walczaka. 

Mieszkańcy wspólnie z zarządem 
stowarzyszenia, sołtysem i radą so-
łecką przepracowali minimum ty-
siąc godzin nad nowym miejscem 
rekreacji i spotkań w Mąkoszycach. 
Sobotnie popołudnie było uwieńcze-
niem tego wspólnego dzieła. Oprócz 
śpiewów i tańców nie zabrakło trady-
cyjnych atrakcji festynowych, takich 
jak ognisko i zamek dmuchany, a za-
bawie i radości w tym dniu nie było 
końca. 

MaG

Otwarcie parku rekreacyjnego 
im. Bogdana Kulli w Mąkoszycach 
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Absolutoryjna sesja Rady 
Gminy Doruchów odbyła 

się w ubiegły czwartek, 9 czerwca. 
Na posiedzeniu pojawił się staro-
sta ostrzeszowski Lech Janicki, 
który zapoznał radnych z planami 
dotyczącymi modernizacji dróg 
oraz budowy chodników w gminie 
Doruchów. Poruszony został rów-
nież temat ostrzeszowskiego szpi-
tala. 

STAROSTA I RADNI 
O DROGACH I SZPITALU

Jednym z pierwszych punktów 
podczas czwartkowej sesji było wy-
stąpienie starosty  ostrzeszowskiego 
Lecha Janickiego. Włodarz powiatu 
na wstępie podjął temat dotyczący in-
westycji planowanych w najbliższym 
czasie w gminie Doruchów. Mówił 
między innymi o modernizacji dróg 
i chodników biegnących przez gmi-
nę Doruchów. - Będzie kontynuacja 
chodnika na Wrzosach, na odcinku dro-
gi Ostrzeszów – Doruchów. Kilometr 
drogi będzie utwardzony na drodze nr 
76 Torzeniec. Mam również pozycję 
Wyszanów – Bobrowniki, również po-
wierzchniowe utrwalenie. To jest bieżą-
cy rok - informował L. Janicki. W na-
wiązaniu do przedstawionych przez 
starostę informacji pojawiło się wiele 
wątpliwości i pytań. Radni dopytywa-
li o budowę chodników w Dorucho-
wie, Przytocznicy, Tokarzewie, czy 
modernizację mostu w Doruchowie 
w kierunku poczty. Wyłoniło się rów-
nież sporo postulatów dotyczących 
ścinki drzew i krzewów zagrażających 
bezpieczeństwu w ruchu drogowym. 

Podczas wystąpienia starosta 
przedstawił również plany dotyczą-
ce zmian w ostrzeszowskim szpita-

lu. Jak informował, głównym celem 
szpitalnej spółki jest standaryzacja 
placówki. - Standaryzacja powinna 
mieć miejsce do roku 2017. Jest to dość 
dużo pieniędzy do wydania, przewidu-
jemy tam inwestycję, która miałaby na 
celu modernizację, dobudowę skrzydła 
szpitala i dobudowanie klatki schodowej 
od wejścia wewnętrznego - objaśniał. 
Obecnie Ostrzeszowskie Centrum 
Zdrowia jest na etapie przygoto-
wywania niezbędnej do rozbudowy 
dokumentacji. Cała inwestycja kosz-
tować ma około 11 mln złotych. Tu-
taj również nie obyło się bez pytań i 
komentarzy. Były zarówno te pozy-
tywne, jak i negatywne. Tych drugich, 
niestety, zdecydowanie więcej.

- Ja w ubiegłym roku sam byłem w 
szpitalu i miałem porównanie Kępno i 
Ostrzeszów. Do samego szpitala, prócz 
jednego miejsca, nie mam zastrzeżeń – 
to jest izba przyjęć. Czas oczekiwania, 
ta władza tych lekarzy, brak empatii, 
chamstwo, rzucanie dokumentami, 
czas czekania aż jaśnie pan zejdzie, to 
rzutuje na obraz szpitala - zwracał się 
do starosty radny Karol Konarski. 

Według niego lekarze w ostrzeszow-
skim szpitalu traktują pacjentów 
przedmiotowo, co jest głównym pro-
blemem placówki. Jak podsumował 
– to można zmienić bez pieniędzy.

Co ciekawe, podobnego zdania 
jest również starosta, który poparł 
spostrzeżenia radnego Konarskiego. 
- Wejście do szpitala jest, powiedział-
bym, początkiem pewnej drogi pacjenta, 
która  powinna być na samym początku 
pozytywna - mówił włodarz powiatu. 
Cały szkopuł tkwi w tym, że na izbie 
przyjęć nie ma lekarza przez cały 
czas, a są oni „ściągani” z oddziałów 
tylko wtedy gdy istnieje taka potrze-
ba. - Schodzą oni na izbę przyjęć po to, 
żeby pacjenta obejrzeć, takiego, którego 
już skierowano do szpitala z określonym 
jakimś wskazaniem, schodzi chirurg 
albo lekarz chorób wewnętrznych. I 
gdyby to się odbywało w jakiś taki na-
turalny sposób, że lekarz schodzi i się w 
taki sposób zachowuje, w jaki byśmy so-
bie życzyli, to byłoby wszystko okej. (…) 
Natomiast ci państwo bardzo często od-
bierają to jako dodatkowy obowiązek, co 
jest absurdem - mówił starosta. 

To, czego brakuje lokalnemu szpi-
talowi, to przede wszystkim empa-
tyczni lekarze. Szczytem marzeń 
zarówno zarządu Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia, jak i jego pacjen-
tów byliby zapewne tacy jakich nie-
jednokrotnie zobaczyć można na 
szklanym ekranie. Mierząc jednak 
siły na zamiary byłoby dobrze, gdy-
by chociaż pełniący obecne funkcje 
postarali się być nieco bardziej przy-
chylni dla chorych. - Można byłoby 
chociaż poprosić, żeby choć przedstawił 
się temu pacjentowi. (…) Ja bym chcia-
ła wiedzieć, kto mnie przyjmował, kto 
mojego bliskiego, kto go pierwszy raz 
diagnozował. Jeżeli nie bywam w szpi-
talu, to nie mam zielonego pojęcia, czy 
przyjął go pediatra, czy przyjął go kar-
diolog - kierowała swoje uwagi prze-
wodnicząca Rady Gminy Doruchów 
Joanna Blewąska. 

To, że zmiany są potrzebne, nie 
ulega wątpliwości, choć zdaniem 
niektórych, mimo planowanej stan-
daryzacji szpitala, nadal będzie on 
postrzegany z taką łatką, jaka została 
mu przyklejona już kilkadziesiąt lat 
temu. 
IMPREZA SAMORZĄDOWCÓW 

MIAŁA BYĆ FINANSOWANA
 Z BUDŻETU GMINY?

Temat dotyczący pokrycia kosztów 
uroczystości, jaka odbyła się w ubie-
głą niedzielę, 12 czerwca w Przedbo-
rowie poruszyła radna Ewa Pilarczyk 
- 12 czerwca samorządowcy wszystkich 
gmin powiatu ostrzeszowskiego wy-
bierają się do Przedborowa, aby uczcić 
1050-lecie chrztu Polski. Proszę mi po-
wiedzieć, czy radni doruchowscy będą 
płacić z własnej kieszeni, czy ta impre-
za będzie zapłacona z budżetu gminy, to 
jest 40 złotych od osoby - dopytywała 
wójta gminy Józefa Wilkosza. Jak 

informowała, większość samorzą-
dowców z ościennych gmin imprezę 
zamierzają sfinansować sobie sami. 
W związku z czym radna proponowa-
ła, aby i doruchowscy pokryli koszty 
z własnej kieszeni. - Uważam, że pie-
niądze, czy to jest 500, 600 czy 400 
złotych, możemy wydać na bardziej 
pożyteczne sprawy - sygnalizowała.

JEDNOGŁOŚNE 
ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA
Jak uważa wójt gminy Doruchów 

Józef Wilkosz, budżet samorządu w 
2015 roku został wykonany celowo 
i gospodarnie. Potwierdziła to pozy-
tywna opinia Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej. - Po stronie dochodów 
nie odnotowano większych odchyleń od 
założonego planu. Wykonanie ukształ-
towało się na poziomie 101,06 % - in-
formował włodarz gminy.

Wykonanie budżetu przychylnie 
oceniła również Komisja Rewizyjna 
oraz Komisja Budżetowa, w związku 
z czym projekt uchwały dotyczącej 
udzielenia absolutorium za 2015 
roku wójtowi gminy Doruchów został 
przyjęty przez radnych jednogłośnie. 
- Gratuluję panie Wójcie, gratuluję oso-
bom współpracującym, czyli pracowni-
kom, sołtysom i wszystkim tym, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
realizacji tego budżetu, a kwota zadłu-
żenia naszej gminy – 213 tysięcy upo-
ważnia nas do tego, żeby marzyć, że 
wreszcie z tych wspólnych pieniędzy, na 
które czekamy, będziemy mogli realizo-
wać nasze priorytetowe zadania, czyli i 
GOK i przedszkole, i inne, które mamy 
zaplanowane -mówiła tuż po zakoń-
czeniu głosowania przewodnicząca 
Joanna Blewąska. 

KK

SESJA W DORUCHOWIE

Rozczuliła mnie radiowa in-
formacja, że oto minister 

Pracy i Polityki Społecznej powo-
łała zespół wybitnych ekspertów, 
którzy opracują nowy kodeks pra-
cy.  

Jak wiadomo, już od przedwojnia 
Polska przyjęła ośmiogodzinny dzień 
pracy i tej zasady trzymamy się w wie-
lu dziedzinach do dziś. Ściśle mówiąc, 
w tych dziedzinach i w tych firmach, 
do których może przyjść inspektor 
pracy i sprawdzić, czy pracownicy 
nie są zmuszani do pracy nocnej, do 
pracy przekraczającej osiem godzin 
na dobę.

Bo praca zbyt długa wyczerpuje i 
np. zmęczony tokarz mógłby wkrę-
cić sobie paluch w tokarkę, albo nie 
dopilnować jakości i nawypuszczać 
bubli. 

Podobnie kierowca TIR-a ma na-
wet zamontowany w aucie tachograf, 
który pilnuje, żeby gość nie jechał 
zbyt długo, bo zmęczony może zasnąć 
za kierownicą i narobić szkód. 

Generalnie postulat ograniczenia 
pracy do ośmiu godzin dziennie wy-
nikał nie tylko z chęci dania robot-
nikowi czasu na życie rodzinne, ale 

z obserwacji, że  zmęczony człowiek 
nie jest w stanie dopilnować jako-
ści, nie pracuje efektywnie, rusza 
się jak mucha w smole, przysypia – 
słowem  zupełnie nieefektywne jest 
przedłużanie godzin pracy i standard 
ośmiogodzinnego dnia pracy stał się 
powszechny.

Niestety, ośmiogodzinny dzień 
pracy nie obowiązuje w polskim Sej-
mie. Ostatnio wyrobnicy poselscy z 
Wiejskiej 6 pobili chyba wszystkie 
rekordy. W środę obrady trwały od 
9 rano do wpół do trzeciej w nocy 
(16,5 godzin). W czwartek udało się 
marszałkowi zakończyć sesję po 16 
godzinach. I tylko w piątek głosowa-
nia zaczęły się o 11.05, a skończyły 
o 19.43. Na nic poszedł mój światły 
postulat, żeby chociaż w piątek dać 
ludziom odpocząć i wrócić do do-
mów. Cóż, postulaty Roberta Owena 
też długo przebijały się do społecznej 
świadomości.

Kiedy tak jako nowy poseł patrzę 
na to wszystko z pewnym zdumie-
niem, zastanawiam się, czy inaczej 
nie dałoby się zorganizować pracy 
Sejmu, boć przecież obecna forma 
działania parlamentu jest jawnym 

zaprzeczeniem sprawności działa-
nia. Maraton sejmowy nie wynika 
bowiem bynajmniej z rzeczywistych 
potrzeb. Po pierwsze połowa ustaw, 
które przyjmujemy, jest – moim zda-
niem – całkowicie zbędna, a druga 
połowa byle jaka. Pisane na kolanie i 
wprowadzane nocą, na zasadzie hur-
ra – wpieriod na miny! – prawo sta-
nowione przez Sejm będzie za chwilę 
wymagało nowelizacji, poprawek, 
znów nowelizacji i tak dalej. 

A potem przyjdzie kolejna ekipa i 
znów będzie wszystko odwracać do 
góry nogami od początku. 

Jestem przekonany, że u podstaw 
tej radosnej twórczości legislacyjnej stoi 
fałszywe przekonanie – właściwe dla 
mentalności urzędniczej - że wszystko 
należy regulować do najdrobniejszego 
szczegółu. Oczywiście w wyniku takie-
go założenia dominującą pozycję zdo-
bywają administratorzy – ministrowie 
i ich pomocnicy – bo to oni przynoszą 
do Sejmu te sterty ustaw. 

A posłowie? Posłowie są zbyt oszo-
łomieni tym tempem, zbyt zmęczeni, 
żeby mogli pomyśleć i zadać proste 
pytanie: po co to robimy?

Ot, uchwaliliśmy ustawę 500+ i 
okazuje się, że komornicy zabierają 
niektórym rodzinom pieniądze, które 
w ramach ustawy wpływają na konta. I 
zamiast wydać proste rozporządzenie 
ministra, że skoro pieniądze z 500+ 
nie podlegają egzekucji, to komornik 

ma sprawdzić, czy to czasem nie były 
właśnie te pieniądze, a jak zabierze, 
ma zwrócić z odsetkami. I szybciutko 
by się chłopaki z firm komorniczych - 
bo to często są już firmy uprawiające 
w Polsce proceder bardzo przypomi-
nający rozbój - nauczyli co mogą eg-
zekwować a co nie. Zamiast tego Sejm 
przyjmuje ustawę, którą zmienia aż 
trzy ustawy: kodeks rodzinny, kodeks 
cywilny i prawo bankowe, a wszystko 
w trosce, żeby komornik miał łatwiej.

Sejmowa gorączka ustawodawcza, 
przypomina mi coraz bardziej kawał 
z epoki PRL, kiedy robotnicy na bu-
dowie biegali tam i nazad z pustymi 
taczkami, bo mieli tyle roboty, że nie 
było kiedy taczki załadować. 

Zdaje mi się, że owa legislacyjna 
biegunka skończy się w polskim Sej-
mie, kiedy posłowie na chwilę odsap-
ną i będą mieli czas pomyśleć: po co 
to wszystko robimy?

Janusz Sanocki

Spostrzeżenia parlamentarzysty
Żądamy ośmiogodzinnego 

dnia myślenia!

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516
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Wiesław Kaczmarek: Spotyka-
my się w sobotę w ostrzeszowskim 
kinoteatrze przed akademią rocz-
nicową TPZO. W Siedlikowie wczo-
raj nie mogliśmy porozmawiać, 
był pan szczęśliwy, ale i zmęczony. 
Proszę o wrażenia, które panu to-
warzyszą w czasie uroczystości i 
nadania tytułu Honorowego Oby-
watela Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Marian Pilot: Tak, byłem szczę-
śliwy nie dlatego, że zostałem Hono-
rowym Obywatelem Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, ale że zostałem nim w Sie-
dlikowie, mojej rodzinnej wsi, która jak 
wszystko (na co istnieją dowody) jest mi 
niesłychanie bliska i w sensie twórczym 
i w sensie życiowym. Siedlików to jest 
miejsce, do którego ciągle wracałem. 
Spędziłem w nim główną część życia, 
bo dopóki żyli rodzice, to ciągle bywa-
liśmy w Siedlikowie. Dom i moja wieś 
jest nam po prostu tym matecznikiem 
najserdeczniejszym. Dlatego jestem 
uradowany, szczęśliwy, że to było w Sie-
dlikowie, że młodzież siedlikowska jest 
tak wspaniała. Spotkałem tylu bliskich 
mi znajomych, którzy się tam zjawili z 
dawnych i nowych lat. Ta uroczystość, 
to wszystko co się wydarzyło, było dla 
mnie takim przeżyciem bardzo serdecz-
nym i oczywiście nie spodziewałem się 
tego; tej całej wspaniałej oprawy arty-
stycznej, tego rozmachu. Z kolei powie-
działbym też oprawy urzędowej władz 
miasta i gminy oraz innych, wojewódz-
kich, gości, ale nie tylko. Szczególnie mi 
zaimponowały i uradowały pisarską 
duszę te dzieci, które wystąpiły z taką 

wspaniałą inscenizacją. Prawdziwie nią 
byłem wzruszony. Jestem bardzo, bar-
dzo zadowolony i bardzo dziękuję Siedli-
kowowi, przede wszystkim pani Sołtys.

W. K.: Wspominano, że w pla-
nach pana taty co do wyboru dal-
szej pańskiej edukacji miał być 
zawód nie szkoła. Czy był ktoś po-
mocny panu, że przekonał rodzi-
ców o dalszej nauce, jej kontynu-
owaniu w ostrzeszowskim liceum?

M. P.: Fundamentalna rola, pomoc-
na dla mnie w przekonaniu ojca co do 
dalszej nauki nie pracy, była kierownika 
szkoły pana Chojnickiego. To on nie tyl-
ko o mnie, było nas kilkunastu, walczył 
o nas, żebyśmy poszli dalej uczyć się do 
liceum. Rzeczywiście, to była ciężka wal-
ka. To były te lata, kiedy obowiązywał 
taki porządek, jak się kończy szkołę na 
poziomie podstawowym, to się idzie do 
roboty. Tak, dzieci pomagały rodzicom, 
był taki czas, więcej dzieci i potrzebne 

były ręce na wsi do pracy, bo niektórzy 
mieli więcej ziemi. Praca i pomoc dalsza, 
również pomocna, żeby młodsze rodzeń-
stwo mogło iść do szkoły. Powiem tak, 
kto idzie dalej się uczyć, to jest trochę 
podejrzany i nie było wcześniej przed 
nami (nas chyba było pięcioro), którzy 
by mieli chociażby średnie wykształce-
nie. Stąd ta rola pana Chojnickiego była 
nieoceniona. Był takim dobrym duchem 
i prawdziwym pedagogiem (to słowa 
żony pana Mariana – przyp.). Tak, żona 
ma rację. To był ten człowiek fundamen-
talny w tej decyzji dalszej mojej i innych 
nauki.

W. K.: Wspomina pan Torzeniec, 
ciekawą i piękną przyrodę.

M. P.: Tak, ta przyroda wtedy nas 
przytłaczała, była takim też cudow-
nym uzupełnieniem, w naszych sercach 
powodowała radość, taki odpoczynek 
duszy od codziennego wysiłku fizycz-
nego. Tak, nasza przyroda i jej piękno 

Siedlikowa, Torzeńca i całej okolicy była 
radosnym uzupełnieniem.

W. K.: Powiedział pan w jednym 
z wywiadów, co pan jeszcze pamię-
ta z epoki gwary, co pan wspomi-
na. Czy może nam krótko odpowie-
dzieć?

M. P.: Dzieciństwo okupacyjne, 
sielskie i koszmarne. Była to sielskość 
pastwisk i wspominam koszmar cmen-
tarza. Jak wie wieś i wy, byłem pa-
stuszkiem jak wszystkie kozoki, wtedy 
we wsiach i jeden jedyny pomocnikiem, 
lub jak nazwę inaczej - towarzyszem 
grobowego. Niemiecki sołtys wyznaczył 
naszego ojca na kopidoła. Mój ojciec to 
był silny chłop, ale bał się cmentarnej 
roboty. Nie wykonując jej groziła wy-
wózka, więc ojciec brał mnie z sobą i ja 
dużo pomagałem. I tak przywykłem i 
została we mnie, te spacery, moje takie 
życie do cmentarzy, które kontynuowa-
łem  we Warszawie mieszkając na Ra-
kowcu, Targówku.

Dziękuję bardzo za rozmowę i ży-
czę Państwu dużo zdrowia. Dziękuję 
też za podarowaną książkę z pana 
autografem, nową opowieść „Boskie 
dziecko”, która od Siedlikowa się za-
czyna, a na Mikstacie kończy.

Wiesław Kaczmarek

Słów kilka od pisarza Mariana Pilota 
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40 lat temu do matury przy-
stąpiły dwie klasy TECHNI-

KUM MECHANICZNEGO dla PRA-
CUJĄCYCH w ZESPOLE SZKÓŁ 
ZAWODOWYCH FABRYKI OBRA-
BIAREK SPECJALNYCH „PONAR-
-POZNAŃ” przy Zakładzie nr 5 w 
Ostrzeszowie. 

W kronice odnotowano, że w wy-
niku klasyfikacji maturalnej dla pra-
cujących najwyższe wyniki w nauce 
uzyskali: Tadeusz Czwordon, Jerzy 
Szal, Jacek Małyszka, Marian Lubry-
ka, Stefan Kubiak, Marcin Telicki, 
Apolinary Molka, Zdzisław Kużaj. 

Aby uczcić tę rocznicę, absolwen-
ci z 1976 roku spotkali się 27 maja 
br. w gmachu szkoły z zaproszony-
mi nauczycielami. Gorąco powita-
no ówczesnego dyrektora Henryka 
Stempnia, wychowawcę Stefana Gło-
wienkowskiego i b. dyrektor Wandę 
Dubis. Drugi z wychowawców – Ze-
non Kaczmarek – nadesłał życzenia i 
pozdrowienia z zagranicy.

Spotkanie prowadził Tadeusz 
Czwordon. W swym wystąpieniu 
wyraził wdzięczność dyrekcji i na-
uczycielom: „Wasza praca i nasz en-

tuzjazm uczyniły z nas kadrę prze-
mysłową”. 

Wzniesiono toast wyrażający ra-
dość z realizacji kolejnego ZJAZDU 
ABSOLWENTÓW. Dzielono się infor-
macjami o swoim życiu, pracy, osią-
gnięciach, rodzinach. Były wspomnie-
nia. Dyrektor Stempień przywoływał 
historię tworzenia ostrzeszowskiej 
oświaty w pierwszych powojennych 
dziesięcioleciach, a Stefan Głowien-
kowski zabawne anegdoty z życia 
„fumowskiej” szkoły. Z kolei Wanda 
Dubis mówiła o karierach zawodo-
wych i naukowych absolwentów, 
np. generała Adama Joksa, wicepro-
wincjonała zakonu sercanów ks. dra 
Sławomira Knopika i wielu innych. 
Przedstawiła także najnowsze zmia-
ny, jakie dokonały się w strukturze 
organizacyjnej i ofercie kształcenia 
szkoły, noszącej obecnie nazwę Ze-
spół Szkół im. Przyjaźni Polsko-Nor-
weskiej w Ostrzeszowie. Od 2012 r. 
w jego skład wchodzi zlikwidowany 
Zespół Szkół nr 3. Aktualny zakres 
kształcenia obejmuje następujące 
kierunki:

– LICEUM OGÓLNOKSZTAŁ-

CĄCE (* biologiczno-chemiczny z 
kosmetologią i promocją zdrowia, 
*turystyczno-europejski, * informa-
tyczno-językowy);

– TECHNIKUM (* technik pojaz-
dów samochodowych, *technik infor-
matyk, * technik logistyk, * technik 
mechatronik, * technik urządzeń i 
systemów energetyki odnawialnej, * 
technik żywienia i – ZASADNICZA 
SZKOŁA ZAWODOWA (* mechanik 
pojazdów samochodowych, * mecha-
nik pojazdów motocyklowych, * od-
dział wielozawodowy).

Szkoła sukcesywnie modernizu-
je bazę dydaktyczną i uczestniczy w 
międzynarodowych programach edu-
kacyjnych.

Piękną tradycją tego rocznika ab-
solwentów jest pamięć o tych, którzy 
odeszli. Uczczono ICH minutą ciszy a 
następnie udano się na ostrzeszowski 
cmentarz. Na mogiłach nauczycieli: 
wicedyr. Kazimierza Nalepy, wice-
dyr. Henryka Drożaka, Edmunda 
Golickiego, Stefana Puchały, Andrze-
ja Gimera i absolwentów tu spoczy-
wających: Stanisława Borkowskie-
go, Stanisława Wróbla, Stanisława 

Szulca, Edwarda Gruszki, Wojciecha 
Madei, Janusza Małolepszego, Marka 
Tomczaka, Stanisława Rychlaka zło-
żono symboliczne róże ze znaczkami 
zjazdu, zapalono znicze, odmówiono 
modlitwę. Magia wspomnień choć 
na chwilę przywracała ICH obecność, 
także TYCH spoczywających na in-
nych cmentarzach - Waldemara Glu-
biaka w Łebie i Jerzego Gretkiewicza 
w Niemczech. 

Uczestnicy zjazdu, który zakoń-
czył się jubileuszowym balem w lo-
kalu „Strażak”, wyrażają wdzięczność 
Elżbiecie Kałwińskiej-Bartkowiak i 
Tadeuszowi Czwordonowi za orga-
nizację wspaniałego spotkania, które 
pozwoliło spędzić dzień w atmosferze 
powrotu do młodości nierozerwalnie 
związanej z „fumowską” szkołą.

Uczestnicy

4 czerwca br. odbył się zjazd 
absolwentów rocznika 

1995, którzy 21 lat temu ukończy-
li naukę w Szkole Podstawowej w 
Strzyżewie. 

Spotkanie, na które przybyło 18 
absolwentów z osobami towarzyszą-
cymi (nie było 5 uczniów) oraz za-
proszeni nauczyciele - wychowawcy 
wraz z obecnym dyrektorem szkoły 

p. Jackiem Nentwichem, odbyło się w 
restauracji „Borowianka” w Ostrowie 
Wlkp. Inicjatorem przedsięwzięcia 
był Komitet Organizacyjny utworzo-
ny z 4 uczniów tej klasy, tj. Katarzy-
ny Wasielewskiej, Roberta Niezgódki, 
Leszka Wróbla oraz Beaty Gryglew-
skiej. 

Poza głównymi bohaterami spo-
tkania zostali zaproszeni  byli wycho-

wawcy klas I - VIII: p. Jadwiga Demb-
nicka (wychowawca w kl. I i II), Maria 
Urbaniak (wychowawca w kl. III), p. 
Katarzyna Wilgocka (wychowawca  
w kl. IV i  ówczesny dyrektor szkoły) 
oraz p. Renata Pachołek (obecnie Ma-
jewska), wychowawca w kl. V - VIII. 

Podczas części oficjalnej minutą 
ciszy uczczono zmarłego nauczyciela 
Marka Olejniczaka oraz odczytano 

list od wychowawczyni z  kl. „0”, któ-
ra już od wielu lat mieszka w Kana-
dzie i nie mogła osobiście przybyć na 
spotkanie. 

Zjazd zainaugurowała i prowa-
dziła jedna z uczennic, p. Katarzyna 
Wasielewska, która wraz z komite-
tem Organizacyjnym udekorowała 
przybyłych wychowawców specjalnie 
przygotowanymi na ten dzień meda-
lami. Ponadto w dowód wdzięczności 
za trud wychowania obdarowano ich 
kwiatami.  W dalszej części zapro-
szono wszystkich uczestników do 

stołu biesiadnego, przy którym snuto 
wspomnienia i oglądano zdjęcia z lat 
szkolnych. Spotkaniu po latach towa-
rzyszyły radosne wzruszenia i nie-
ukryty entuzjazm widoczny podczas 
wspólnej zabawy tanecznej trwającej 
do białego rana.

PS. Cała klasa bardzo dziękuje 
koleżance Katarzynie Wasielewskiej-
-Swiatła za zorganizowanie spotka-
nia klasowego. Kasiu, dziękujemy!

W.R.

IV Jubileuszowy Zjazd Absolwentów Technikum 
Mechanicznego dla Pracujących w Ostrzeszowie

Szkolnych wspomnień czar

W dniu 4 czerwca odbył się 
zjazd rodziny Kieroniów. 

Była to pierwsza tego typu impre-
za, ale na pewno nie ostatnia.

Rodzina zgromadziła się w Domu 
Ludowym w Morawinie. Inicjatorami 
tego spotkania byli Ryszard i Tadeusz 
Kieroń z rodzinami. Inaugurację zjaz-
du stanowiła msza św., którą odpra-
wił jeden z synów Józefa Kieronia, 
ks. Marian Kieroń.

Nasze spotkanie rozpoczęło się 
od przedstawienia krótkiej historii 
rodziny. Wszystko zaczęło się od ne-
stora rodu, Józefa, który miał dwie 

żony: Marię i Leokadię. Z małżeń-
stwa z Marią na świat przyszli: Jan, 
Stanisław, Alojzy, Wacław i Teresa. Z 
małżeństwa z Leokadią: Janina, Ma-

rian, Zbigniew i Mieczysław. Seniora-
mi rodziny Kieroniów są obecnie He-
lena Kieroń z Wygody Plugawskiej i 
Alojzy Kieroń z Grabowa nad Prosną. 

Po prezentacji rodu przyszedł czas 
na zabawę, a bawiono się w najlepsze. 
Każdy mógł podzielić się wspomnie-
niami i miło spędzić czas. 

Najmłodszą uczestniczką zjazdu 
była Antonina Kieroń, córka Ilony i 
Sławomira.

Uczestnicy

ZJAZD 
RODZINY

 KIERONIÓW



Trwają przygotowania do 
największej plenerowej im-

prezy nadchodzących wakacji. 
Chodzi oczywiście o BRZOOZKI 
WELCOME SUMMER FEST, który 
odbędzie się już w piątek, 24 
czerwca na placu położonym nie-
opodal ostrzeszowskiej pływalni. 
Wszystko wskazuje na to, że w wy-
darzeniu organizowanym po raz 
pierwszy przez DJ-a Huherko 
(Mateusz Huehndorf) oraz wła-
ściciela restauracji „Winiarnia” - 
Roberta Gąsiorka udział wezmą 
tłumy młodych osób nie tylko z 
Ostrzeszowa, ale i spoza jego gra-
nic. 

Na muzycznej scenie pojawi się aż 
10 DJ z całej Polski, nic więc dziw-
nego, że przygotowania trwają już od 
kilku miesięcy. O  szczegółach  roz-
poczynającego tegoroczne wakacje 
festiwalu pod gołym niebem opowie-
dział nam jeden z pomysłodawców – 
Mateusz Huehndorf, który tego dnia 
także stanie za konsoletą. 

Kto jest pomysłodawcą impre-
zy?

Jeśli chodzi o pomysł, to wyszedł 
od Roberta - właściciela „Winiarni”. 
Zaproponował, abyśmy zrobili festi-
wal, jakiego jeszcze w okolicy nie było 
- nie musiałem się długo zastanawiać, 
od razu zaczęliśmy działać. 

Skąd wzięła się koncepcja na ta-
kie przedsięwzięcie? 

Chyba stąd, że zawsze chciałem 
zrobić festiwal, o którym będzie w 
okolicy naprawdę głośno, do tego 
klubbing w naszym mieście ostatnio 
trochę podupadł, okazja jest świetna 
- kładziemy wszystko na jedną kartę, 
takiej imprezy Ostrzeszów jeszcze 
nie widział!

Co braliście pod uwagę przy wy-
borze miejsca?

Nie ma chyba lepszej miejscówki 
w promieniu kilkudziesięciu kilome-
trów. W swoim najlepszym okresie 
(kilka lub kilkanaście lat temu) plac 
Brzózki był po prostu epicentrum 
rozrywki.

Kto jest głównym organizato-
rem?

Role dzielimy równo, ja zajmuję 
się sprawami marketingu oraz orga-
nizacyjnymi (oświetlenie, nagłośnie-
nie, DJ’e, reklama itd.), po stronie 
Roberta leżą przygotowania prawne 
oraz zabezpieczenie terenu (w pra-
cowników, ochronę, gastronomię 

itd.).
Jakie atrakcje czekają na 

uczestników imprezy?
W tym roku naprawdę będzie się 

działo! Mamy kilka asów w rękawie 
(nie podzielimy się tym na łamach 
prasy, ale zapewniam, że warto przy-
być) - będziemy mieli BAZOOKI CO2, 
pokazy konfetti, laserów i wiele in-
nych. Jeśli chodzi o gastronomię, to 
oczywiście obok klasycznego grilla 
stanie również stanowisko ELMAS 
KEBAB, czyli najlepszy turecki kebab 
w okolicy.

Kto zagra w tym roku?
W tym roku przygotowaliśmy wy-

stępy 10 artystów, będą to najlepsi 
DJ’e oraz producenci z całej Polski. 
Na festiwalu pojawią się takie osobi-
stości jak Mercus, Majlo, Sebastien 
Luminous, Marti, Diverts, Pro Logic, 
Double Be, czy Mosquito - przygoto-
waliśmy też konkurs dla młodych i 
zdolnych DJ’ów, który trwa w najlep-
sze na Facebooku, zwycięzca będzie 
miał szansę zagrać na tegorocznym 
największym rozpoczęciu wakacji w 
okolicy. Sam również planuję zagrać 
swojego seta, bardzo mocno tęsknie 
za ostrzeszowską publiką - obiecuje 
dać z siebie wszystko!

Na obecność ilu osób mniej wię-
cej liczycie?

Najważniejszym czynnikiem bę-
dzie oczywiście - jakże nieprzewidy-
walna - pogoda. Nie chciałbym strze-
lać, czy liczyć do przodu, jednakże 
statystyki są bardzo obiecujące. 

Przy tego typu projektach za-
zwyczaj pojawiają się jakieś pro-
blemy. Z jakimi wy spotkaliście się 
podczas organizacji?

Największy problem przed nami 
- zastanawiamy się, kto to wszystko 
posprząta. A tak całkiem poważnie, 
to jeszcze (odpukać) nie spotkaliśmy 
się z jakimś dużym problemem, każ-
dy mały na bieżąco neutralizujemy i z 
dnia na dzień jesteśmy bliżej dopięcia 
wszystkich spraw organizacyjnych.

Wcześniej już organizowaliście 
podobne imprezy? 

Jeżeli chodzi o mnie, to jest to 
mój pierwszy event prowadzony 
od początku do końca. Aczkolwiek 
można powiedzieć, że mam duże 
doświadczenie w organizacji imprez 
klubowych, przez bardzo długi czas 
zajmowałem się menagerką w klubie 
Euphoria. Jeśli chodzi o Roberta, to 
ma spory bagaż doświadczeń. Od 

wielu lat prężnie działa przy podob-
nych inicjatywach i praktycznie każda 
impreza okazywała się rewelacyjna.

Dla osób w jakim wieku skiero-
wana jest ta impreza?

Tak naprawdę nie ma konkretnego 
targetu imprezy, wiadomo, będzie to 

event z typowo klubową muzyką, ale 
nie oznacza to, że ludzie z większym 
„stażem’ nie mogą się zjawić - ich tym 
bardziej zapraszamy. Dajemy fajną 
opcję młodzieży na huczne rozpo-
częcie wakacji, ale każdy z pewnością 
znajdzie coś dla siebie. W przypadku 
udanej edycji rozważamy drugą, na 
dwie sceny... Czas pokaże. 

Wszyscy, którzy do tej pory nie 
słyszeli o wydarzeniu, powinni już 
dziś powiadomić znajomych, zare-
zerwować sobie czas, przygotować 
wygodne buty i 24 czerwca z dobrym 
humorem i energią stawić się na im-
prezie. Nie zabraknie dobrej muzyki, 
ale także i smacznego jedzenia. 

KK

12 14 czerwca 2016 r.
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ODLICZANIE CZAS START!
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KONKURS FOTOGRAFICZNY WIOSNA w Ostrzeszowie 2016 r.

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób w wieku od 10 do 18 lat. 
Tym razem tematem zdjęć jest Ostrzeszów i jego okolice w barwach wiosny 2016 r. 

(tylko aktualne zdjęcia zrobione w dniach 21 marca – 21 czerwca 2016 r. 
Maksimum 5 zdjęć od jednej osoby, z podaniem: imienia, nazwiska, wieku, adresu i telefonu, 

proszę nadsyłać na adres: kolekcjoner2@poczta.onet.eu).

Nadesłane prace oceni jury w składzie: 
Stowarzyszenie ROD 1916 - St. Kulawiak – G.Kosmala oraz pani B. Daszczyk i W. Kaczmarek.

W niedzielnym turnieju 
wzięło udział pięciu pia-

nistów. Oceniali ich słuchacze i to 
oni poprzez głosowanie wybierali 
zwycięzcę konkursu. Jest to, jak 
sądzę, jedyny taki turniej w Pol-
sce, a i być może w Europie, w któ-
rym nie ma jury. Taka ocena jest 
na pewno ciekawa, a wyniki za-
pewne niejednokrotnie zaskakują 
fachowców od pianistyki. 

W tym konkursie każdy pianista 
miał 20 minut na zaprezentowanie 
się publiczności. Wystąpili: Hina-
ko Namaizawa (Japonia), Guiller-
mo Rodriguez (Hiszpania), Shizuka 
Okumara (Japonia), Takuya Tainaka 
(Japonia), Tianyu Zhou (Kanada-
Chiny). Niestety, z powodu choroby 
nie mogła przyjechać pianistka Yang 
Xu z Chin.

 Produkcją i organizacją zajęli 
się: Maria Frąszczak, Alina Mieloch, 
Andrzej Leraczyk. I to właśnie pan 
Andrzej znalazł czas na rozmowę. Ta 
odbyła się na godzinę przed niedziel-
nym turniejem.

 W. Kaczmarek: Proszę o infor-
macje o dzisiejszym i wczorajszym 
Turnieju  Pianistów w Antoninie.

Andrzej Leraczyk: To już 29. 
edycja Turnieju Pianistów Stypendy-
stów Zagranicznych odbywający się w 
naszym urokliwym Antoninie w Pała-
cu Myśliwskim o nagrodę im. księcia 
A. Radziwiłła. Turniej pianistów to 
chyba jedyny  konkurs, konfrontacja 
pianistów, gdzie nie ma głównego jury, 
więc, nie ujmując nic antonińskiej pu-
bliczności, nie ma profesorów z akade-
mii, nie ma dyrektorów filharmonii, tu 
oceniają pianistów ostrowscy i kaliscy 

melomani. To jest bardzo ciekawa for-
ma konfrontacji. Z jednej strony aka-
demii, bo akademie muzyczne delegują 
najlepszych reprezentantów. Są nimi 
studenci, doktoranci zagraniczni stu-
diujący na stypendiach rządowych przy 
uczelniach muzycznych. W tym roku 
mamy Warszawę, Poznań, Bydgoszcz, 
Katowice, Kraków. Startują, jak zwykle 
ostatnio, Azjaci, Japończycy, Chińczycy 
i jeden Hiszpan. Dzień wcześniej, w so-
botę, prezentowali oni program dowol-
ny: Bach, Schuman, Mozart, a dzisiaj 
- czyli w niedzielę - wyłącznie program 
chopinowski, gdzie mają szansę w cią-
gu 20 minut przekonać nas wszystkich, 
widownię do zagłosowania właśnie na 
siebie. Koncerty komentuje znana pre-
zenterka telewizyjna Agnieszka Iwa-
nowska. Zawodnicy - pianiści walczą 
o Grand Prix przyznawane za sobotę i 
niedzielę.

Udało mi się zamienić też kilka 

zdań z pianistką Shizuka Okumura, 
która gra od 3. roku życia. Ukończy-
ła Yamaha Music School oraz Music 
Universitety w Hiroszimie. Konty-
nuowała studia w Poznaniu. Obecnie 
kończy studia doktoranckie u prof. 
Alicji Kledzik.

W. K.: Proszę opowiedzieć o so-
bie, przedstawić się naszym czy-
telnikom.

S. O.: Mój profesor przyjechał do 
Japonii. Tam się poznaliśmy na warsz-
tatach pianistycznych w Nagasaki. Ja 
urodziłam się w Hiroszimie. Zdecy-
dowałam wtedy, że rozpocznę studia 
Polsce, w Poznaniu, bo bardzo kocham 
muzykę Chopina. Skończyłam studia 
magisterskie, teraz robię doktorat. W 
Polsce bardzo mi się podoba, chciała-
bym tutaj zostać. Przyznam, że tylko 
zima mnie trochę przeraża, ale już się 
przyzwyczaiłam i jest dobrze. Mam 
dużo koncertów, warsztatów u mojej 

świetnej profesor Alicji Kledzik. Tutaj 
do Antonina wytypowała mnie Uczelnia 
Muzyczna w Poznaniu.

Bardzo dziękuje za rozmowę: 
Wiesław Kaczmarek

PS. Od pana Andrzeja Leraczyka 
otrzymałem tę informację, że 29. 
Turniej Pianistów - Stypendystów 
Zagranicznych w Antoninie w 2016 r. 
wygrała Tianyu Zhou, reprezentująca 
Chiny i Kanadę.

29. Turniej Pianistów - Stypendystów Zagranicznych o nagrodę im. księcia 
Antoniego Radziwiłła - Pałac Myśliwski w Antoninie 4 - 5 czerwca 2016 r.
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W Ostrowie Wlkp. od 4 do 11 
czerwca 2016 r. odbywał 

się 5. Festiwal Filmowy im. 
Krzysztofa Komedy - Grand Prix 
Komeda - Muzyka Polskiego Fil-
mu. Zaproszono interesujące in-
dywidualności kina polskiego, 
którym umożliwiono spotkania w 
ostrowskim OCK z publicznością 
oraz możliwość rozmowy. 

Przed niedzielnym spotkaniem 
mieliśmy okazję obejrzenia filmu 
„Droga do mistrzostwa” Bartosza 
Konopki. Jedną z bohaterek tej pro-
dukcji była Agnieszka Holland. To z 
nią właśnie około godz. 19 publicz-
ność miała możliwość spotkania. 
Serdecznie przywitana pani Agniesz-
ka Holland przypomniała, że była w 
Ostrowie trzy lata temu przy okazji 
wyświetlania jej produkcji „W ciem-
ności”. Oczywiście trzy lata to dość 
długi okres i wiele nowego przez ten 
czas się zdarzyło. Fakt, że filmowo 
więcej w kinie zagranicznym. Między 
innymi zrobiła dwa odcinki serialu 
„Hous of Cards” - bardzo słynne-
go na świecie. Jak stwierdziła pani 
Agnieszka, motywacją do zajęcia się 
tym serialem była bardzo dobra ak-
torska obsada oraz dla niej honoro-
wa sprawa, gdyż do realizacji serialu 
zapraszają bardzo znanych reżyserów 
filmowych, więc było to jednak dla 

niej miłe wyróżnienie. Natomiast o 
samej pracy reżyserskiej nad serialem 
stwierdziła, że była ona standardowa, 
mogła jednak odcisnąć odrobinę swo-
jego piętna. Kręciła go w Polsce. 

Natomiast o Kevin Spacey powie-
działa: „Jest szalenie zawodowy i przy-
gotowany zupełnie niebywale. Zawsze 
znał tekst na blachę. U nas w Polsce 
może się z nim równać tylko Jerzy Ra-
dziwiłowicz pod tym względem. Nigdy 
nie spóźnił się na plan nawet o minutę”.

Jednym z głównych wątków, któ-
re pojawiły się podczas rozmowy, był 
również najnowszy film  Agnieszki 
Holland, czyli „Pokot” na podstawie 
powieści Olgi Tokarczuk, który swo-
ją premierę będzie miał na początku 
przyszłego roku. Agnieszka Holland  
opowiedziała m.in. o tym, dlaczego 
zdecydowała się na tę książkę i co 
sprawiło, że ten tekst wydał jej się 
niezwykle filmowy. Stwierdziła, że 
lubi Olgę Tokarczuk i jej literaturę.

Rozmawiano też o starszym fil-
mie pani A. Holland. Pytano o kulisy 
pracy nad filmem „Całkowite zaćmie-
nie”. Dowiedzieliśmy się, że historię 
tę początkowo miał nakręcić Volker 
Schlöndorff. Rimbauda miał zagrać 
River Phoenix, a Paula Verlaine’a 
John Malkovich. Okoliczności różne 
zmusiły jednak reżysera do wycofania 
się z tego projektu. I w ten sposób ta 

filmowa historia trafiła do Holland. 
Zaproponowała ona rolę młodziut-
kiemu Leonardo Di Caprio. 

Muszę przyznać, że bardzo podo-
bało się prowadzenie rozmowy przez 
panią Ewę Smolińską. Robiła to do-
skonale. Całe spotkanie było ciekawe 
i sama Agnieszka Holland potrafiła 
to docenić, odpowiadając barwnie, 
interesująco, z wieloma anegdotami. 
A na sali wybuchały radosne salwy 
śmiechu i rozlegały się gromkie bra-
wa. Tę lekkość prowadzonej rozmowy 
było widać po zadawanych pytaniach 
przez widownię. Ta korzystała z oka-
zji, by zapytać o wiele znanych pro-
jektów i o to, jak Agnieszka Holland 
postrzega je z perspektywy czasu. 
Ja zadałem pytanie, które dotyczyło 
starszego okresu w jej dorobku re-
żyserskim: „Czy ma pani poczucie, 
że niektóre z pani filmów (np. „Za-
bić księdza”) były mimo wszystko 
zbyt doraźną wypowiedzią, by 
przetrwały bez uszczerbku próbę 
czasu?”.

A. H.: Myślę, że ten obraz nie jest 
doraźny, pokazuje zbrodnię straszną, 
jednak jeżeli się abstrahuje od politycz-
nego kontekstu, on mówi nie tylko o złu, 
ale mówi właśnie o pokusie dobra. Sam 
koncept tego opowiadania, że jest ono 
z punktu widzenia ubeka (co oburzyło 
zresztą część polskich widzów), wydaje 
mi się nośny, ponieważ bardzo trudno 
jest pokazać dobro w filmie. Pokazać do-
bro poprzez zło i poprzez to, że jest jakaś 
taka pokusa i chęć zniszczenia, zazdrość 
tego dobra, ponieważ to dobro jest za-
przeczeniem sensu jego istnienia, to 
według mnie jest ciekawe i ma właśnie 
uniwersalny wymiar. Stawia pytania na 
temat natury ludzkiej, jakim wyzwa-
niem jest dla człowieka dobro. Dlatego 
też uważam, że nie ma on w sobie tej 
doraźności. Niezależnie od tego, że był 
to film trudny do zrobienia, bo trzeba 
było odtworzyć pewną polską rzeczy-
wistość w zupełnie innych warunkach 
i to, że robienie filmu po angielsku, gdy 
historia jest tak głęboko zanurzona w 
określonej rzeczywistości, to od razu te-
atralizuje film, myślę, że właśnie dzięki 
temu wszystkiemu ta opowieść stała się 
bardziej moralitetem, niż filmem stricte 
politycznym.

Ta odpowiedź Agnieszki Holland 
była dla mnie zrozumieniem, które 
pozwoliło mi ponownie spojrzeć na 
ten film. Uwierzcie, na drugi dzień 
odnalazłem go w Internecie i obej-
rzałem ponownie. Sądzę, że też ina-
czej spojrzałem na niego, bo ostatnio 
widziałem go dwa, a może trzy lata 

temu.
Miałem możliwość zadania jeszcze 

dwóch pytań. Kierowała mną cieka-
wość do filmów, które obejrzałem 
dawniej, oraz czy moje spojrzenie 
na dobór aktorów było właściwe. 
Tym bardziej, że widownia pytała w 
większości na temat najnowszych jej 
produkcji. 

Pani Agnieszko, kiedy angażuje 
pani do filmu tak wyraziste indywi-
dualności jak Leonarda Di Caprio 
czy Roberta Więckiewicza, nie boi 
się pani, że osobowość aktora wy-
sunie się przed opowiadaną w fil-
mie historię?

A. H.: Nie, chyba nie. Są to praw-
dziwi aktorzy. Leonardo jest gwiazdą, 
ale to co go interesuje to to, żeby służyć 
postaci a nie żeby grać na siebie. O Ro-
bercie już nawet nie mówię, to jest ewi-
dentne zupełnie. Ich charyzma mi nie 
przeszkadza.

Czy „Tajemniczy ogród” to na 
tyle ważny dla pani film, by kiedyś 
powrócić do podobnej, na poły ba-
śniowej, poetyki?

A. H.: Chyba nie, raczej nie miałam 
takiego projektu, który by ciągnął w tę 
stronę, czyli jakiejś baśni, fantazji. Co 
nie znaczy, że na starość nie wrócę do 
lat dzieciństwa.

  Publiczność była ciekawa, skąd 
artystka bierze swoją odwagę w swym 
życiu prywatnym, jak i zawodowym. 
Czy nigdy nie bała się wyzwań i po-
dejmowała ryzyko. Odpowiedziała: 
„Wiem, że odwaga ma swoje granice i 
też poznałam swoje limity tej odwagi”.

Miałem później możliwość oso-
biście o to zapytać panią Agnieszkę. 
Chociaż już bardzo się spieszyła, 
zdążyłem zapisać jej odpowiedź: 
„Gdy studiowałam w Pradze, wtedy 
Czechosłowacji, znalazłam się w wię-
zieniu podczas praskiej wiosny. Byłam 
w tym więzieniu za próbę obalenia siłą 
krajów układu socjalistycznego, tak oni 

to oskarżenie sformułowali. Sama dzi-
siaj przyznaję, że miałam wtedy duszę 
rewolucjonistki. Nie potrafiłam patrzeć 
na wiele spraw z boku i nie reagować. 
Ot, młodość. Gdy do Czechosłowacji 
weszły wojska Układu Warszawskiego 
i w tym nasi, zaangażowałam się, ale 
tylko w tamtej sytuacji w działalność 
tzw. opozycji studenckiej. Na szczęście 
otrzymałam tylko półtora roku w za-
wieszeniu. A w więzieniu siedziałam 
też tylko sześć tygodni. Oczywiście, 
powtarzam, byłam młoda i naiwna, ale 
wiem, że specjalnie się nie bałam. Może 
też dlatego, że naczytałam się literatu-
ry rewolucyjnej, to dawało mi tę myśl, 
że mogę kombinować. Ale i przyznaję, 
że na tyle byłam mądra, żeby nie prze-
kraczać granic odwagi. Widziałam, że 
strażnicy w tej machinie byli bardzo 
brutalni, nie chciałam być bita. Dlatego 
mówię o granicach i limitach swej odwa-
gi szczerze i nigdy nie stawiałam, jaka 
to ja odważna byłam. Doprowadziło to 
u mnie później do takiego dzielenia lu-
dzi (po więzieniu w Czechach ) na tych 
z którymi się siedziało fajnie i na takich, 
z którymi bardzo niefajnie się siedziało. 
Takie delikatne, złagodzone wytłuma-
czenie podaję”. 

Spoglądam jeszcze chwilę za od-
dalającą się  postacią pani Agnieszki, 
osoby delikatnej i wspaniałej reżyser-
ki. Było mi dane z nią porozmawiać, 
uścisnąć jej rękę  i zrobić zdjęcie. Spę-
dzić ponad półtorej godziny w pięk-
nym ostrowskim kinie, z wieloma 
innymi widzami, którzy uwielbiają 
jej filmy oraz cenią ją jako jedną z naj-
większych reżyserów kina. Przyznaję, 
to był wspaniały dzień, w którym tak 
dużo się działo.

opisał ten wspaniały dzień: 
Wiesław Kaczmarek 

(zdjęcia: 
Wiesław Kaczmarek

/Ostrzeszów)

Agnieszka  Holland. Spotkanie, po którym widownia 
podziękowała artystce owacjami na stojąco
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Malowanie twarzy, loteria 
fantowa i sportowe roz-

grywki czekały na uczestników 
festynu, którzy 5 czerwca poja-
wili się na stadionie sportowym 
w Doruchowie. Ten tętnił życiem.

Piękna pogoda, dobra zabawa i 
zdrowa rywalizacja sportowa towa-
rzyszyły uczestnikom imprezy, któ-
rej głównym celem było stworzenie 
możliwości aktywnego spędzenia 
wolnego czasu przez całe rodziny, a 
także integracja społeczności szkol-
nej Szkoły Podstawowej w Dorucho-
wie. Organizatorzy szczególnie po-
starali się o zapewnienie rozrywki 
najmłodszym. Dla nich zorganizo-
wano wiele atrakcji.

Rozpoczęto od występów arty-
stycznych dzieci klas 1-6 - „Talent… 
mam i ja”. Młodzi artyści zaprezen-
towali swoje umiejętności wokalne, 
recytatorskie i taneczne. Na scenie 
przy „starej” sali gimnastycznej 
zaprezentowali się ci najbardziej 
uzdolnieni, wybrani z grona ponad 
300 uczniów doruchowskiej podsta-
wówki. Każdy występ oklaskiwany 
był zasłużonymi gromkimi brawa-
mi. 

W międzyczasie uczniowie na-
bywali losy. Co ważne, każdy z nich 
wygrywał. Wśród nagród były gry 
planszowe, maskotki, książki, ale 
także coś na lato, m.in. akcesoria 
do wodnych uciech. 

Poza fantami dzieci cieszyły się 
także bezpłatnymi atrakcjami: dmu-

chanym zamkiem i trampoliną. Z 
myślą o najmłodszych przygoto-
wano stanowisko do malowania 
twarzy, gdzie każde dziecko mogło 
zmienić się w dowolną postać z ulu-
bionej bajki. Jako że do wspólnej 
zabawy zaproszono całe rodziny, or-
ganizatorzy imprezy przygotowali 
konkurencje sportowo-rekreacyjne 
dla dzieci i rodziców. Te odbyły się 
na płycie boiska sportowego. Choć 
tego dnia z nieba lał się żar, nie 
przeszkodziło to w rodzinnej, zdro-
wej rywalizacji. 

Nie lada atrakcją był również 
przyjazd wozu bojowego z pod-
nośnikiem ze straży pożarnej w 
Ostrzeszowie. Każdy chętny, z ko-
sza umieszczonego kilka metrów 
nad ziemią, mógł podziwiać najbliż-
szą okolicę Doruchowa. 

Wiadomo że jak festyn, to musi 

być także coś na ząb. Na uczestni-
ków za niewielką odpłatnością cze-
kały kiełbaski i karkówka z grilla, 
grochówka, zimne napoje, a także 
kawa i ciasto. Stoiska obsługiwali 
rodzice. Z kolei każde z dzieci mo-
gło liczyć na darmowy napój, loda, 
kiełbasę z grilla i owoce. 

Trzeba przyznać, że festyn ro-
dzinny w Doruchowie był bardzo 
udany i okazał się doskonałą formą 
integracji mieszkańców. Dodajmy, 
że jego organizatorami była Dyrek-
cja, Rada Pedagogiczna oraz Rada 

Rodziców Szkoły Podstawowej w 
Doruchowie. Dochód z imprezy zo-
stanie przeznaczony na potrzeby 
placówki, na co – o tym zadecyduje 
Rada Rodziców. 

(KIR)

Minione weekendy ob� towały 
w festyny z okazji Dnia Dziec-

ka. Bawiono się m.in. w Kraszewicach, 
gdzie organizatorzy zadbali o moc 
atrakcji i wrażeń dla najmłodszych. 

Na stadionie sportowym w Kraszewi-
cach nie brakowało w niedzielne popołu-
dnie, 5 czerwca gwaru, śmiechu i dobrej 
zabawy. Wszystko to za sprawą aż 12 
kolorowych dmuchawców, począwszy od 
zamków, po wspinaczki, kulki, suchy ba-
sen, a skończywszy na wozie strażackim, 
czy gąsienicy. Stadion na jedno popołu-
dnie dosłownie zamienił się w plac zabaw 
oblegany przez najmłodszych, a kolej-
kom nie było końca. Dzieci mimo upału 
dzielnie czekały na swoją kolej i biegały 

od zamku do zamku, bo w końcu nie co-
dziennie tra� a się taka okazja.

W ramach festynu dzień prędzej na 
tamtejszym Orliku odbył się II Turniej 
Piłki Nożnej z okazji Dnia Dziecka, a w 

Na sportowo w Doruchowie

Dzień Dziecka w Kraszewicach

ZNAKOMITA ZABAWA DLA CAŁEJ RODZINY
Skoro w ostatni wrześniowy 

weekend ubiegłego roku 
społeczność  Dzielnicy nr 4 w 
Ostrzeszowie, bawiąc się na osie-
dlu Pisarzy, pożegnała lato, te-
raz, gdy ponownie nadchodzi, wy-
padało je przywitać. Tak też się 
stało w sobotnie popołudnie 11 
czerwca.

 Miejscowy społecznik, radny Sła-
womir  Widerski wespół z kilkorgiem 
przyjaciół przygotował familijny fe-
styn, wychodząc w ten sposób na-
przeciw nadchodzącemu, szczególnie 
przez dzieci oczekiwanemu okresowi 
słonecznej wakacyjnej kanikuły. Wła-
śnie dla dzieci przygotowano najwię-
cej atrakcji, od dmuchanej zjeżdżalni 
poczynając, na wielu wymagających 
sprytu i pomysłowości grach i spraw-

nościowych zabawach z klaunem i 
Myszką Miki kończąc, bo przecież 
niedawno był Dzień Dziecka. Frajdę 
tę w pierwszej część imprezy umilała 
muzyka i śpiew tryskającego pogodą 
ducha i młodzieńczą werwą zespołu 
Dominki z Ostrzeszowa.

Osiedlowe biesiady to poza przy-

jemną rozrywką również czas na roz-
mowy umacniające dobrosąsiedzkie 
stosunki lokalnej społeczności i spo-
sób na podtrzymanie tradycji potań-
cówek z czasów naszych pradziadów, 
organizowanej przy muzyce miejsco-
wych grajków. Taniec zbliża, cieszy 
i przy okazji jest znakomitym spo-
sobem na świetną � gurę, a wspólne 

przekąski między pląsami, bo delicji 
od smacznego placka po grillowane 
mięso przygotowano sporo, nie tyl-
ko sycą, ale i scalają społeczność. 
Niekiedy w � glarnym nawet, a nie 
o� cjalnym tonie, toczone dyskusje 
w czasie wspólnego biesiadowania, 
w których uczestniczył również se-
kretarz Urzędu Miasta i Gminy oraz 
radni, rodzą też znakomite pomysły 
rozwiązujące niektóre problemy i są 

sposobem na dobre, niczym nieskrę-
powane integrowanie się władzy ze 
społeczeństwem. W takiej właśnie 
wesołej atmosferze upłynął sobotni 
wieczór na osiedlu Piastów, który 
śpiewem i muzyką umilał instru-
mentalno-wokalny zespół Trans.

Osiedle Pisarzy 
witało lato
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od zamku do zamku, bo w końcu nie co-
dziennie tra� a się taka okazja.

W ramach festynu dzień prędzej na 
tamtejszym Orliku odbył się II Turniej 
Piłki Nożnej z okazji Dnia Dziecka, a w 

niedzielę 6 drużyn wzięło udział w tur-
nieju rodzinnym w slalomie z oponą; ci 
poszukujący nieco więcej wrażeń mogli 
wziąć udział w turnieju strzeleckim. 

Dzieci z pewnością na długo zapamię-
tają ten dzień, a organizatorzy z wójtem 
Pawłem Koprowskim mogą być dumni, 
że festyn się udał, a to za sprawą wielu 
atrakcji, co należy podkreślić - darmo-
wych - dla najmłodszych mieszkańców 
gminy. Każde dziecko oprócz korzystania 
do woli z wystawionych obiektów, dostało 
bon na darmowy zestaw składający się z 
napoju, loda i kiełbaski z grilla. 

Dzień pełen wrażeń, ale to nie koniec, 
bo odbył się jeszcze koncert zespołu Tu-
linki dla dzieci i pokaz sztuk walki. Prze-
prowadzona została również loteria fan-
towa, w której do wygrania były nagrody, 
m.in. pobyt w górach i rower. 

Trzeba przyznać, że na taki festyn każdy 
rodzic chętnie swoje dziecko zabierze. Być 
może władze okolicznych miejscowości czy 
gmin powinny wziąć przykład z Kraszewic. 

MaG

Dzień Dziecka w Kraszewicach

ZNAKOMITA ZABAWA DLA CAŁEJ RODZINY

Mnóstwo atrakcji zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych 

czekało na uczestników festynu 
rodzinnego, jaki się odbył w sobo-
tę, 4 czerwca w Plugawicach (gm. 
Doruchów). Były występy arty-
styczne, liczne konkursy z nagro-
dami oraz wspaniały, kolorowy 
plac zabaw przygotowany specjal-
nie dla najmłodszych biesiadni-
ków. 

Rada rodziców wraz ze społeczno-
ścią „Leśnego przedszkola” oraz Sto-
warzyszenia Przyjaciół Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej w 
Morawinie zorganizowała wypełnio-
ny licznymi urozmaiceniami festyn 
dla całej rodziny. Sobotnią imprezę 
zainaugurowano występami arty-
stycznymi uczniów placówki, którzy 
zaprezentowali się nie tylko od stro-
ny teatralnej, ale również wokalnej i 
tanecznej. Na szczególną uwagę i po-
chwałę zasłużyły maluchy z „Leśnego 
przedszkola”. Cała gromada bardzo 
przejętych, ale mimo to uśmiechnię-

tych szkrabów uatrakcyjniła czas bie-
siadników rockandrollowym tańcem.

Prawdziwe szaleństwo jednak od-
bywało się na placu tuż obok, gdzie 
na wszystkie dzieci  czekał  tabun 
nieoczekiwanych i co najważniejsze - 
bezpłatnych atrakcji. Rozpoczynając 
od dmuchanych zamków, do których 
kolejek nie widać było końca, poprzez 
malowanie twarzy, zespołowe prze-
ciąganie liny, a kończąc na konkur-
sach prowadzonych przez specjalnie 
zamówionego na ten dzień klauna. 
Przebieraniec wraz ze swoimi dwie-
ma asystentkami zadbał o to, aby 
żadne dziecko nie zaznało nudy. 

W czasie gdy maluchy rozładowy-
wały swoje niespożyte pokłady ener-
gii na zabawach, ich rodzice, opie-
kunowie i wszyscy ochotnicy mieli 
niepowtarzalną okazję do sprawdze-
nia swoich sił w konkursie o nazwie 
„Jaka to melodia”. W rozgrywkach 
prowadzonych przez dyrektor szko-
ły mgr Joannę Krzyżańską-Hyłka 
udział wzięły drużyny z siedmiu wio-
sek z terenu gminy Doruchów. Każda 
z kilkuosobowych drużyn miała za 

zadanie zaśpiewać piosenkę, wyka-
zać się bystrością podczas gry w ka-
lambury oraz re� eksem w popularnej 
zabawie w krzesła, a także udzielić 
prawidłowych odpowiedzi na pytania 
zadawane przez organizatorów. 

Po ostatecznym podliczeniu sumy 
punktów zebranych podczas wszyst-
kich etapów konkursu najlepszą dru-
żyną okazali się być przedstawiciele 
sołectwa Morawin, którzy  zebrali 43 
punkty i zajęli zaszczytne I miejsce. 
Kolejne zespoły uplasowały się na 
następujących pozycjach: miejsce II 
- Oświęcim; miejsce III - Plugawice; 

miejsce IV - Tonia; miejsce V - Wy-
goda Plugawska: miejsce VI - Skary-
dzew; miejsce VII – Mieleszówka.

 Jak przystało na prawdzi-
wą, tradycyjną imprezę plenerową 
nie mogło oczywiście zabraknąć gril-
la, ciast, lodów i innych smakołyków. 

A kiedy tylko zrobiło się ciemno i naj-
młodsze pociechy zapadły w głęboki 
sen po dniu pełnym wrażeń, starsza 
część gości balowała dalej na zabawie 
tanecznej, którą rozkręcał DJ Play.

KK
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA ZAMKOWA, 

UL GORGOLEWSKIEGO, TEL: 62 732 05 35 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Praktyka związana z postę-
powaniem mediacyjnym 

pokazuje, iż najczęściej do 
wszczęcia tego postępowania do-
chodzi  na skutek skierowania 
sprawy do mediacji przez sąd, 
chyba że jedna ze stron odmawia 
przystąpienia de mediacji.

Faktyczne wszczęcie postępowa-
nia następuje zatem  z chwilą dorę-
czenia mediatorowi wniosku  o prze-
prowadzenie mediacji, z dołączonym 
dowodem doręczenia jego odpisu 
drugiej stronie.

Jeżeli wybór mediatora nie zo-
stał dokonany przez strony, wyboru 
tego dokonuje sąd. Przepis nakłada 
obowiązek wyboru takiego media-
tora, który ma odpowiednią wiedzę 
i umiejętności w zakresie prowa-
dzenia mediacji w sprawach danego 
rodzaju, biorąc pod uwagę w pierw-
szej kolejności stałych mediatorów. 
Wyznaczony mediator ma prawo do 
zapoznania się z aktami sprawy, chy-
ba że strona w terminie tygodnia od 

dnia ogłoszenia lub doręczenia po-
stanowienia kierującego strony do 
mediacji  nie wyrazi zgody na zapo-
znanie się przez mediatora z aktami 
sprawy.

Konsekwencją skierowania sprawy 
do mediacji jest przekazanie mediato-
rowi danych kontaktowych stron oraz 
ich pełnomocników, a w szczególno-
ści numerów telefonów i adresów 
poczty elektronicznej.

Na zakończenie tej części do omó-
wienia pozostaje jeszcze kwestia cza-
su trwania mediacji. Zgodnie z art. 
183.10 Kodeksu postępowania cy-
wilnego sąd wyznacza czas trwania 
mediacji  na okres trzech miesięcy, 
jednakże na zgodny wniosek stron 
lub z innych ważnych powodów ter-
min ten może zostać przedłużony, 
jeżeli będzie to sprzyjać ugodowemu 
zakończeniu sprawy. Podkreślić nale-
ży też, iż czasu trwania mediacji nie 
wlicza się do czasu trwania postępo-
wania sądowego.

adwokat Paweł Wala

Zdobycie zaświadczenia o zatrud-
nieniu może stanowić pewien pro-
blem. Po pierwsze, sprawa zaświad-
czeń nie jest prawnie uregulowana, 
co oznacza, że pracodawca może, ale 
nie musi wystawić nam taki doku-
ment. Po drugie, jeśli już otrzyma-
my zaświadczenie, pracodawca, nie 
zawsze chętnie, potwierdza dane 
dzwoniącemu z banku wery� katoro-
wi. Należy pamiętać, że przecież cały 
czas są to dane osobowe chronione 
ustawą. Wszystko zależy od procedur 
obowiązujących w danym zakładzie 
pracy. Pytanie, co zrobić, by nie prze-
szkodziły nam one w otrzymaniu 
upragnionego kredytu? 

Aby tak się nie stało, banki zezwa-
lają posłużyć się innymi dokumen-
tami. I w ten oto sposób możemy 
otrzymać kredyt na PIT czy wyciąg. 

Zresztą te formy dokumentowa-
nia dochodu mogą również posłużyć 
emerytom i rencistom. W ich przy-
padku najczęściej wymagany jest PIT 
za zeszły rok otrzymany z ZUS/KRUS 
wraz z potwierdzeniem otrzymania 
świadczenia za ostatni miesiąc i legi-
tymacją ubezpieczeniową. W niektó-

rych bankach wystarcza sam PIT oraz 
legitymacja - tu nie ma reguły. 

Osoby zatrudnione na umowę o 
pracę, zlecenie, o dzieło, kontrakt i 
mianowane najczęściej proszone są o 
PIT otrzymany od pracodawcy wraz 
z umową czy kontraktem, a czasem 
dodatkowo potwierdzenie wpływu 
wynagrodzenia na konto lub np. do-
datkowo wydruki RMUA, albo paski 
płacowe. I w tym miejscu jeszcze jed-
na ważna uwaga, niektóre z banków 
honorują taką formę dokumentowa-
nia dochodu tylko w pierwszym pół-
roczu, czyli do końca czerwca.

Jeśli chodzi o kredyt na wyciąg, to 
w zasadzie w każdym banku obowią-
zują podobne zasady. Kredytobiorca 
winien dostarczyć wyciągi z konta z 
ostatnich 3 lub 6 miesięcy. I tu warto 
podkreślić, jak formalnie powinny 
takie wyciągi wyglądać, aby bank 
bez żadnych wątpliwości je zaakcep-
tował. Wydruk elektroniczny z ban-
kowości internetowej obowiązkowo 
powinien zostać wygenerowany i 
wydrukowany w obecności doradcy, 
u którego składamy wniosek o kre-
dyt. Jeżeli dostarczamy go w formie 

papierowej, z naszego banku, musi 
on zostać opieczętowany i podpisa-
ny przez bankiera pieczęcią imienną, 
albo przynajmniej opatrzony pie-
czątką nagłówkową banku. Gdy zaś 
przedstawiamy wyciągi, które otrzy-
mujemy z  banku korespondencyjnie, 
powinny być na nich widoczne data 
nadania oraz kod kreskowy, które 
zwykle na takowych się znajdują. 

Jak widać, istnieje wiele sposobów 
dokumentowania dochodu. Ważne 
jest, byśmy już w trakcie pierwszej 
rozmowy z doradcą kredytowym 
ustalili, jaki z nich będzie dla nas naj-
odpowiedniejszy i najwygodniejszy. 
Zresztą doświadczony doradca, wła-
śnie w czasie tej pierwszej rozmowy, 
sam z pewnością poruszy tę kwestię, 
by z całego wachlarza  możliwości 
dobrać taką, by proces starania się o 
kredyt nie okazał się dla klienta zbyt 
uciążliwy.   

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Mniej więcej od 30. roku ży-
cia szybkość przetwarza-

nia informacji w mózgu przeważ-
nie ulega spowolnieniu. Ale są 
sposoby, by temu zapobiec.

Wiedz, co jesz
Odpowiednia dieta ma wpływ na 

jakość pracy mózgu i układu nerwo-
wego, szybkość reakcji, samopoczucie 
i nastrój. Witaminy z grupy B regu-
lują pracę całego układu nerwowego. 
Ich źródłem są: pełnoziarnisty chleb, 
grube kasze, płatki owsiane, pistacje, 
orzechy włoskie, czerwone mięso, 
warzywa strączkowe. Brak witamin 
z tej grupy może powodować osła-
bienie oraz problemy z koncentracją, 
rozkojarzenie i bezsenność. Warto 
sięgać również po lecytynę (uspraw-
nia pracę mózgu, jest nazywana pali-
wem dla umysłu), którą można zna-
leźć w rybach, soi i jej przetworach, 
żółtkach jajek, orzechach ziemnych, 
czekoladzie oraz kiełkach. Produkty 
te również świetnie zastąpią poranną 
kawę na pobudzenie.

Trenuj mózg
Sudoku, scrabble, kalambury, krzy-

żówki i szarady to świetne ćwiczenia 
dla umysłu. Te rozrywki usprawniają 
pamięć, uczą myślenia, także nowego 
podejścia do znanych zagadnień. Je-
śli już jesteś mistrzem w jakiejś grze, 
znajdź sobie nowe wyzwanie, coś nad 
czym musisz popracować. Tylko wte-
dy w mózgu tworzą się nowe połącze-
nia między neuronami. Gdy wykonu-
jemy stale te same czynności - impulsy 
biegną stałymi ścieżkami, nie powsta-
ją dla nich nowe. Rozrywki umysłowe, 
zwłaszcza układanie puzzli to także 
doskonałe narzędzie rehabilitacji, 
np. dla osób, które przeszły udar i na 
nowo muszą odzyskać umiejętności 
takie jak: uwaga, skupienie, rozpo-
znawanie kolorów. Są to tzw. funkcje 
poznawcze, które doskonali rozwiązy-
wanie łamigłówek.

Przebywaj wśród ludzi
Naukowcy uważają, że ryzyko za-

padnięcia na schorzenia otępienne, 
demencję czy chorobę Alzheimera 
jest aż o 60 proc. niższe u osób, które 

są towarzyskie, regularnie spotykają 
się ze znajomymi, biorą udział w ro-
dzinnych spotkaniach, zapisali się do 
klubów dyskusyjnych, poszerzają krąg 
znajomych. Prawdopodobnie dzieje 
się tak dlatego, że kontakty między-
ludzkie sprzyjają produkcji przeciwza-
palnych związków chemicznych w 
mózgu i zapobiegają nagromadzeniu 
hormonów stresu. Z badań wynika, 
że osoby, które pielęgnują kontakty 
towarzyskie, znacznie lepiej wypa-
dają w testach pamięci i umiejętności 
koncentracji.

Wysypiaj się
Niedobór snu powoduje gorszą 

pracę kory przedczołowej, przez co 
mózg koncentruje się tylko na pod-
stawowych czynnościach życiowych. 
Zarywanie nocy lub próby przyzwy-
czajenia organizmu do mniejszej 
ilości snu sprawiają, że pomijane są 
ważne etapy cyklu snu, w których 
regenerują się niektóre neurony 
oraz utrwalają zdobyte informacje i 
umiejętności. Podczas snu mózg tak-
że się oczyszcza, dzięki czemu lepiej 
pracuje.

ADA

MEDIACJA cz. II Kredyt na PIT lub wyciąg

Co pobudzi Twój mózg?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

W celi siedzi dwóch skazanych.
- Za co siedzisz? - pyta jeden.

- Za morderstwo. A ty?
- A ja za kurę.

- Za kurę?
- Tak, łaziła po ogrodzie 
i wygrzebała teściową.

Młody lekarz odebrał 
pierwszy poród. Pyta ordyna-

tora:
- I jak mi poszło?

- W zasadzie dobrze, ale po 
pupie klepie się noworodka, 

a nie matkę.

Młoda mężatka dzwoni do 
mamusi:

- Mamusiu, pokłóciliśmy się 
bardzo ostro!

- Spokojnie... Nie dramatyzuj. 
Tak bywa w małżeństwie.

- Wiem, mamo,
 ale co mam zrobić z ciałem?!

Jasiu spóźnił się 15 minut do 
szkoły. Wchodząc do klasy, słyszy 

głos nauczycielki:
- Jasiu, dlaczego się spóźniłeś? 

- Szedłem do szkoły i nagle mnie 
zaatakowali złodzieje.

- Zrobili ci coś? 
- pyta zaniepokojona nauczycielka.

- Nie, tylko ukradli mi zeszyt
z praca domową...

Wnuczka paraduje nago po 
mieszkaniu, a babcia przygląda 

jej się badawczo.
- Wnusiu, czemu ty chodzisz goła 

po mieszkaniu? - pyta.
- Babciu to jest ekologiczna piża-

ma - odpowiada wnuczka.
Babcia wieczorem wchodzi do 

kuchni nago, dziadek spogląda na 
nią zdziwiony i pyta:

- A co ty taka goła po domu 
chodzisz?

- Wcale nie jestem goła. To jest 
moja nowa, ekologiczna piżama - 

tłumaczy babcia. 
- Taka jakaś nie wyprasowana...



19

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

14 czerwca 2016 r.

Aby plony owoców i warzyw był y 
obfite, w czerwcu należy zadbać 

o drzewa owocowe i warzywa.

Czerwiec w ogrodzie: rośliny owocowe
Pod koniec czerwca na drzewach jabłoni, 

brzoskwiń i grusz należy przeprowadzić zabieg 
przerzedzania zawiązków owoców. Dzięki temu 
na drzewach pozostanie taka liczba zawiązków, 
aby owoce były dobrej jakości. Przerzedzanie 
zawiązków należy przeprowadzić po tzw. opa-
dzie świętojańskim, kiedy drzewo samo zrzuca 
część zawiązków. Zabieg ten przeprowadzamy 
tak, aby nie uszkodzić krótkopędów (pozo-
stawiamy szypułkę). Najzdrowsze i najlepiej 
uformowane zawiązki zostawiamy w odstępach 
15–20 cm (u jabłoni na krótkopędzie powin-
ny zostać 2–3 zawiązki). Pozostałe, mniejsze 
lub uszkodzone przez szkodniki, powinniśmy 
zerwać. Nie wolno zapominać o podlewaniu 
drzew i krzewów – rosnące owoce potrzebują 
dużo wody. Szczególnej dbałości wymagają ro-
śliny posadzone wiosną, bowiem nie wykształ-
ciły jeszcze dobrze systemu korzeniowego 
(korzenie znajdują się dosyć płytko w ziemi 
i mogą nie sięgać do głębszych warstw gleby, 
bogatszych w wodę). Czerwiec to czas zbiorów 
niektórych owoców. Na początku miesiąca 
rozpoczynamy zbiory owoców jagodowych. 
Najwcześniej dojrzewają owoce jagody kam-
czackiej, a niedługo po nich wczesne odmiany 

truskawek, poziomek oraz borówka amerykań-
ska. Pod koniec czerwca zrywamy porzeczki, 
maliny, agrest oraz wczesne odmiany czereśni.

Czerwiec w ogrodzie: warzywa
W czerwcu pamiętajmy o systematycznym 

odchwaszczaniu, spulchnianiu gleby, podlewa-
niu, nawożeniu pogłównym, zabiegach ochro-
ny. Warzywa również potrzebują wody, dlatego 
pamiętajmy o systematycznym ich podlewaniu. 
Szczególnie wrażliwe na niedostatek wody są 
ogórki, sałata, kapusta i cebula. Warto też za-
stosować drugą dawkę nawozów – szczególnie 
w przypadku późnych odmian warzyw oraz 
gatunków o długim okresie wegetacji, jak ka-
pustne, pomidory, warzywa korzeniowe. Na 
początku miesiąca sadzimy do gruntu rozsa-
dę pomidora, papryki i oberżyny. Wysadzone 
wcześniej pomidory oraz niektóre odmiany fa-
soli wymagają zamocowania podpór. Przygo-
towujemy rozsadę kala� ora, kapusty, brokuła, 
kalarepy, endywii, sałaty kruchej i rzymskiej 
na zbiór jesienny. Do gruntu wysiewamy bura-
ki ćwikłowe i późne odmiany marchwi. Do 10 
czerwca można także siać ogórki. W połowie 
miesiąca przerywamy zbyt gęsto rosnące wa-
rzywa, które wysialiśmy w maju (np. marchew, 
pietruszka, ogórek).

Wasz Ogrodnik

Prawdziwe truskawkowe szaleństwo: od zwykłego makaronu z truskawkami, 
przez kluseczki i knedle, aż po fantazyjne truskawkowe sałatki – z kurczakiem, 

mozzarellą, szparagami, melonem czy lodową sałatą... Kupujemy koszyk dojrzałych 
owoców, wybieramy przepis i... delektujemy się.

Kuchareczka

Babeczki drożdżowe z truskawkami

Potrzebne składniki:
- drożdże (30 g)
- margaryna (50 g)
- mąka (1 szklanka)
- cukier (1,5 łyżki)
- cukier wanilinowy (1 opakowanie)
- jajka (1 sztuka)
- truskawki (12 sztuk)
- mleko (75 ml)
- tłuszcz do foremek (1 dag)

KRUSZONKA
- cukier (2 dag)
- margaryna (30 dag)
- mąka (60 dag)
- cukier puder do posypania babeczek (1 dag)

Sposób przygotowania:
- Do rondla wlać mleko, dodać margarynę 

i oba cukry, zagotować, lekko ostudzić.
- Do miski pokruszyć drożdże, dodać odrobi-

nę ciepłego mleka, wymieszać.
- Następnie dodać mąkę, jajko i resztę mleka, 

zagnieść gładkie ciasto.
- Ciasto powinno odchodzić od rąk. Odstawić 

ciasto na kilka minut do wyrośnięcia.
- Truskawki umyć, osączyć, usunąć szypułki.
- Formy do babeczek wysmarować tłusz-

czem, oprószyć mąką.
- Odrywać kawałki ciasta, z każdego kawałka 

zrobić kulkę, lekko spłaszczyć na dłoni, włożyć 
do środka po jednej truskawce i dobrze sklejać 
ciasto, formując kuleczki.

- Kuleczki układać w foremkach.
- Odstawić do wyrośnięcia babeczek.
- KRUSZONKA: Do miski wyłożyć schłodzo-

ną margarynę, dodać cukier i mąkę, rękoma 
rozetrzeć na kruszonkę.

- Babeczki posypać kruszonką, wstawić do 
piekarnika i piec około 20 minut w tempe-
raturze 180 C. Ostudzone babeczki posypać 
cukrem pudrem.

Makaron z truskawkami

Potrzebne składniki:
- makaron świderki (400 g)
- truskawki (1 kg)
- śmietana (125 ml)
- cukier puder (0,5 szklanki)
- cukier wanilinowy (1 opakowanie)

Sposób przygotowania:
- Makaron ugotuj i przelej zimną wodą.
- Truskawki zasyp cukrem pudrem, cukrem 

wanilinowym, dodaj śmietanę i wszystko ra-
zem zmiksuj.

- Nakładaj makaron na talerze i polewaj 

musem truskawkowym.
- Udekoruj ćwiartkami świeżych truska-

wek. Możesz też dodać pokruszony twarożek 
– jeśli lubisz!

Sałatka z truskawką i camembertem

Potrzebne składniki:
- sałata lodowa (1 główka)
- rukola (50 g)
- camembert (125 g)
- pomidorki koktajlowe (100 g)
- truskawki (200 g)
- ogórek zielony (1 sztuka)
- słonecznik (1 garść)
- orzechy włoskie (1 garść)
- oliwa (0,25 szklanki)
- ocet balsamiczny (2 łyżki)
- pieprz kolorowy (1 dag)
- sól (1 dag)

Sposób przygotowania:
Serek camembert przekroić 

na 16 trójkącików. Truskawki 
umyć, osuszyć, usunąć szypuł-
ki, przekroić na pół. Pomidor-
ki umyć i osuszyć, przekroić 
każdego na pół. Ogórka obrać, 
pokroić w półplasterki. Umytą 

sałatę lodową pokroić lub porwać. Rozłożyć 
na talerze. Na to wyłożyć umyte i osuszone 
listki rukoli. Ułożyć truskawki i ser oraz 
pomidorki i ogórki. Słonecznik uprażyć 
na suchej patelni, ostudzić. Oliwę, ocet, 
sól i pieprz wymieszać w miseczce. Orzechy 
włoskie wyłuskać, podzielić na cząstki. Sałat-
ki posypać orzechami i słonecznikiem. Polać 
sosem. Podawać od razu.

Jak pielęgnować rośliny 
owocowe i warzywne?

Przepisy z truskawkami
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Poznajemy gwiazdozbiory
Dzisiaj na łamach serwisu Patrząc w NIEBO prezentujemy dwa gwiazdozbiory: Wolarz i Korona 

Północna. Obydwa gwiazdozbiory mają charakterystyczny kształt w związku z czym są bardzo łatwe 
do odnalezienia na południowo-zachodnim nocnym niebie.

Konstelacja Wolarza według jednej z legend przedstawia przeniesionego na nieboskłon wy-
nalazcę pługa ciągniętego przez woły. Inny mit łączy tę konstelację z pobliskim asteryzmem 
Wielkiego Wozu, który ciągnięty jest przez woły, pilnowane przez syna bogini Demeter. Ko-
lejna z greckich legend wspomina o Ikariosie, uczniu boga Dionizosa, który został przez niego 
wyszkolony na mistrza uprawy winorośli. Pewnego razu Ikarios sporządził tak mocne wino, że 
posądzono go o to, że przygotował truciznę. Wywołało to gniew pasterzy. Uznali, że ich oszoło-
mieni winem przyjaciele zostali otruci. Zabili Ikariosa w napadzie szału. Zeus potem przeniósł 
łaskawie Ikariosa na nieboskłon. Najjaśniejszą gwiazdą Wolarza jest pomarańczowy Arktur 
zwany też Gwiazdą Wiosenną. Wraz z Regulusem i Spiką tworzy asteryzm Trójkąta Wiosennego, 
który warto wykorzystać jako drogowskaz po niebie o tej porze roku. Arktur jest trzecią co do 
jasności gwiazdą naszego nieba (oczywiście z wyłączeniem Słońca). Łatwo go odnaleźć, prze-
dłużając w dół łuk tworzony przez dyszel Wielkiego Wozu. Arktur to czerwony olbrzym, przy 
którym Słońce jest małym karzełkiem. Przypuszcza się, że nie powstał w Drodze

Mlecznej, ale jest gwiazdą dawno wchłoniętej przez nią karłowatej galaktyki satelitarnej. Inne 
gwiazdy, które wykazują podobne właściwości, czyli szybki ruch własny i niewielką ilość metali 
w budowie chemicznej, określa się mianem Strumienia Arktura. W konstelacji Wolarza warto 
zwrócić też uwagę na piękną pomarańczowoniebieską gwiazdę podwójną

Izar, którą tworzy para gwiazd oddalonych od siebie o 2,8 sekundy łuku. Ich jasności to od-
powiednio 2,5 i 4,9 magnitudo. Wspaniale prezentuje się w małym teleskopie. Niezwykłej urody 
gwiazda potrójna to Mu Boötis (μ Boo – nazwa zwyczajowa Alkalurops), którą tworzy żółty 
składnik czwartej wielkości gwiazdowej. W jego pobliżu (niecałe 2 minuty kątowe) odnajdziemy 
ciasną parę 7,2 i 7,8 magnitudo (separacja 2 sekundy łuku). Z obszaru gwiazdozbioru Wolarza 
promieniują dwa roje meteorów: styczniowe Kwadrantydy i czerwcowe Bootydy. Te pierwsze 
są prawdopodobnie pozostałością po nieaktywnej już komecie, którą odkryto jako planetoidę 
o symbolu 2003 EH1. Nazwa roju wzięła się z nieistniejącej już konstelacji Kwadrantu Ścien-
nego. Jest to rój nad wyraz aktywny i każdego roku można obserwować nawet kilkadziesiąt 
zjawisk w ciągu godziny. Czerwcowe Bootydy są znacznie skromniejszym rojem pochodzącym 
z rozpadu komety Pons-Winnecke, która została odkryta w 1819 roku. Ciekawą cechą tego roju 
jest wyjątkowo mała prędkość wchodzenia w atmosferę ziemską, co czyni każde zjawisko meteo-
ru bardzo spektakularnym. Maksimum aktywności obserwuje się w ostatnich dniach miesiąca.

To niewielka, lecz bardzo charakterystyczna konstelacja nieba północnego. Jej historia jest 
osadzona w micie o bogu Dionizosie, który zakochał się w minojskiej księżniczce. Ariadna, 
bo tak miała na imię, chociaż przeznaczona była Tezeuszowi – pogromcy Minotaura, została 
żoną Dionizosa – boga wina, winnej latorośli i dobrej zabawy na łonie natury. Diadem, jaki jej 
ofiarował w prezencie ślubnym, został przeniesiony na nieboskłon jako pamiątka jego miłości. 

Najciekawszym obiektem w tej konstelacji jest 
gwiazda zmienna R Coronae Borealis, która w nie-
regularnych odstępach czasu potrafi zmniejszyć 
swoją jasność nawet o dziewięć wielkości gwiaz-
dowych. Powodem takich procesów są zjawiska 
zachodzące we wnętrzu gwiazdy, gdzie pozostało 
niewiele wodoru, a pojawia się coraz więcej wę-
gla i pyłu węglowego. Kumulacja tego ostatniego 
może co pewien czas prowadzić do blokowania 
światła gwiazdy, co obserwujemy jako nagłe mi-
nima jasności. W gwiazdozbiorze tym odkryto 
kilka egzoplanet (głównie gazowych gigantów) 
krążących wokół gwiazd Kappa, Omikron, Rho 

Coronae Borealis oraz HD 145457. Ciekawostką jest fakt, że na niebie południowym wyodręb-
niono bardzo podobny układ gwiazd zwany Koroną Południową.

Żródło: Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM
www.wydawnictwo-sbm.pl,  sbm@wydawnictwo-sbm.pl

Co na niebie? Ciekawe konfiguracje Księżyca, planet i gwiazd w czerwcu 2016 r.
Czerwiec to miesiąc najkrótszych i najjaśniejszych nocy w roku, co znacząco skraca czas obserwacji, 

a położenie Słońca w najwyższych partiach ekliptyki ogranicza również widoczność planet wewnętrz-
nych. Tak niekorzystne warunki wpływają na bardzo ograniczoną liczbę zjawiskowych spotkań nie-
bieskich, choć wciąż możemy cieszyć się widocznością trzech jasnych planet.

17 i 18.06.2016
Te noce będą należały do dwóch jasnych planet, Marsa (-1,7mag) i Saturna (0,1mag), oraz 

Księżyca w fazie krótko przed pełnią (93%). Około godziny 22 możemy próbować dostrzec już 
to trio nisko nad południowym horyzontem. Po godzinie, na ciemnym już niebie, trio będzie 
górowało na średniej wysokości niecałych 20 stopni. Obiekty rozpoznamy bez trudu – czerwo-
nawy Mars będzie widoczny 7 stopni na południowy zachód od Księżyca, a żółtawy Saturn 14 
stopni na wschód-południowy wschód od Księżyca. Widoku będzie dopełniał czerwony Anta-
res (1mag) widoczny niecałe 7 stopni na południowy zachód od Saturna. Cały kwartet będzie 
tworzył nieco „kopnięty” prostokąt. Jak zwykle w przypadku spotkań z Księżycem w pobliżu 
pełni, jego blask będzie przyćmiewał słaby blask gwiazd tła, w tym pięknych układów podwój-
nych w północnych szczypcach Skorpiona. Dobę później sytuacja się powtórzy, choć za sprawą 
ruchu Księżyca, z „kopniętego” prostokąta zrobi się coś na kształt grotu strzały, z Marsem na 
ostrym końcu i resztą kwartetu po jego tępej stronie. Księżyc w fazie 97% znacząco zbliży się 
do Saturna (na niecałe 3 stopnie), natomiast wzajemne położenie planet i Antaresa pozostanie 
praktycznie takie samo. Wspomnę jeszcze, że to spotkanie można śledzić już od 16 czerwca, 
kończąc 19 czerwca, gdy planety i Księżyc ustawią się w linii prostej.

Marcin Siudziński - ASTRONOMIA
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl
Zachęcamy do czytania miesięcznika ASTRONOMIA – naprawdę warto!

Wolarz 
Nazwa łacińska i skrót: (Bootes – Boo) 

Rodzina gwiazdozbiorów: Wielka Niedźwiedzica 

Sąsiedztwo:                          Warkocz Bereniki, Psy Gończe,

                                                Wielka Niedźwiedzica, 

                                                Korona Północna, Smok, 

                                                Herkules, Wąż, Panna 

Powierzchnia:                      907 stopni kwadratowych 

Najjaśniejsza gwiazda:       Arktur –0,05mag 

Liczba widocznych gwiazd: 90 

Rój meteorów:                     Kwadrantydy, 

                                                Bootydy Czerwcowe

Korona Północna 
Nazwa łacińska i skrót:       (Corona Borealis – CrB) 

Rodzina gwiazdozbiorów:   Wielka Niedźwiedzica 

Sąsiedztwo:              Herkules, Wolarz, Wąż 

Powierzchnia:              179 stopni kwadratowych 

Najjaśniejsza gwiazda:         Aphecca 2,22mag 

Liczba widocznych gwiazd: 20

Rój meteorów:                       brak 

Wolarz, Psy Gończe i Warkocz Bereniki, 
Korona Północna na dawnej mapie nieba

Galaktyki NGC 6085 (góra, po lewej) i NGC 6086 
(dół, pośrodku) w konstelacji Korony Północnej

Korona Północna na dawnej mapie nieba
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Mariusz Rozwora z Ostrzeszowa
oraz

Tomasz Świtoński z Doruchowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Elizie (im. 14.06.)
Ludzie z jej otoczenia zazwyczaj wyrabiają sobie o niej 

zdanie na podstawie bardzo skąpych informacji, jakich 
im o sobie udziela albo jakich dowiadują się przypadkiem, 
nic więc dziwnego, że często są to sądy zupełnie nieodpo-
wiadające rzeczywistości, co zwykle dość późno wycho-
dzi na jaw. Kobieta ta bardzo nie lubi obnażać się przed 
innymi ze swoimi planami czy zamierzeniami, choć nie 
jest to raczej podyktowane obawą, że ktoś uniemożliwi 
jej ich realizację. Wynika to chyba bardziej z jej wrodzonej 
niechęci do mówienia innym o sobie, bo nie lubi także ni-
komu się zwierzać i roztrząsać z kimś swoich problemów, 
mimo iż większość ludzi uważa, że uzewnętrznienie swo-
ich emocji bardzo pomaga uporać się z daną kwestią, ona 
jednak najwidoczniej tego nie potrzebuje.

Jolancie (im. 15.06.)
Jest także bardzo wybuchowa i nie zawsze potra�  

pohamować swoje emocje. Nieraz wpędza się tym w kło-
poty, zwłaszcza jeśli nie może się powstrzymać przed wy-
powiedzeniem słów, które powinna zachować dla siebie, 
ona jednak wbrew pozorom bardzo lubi w sobie tę cechę 
i uważa, że dodaje jej to niepowtarzalnego uroku.

Rzeczywiście czasami może być przez to postrzega-
na jako osoba o barwnej, ciekawej osobowości, ale nie 
zmienia to faktu, że powinna bardziej zwracać uwagę na 
konwenanse i wziąć pod lupę swoje maniery.

Justynie (im. 16.06.)
Niełatwo jest jednoznacznie ocenić kobietę noszącą 

imię Justyna, gdyż ma ona w sobie bardzo wiele różnych, 
nieraz wykluczających się wzajemnie cech, a jej charakter 
w dużej mierze zależy też od tego, jak układa się jej życie 
oraz od otoczenia, w jakim przebywa.

Na pewno można powiedzieć, że ma dobre serce i nie 
zdarza się, by z rozmysłem kogoś krzywdziła, nawet w 
imię własnych interesów czy jakiejś wyższej idei. Jest 
towarzyska i ma szerokie kontakty. Potra�  dyrygować 
innymi i jest doskonale zorganizowana, jej postępowa-

nie cechuje przede wszystkim praktycyzm, a także chęć 
zachowania niezależności, dlatego bardzo źle się czuje w 
sytuacji bądź na przykład w pracy, w której to ona musi 
komuś podlegać.

Alinie (im. 16.06.)
Alina to bez wątpienia kobieta pełna sprzeczności, co czyni 

ją jeszcze bardziej interesującą, nie tylko w oczach przeciwnej 
płci. Jej znajomi i bliscy, mimo iż znają ją od wielu lat czy od 
zawsze, wciąż są przez nią zaskakiwani i pewnie będzie tak 
już zawsze, ponieważ nie tylko ma ona bardzo złożoną 
osobowość, ale także stale się zmienia i nigdy nie pozo-
staje taka sama przez zbyt długo. Powoduje to jednak, 
że nie można się z nią nudzić i na pewno nikt nigdy nie 
dojdzie do wniosku, że już przejrzał ją na wylot i niczym 
już nie jest w stanie go zaskoczyć. Przede wszystkim Ali-
na jest osobą bardzo niezależną, nieugiętą i potra� ącą 
bronić swoich racji.

Markowi (im. 18.06.)
Najważniejsze cechy Marka to opanowanie, które 

przejawia w każdej sytuacji, pracowitość oraz rzetelność.
Doskonale wywiązuje się z powziętych na siebie albo 

narzuconych nań obowiązków i nawet jeśli miałby tym 
zaniedbać inne sfery swojego życia, na pewno nie bę-
dzie się od nich uchylał. Może na tym cierpieć jego życie 
rodzinne, ale obowiązek jest dla niego ważniejszy, nic 
dziwnego zatem, że w pracy doceniają jego sumienności 
i odpowiedzialność i zazwyczaj szybko awansuje.

Jest ambitny i zależy mu na zrobieniu dużej kariery, 
a ponieważ ma również wiele zdolności i szybko się uczy, 
w rzadkich tylko przypadkach nie udaje mu się osiągnąć 
tego celu. Umie odnaleźć się w każdej sytuacji, dzięki 
czemu wychodzi cało z największych opresji. Prezentuje 
również dużą pewność siebie, ale zna zdrowy umiar i na 
pewno nie można uznać go za zarozumialca. Zna swoją 
wartość i śmiało idzie przez życie, ciesząc się, że inni rów-
nież widzą i doceniają jego wyjątkowość.

W tym tygodniu spieszmy złożyć życzenia imieninowe:

14 czerwca – Dzień Dziennikarza Obywatelskiego
Kim są dziennikarze obywatelscy? To osoby nie związane zawodowo 

z dziennikarstwem, lecz świadkowie zdarzenia, którzy informują o tym, co 
w ich obecności lub kręgu ich znajomych i rodziny miało miejsce. Chodzi tu 
głównie o zdarzenia losowe, kulturalne i inne.

Dlaczego dziennikarze zawodowi informują, wie każdy, dlaczego zatem 
robią to dziennikarze obywatelscy? Nie dla zysku, ani sławy, ale w poszu-
kiwaniu sprawiedliwości – przynajmniej w większości przypadków. Naj-
lepszym przykładem jest tutaj „Sprawa dla reportera” – autorski program 
telewizyjny Elżbiety Jaworowicz. 

Z naszą redakcją również współpracują dziennikarze obywatelscy: Lech 
Graf i Wiesław Kaczmarek. Z racji ich święta życzymy im wytrwałości i suk-
cesów. By niełatwe zadanie dawało prawdziwą satysfakcję. By nie ustawali w 
dążeniach do kształtowania postaw obywatelskich i promowania wydarzeń 
kulturalnych i historycznych w naszym regionie. 

15 czerwca – Dzień Wiatru
„Unosi szybowce, popycha żaglowce, obraca wiatraki. Kto to taki?” Tak, 

dobra odpowiedź, to wiatr, niewidoczny bohater naszego dnia codzien-
nego. Wpływa na życie roślin, zwierząt, ludzi, ale my także nauczyliśmy 
się wpływać na jego siłę i kierunek. Przy okazji Światowego Dnia Wiatru 
warto zatrzymać się na chwilę, otworzyć okno, poczuć wiatr we włosach i 
zastanowić się, jak wiele mu zawdzięczamy i jak wiele jeszcze musimy się 
nauczyć, by móc korzystać z jego potęgi.

20 czerwca – Dzień Wolnej Książki
Czym jest bookcrossing? W dużym skrócie - wielka światowa biblioteka, 

w której nie ma żadnych opłat ani kaucji. Generalnie chodzi o to, że jakaś 
osoba zostawia (uwalnia) książkę w dowolnym w zasadzie miejscu (tzw. 
półce), a druga osoba tą książkę znajduje. Dodatkowym elementem zaba-
wy jest to, że książki rejestrowane są przez uwalniających w Internecie, 
dzięki czemu wszyscy mogą oglądać wpisy innych osób, które daną książkę 
przeczytają.

KALENDARZ ŚWIĄT 
NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

WV Passat b5, 1,9tdi, 115km, po wymia-

nie rozrządu, oleju, � ltrów, kubełkowe fo-

tele, klimatronic, 4 x el. szyby, ASR, ABS, 

el. i podgrz. lusterka, podłokietnik, do-

mykanie szyb z kluczyka, światła do jazdy 

dziennej, zależy mi na szybkiej sprzedaży 

z powodu wyjazdu za granicę, tel: 737 906 

633 [10.06.]

Ford Focus mk1, kombi, 1.6 benzyna+gaz 

(1,5 roku), 03r., klimatyzacja, el. szyby, 

przyciemnione szyby boczne i tylna, cena 

: 7 700 zł, tel: 600 558 490 [10.06.]

VW Golf V 1.9 TDI 105 KM, 07 r., 

5-drzwiowy, 175 tys. km, serwisowany, 2 

x kluczyki, 2 komplety kół, klimatyzacja, 

NAVI, 4 x el. szyby i el. lusterka, cena: 21 

500 zł, tel: 721 286 216 [10.06.]

Skuter Benzhou 50cm3, przebieg: 32km, 

07r., kolor metalic, odpalany z pilota, tel: 

603 121 088 [10.06.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 27 500 zł, tel: 663 

034 016 [10.06.]

Opel Za� ra 2.0 dti 101 KM, 258 tys. km, 

sprowadzony, zarejestrowany, kolor grana-

towy, klimatyzacja, c. zamek , el. lusterka i 

szyby, alufelgi, abs, asr, zadbany, pierwszy 

właściciel w Niemczech, cena: 11 200 zł, 

tel: 722 171 262 [3.06.]

VW Passat, kombi 1.9 TDI 130 KM, kolor 

ciemno zielony, 158 tys. km, bogato wypo-

sażony, cena: 10 200 zł, tel: 722 171 262 

[3.06.]

Ford Fiesta, 1,2 silnik, 172 488 km, ko-

lor srebrny, stan bardzo dobry, opłaty 

28.04,17r. i przegląd 20.04.17r., tel: 608 

440 276 [3.06.] 

Mazda.6, 143KM, kombi, tempomat, 2.0 

Diesel, 07r., 156 990 km, zarejestrowana z 

ważnym przeglądem i polisą OC, w 2014r. 

zmieniony kompletny rozrząd, wsp. kie-

rownicy, 8 x pod. powietrzna, klimatronik, 

Xenonowe re� ektory, 6 biegów, 4 x el. szy-

by, komp. pokładowy, oraz wiele innych, 

tel: 667 986 834 [3.06.] 

Peugeot 207 CC, 07r., 1,6 Hdi, bogate wy-

posażenie, cena: 20 000 zł do negocjacji, 

tel. 517 769 829 [3.06.] 

Mitsubishi Carisma 1,6 benzyna, 98r., 

zarejestrowany, ważny przegląd i OC, 

czerwony, cena : 2 600 zł, tel: 785 922 766 

[3.06.] 

Mazda Premacy, 04r., 2.0 diesel 102 kM, 

7-miejscowy, klimatyzacja automatyczna, 

cz. parkowania przód-tył, automatyczne 

światła dzienne w re� ektorach, felgi alu-

miniowe, 4-elektryczne szyby, przyciem-

niane tylne szyby, podgrzewane lusterka,  

155 tys. km, wszystko w pełni sprawne, do 

poprawek lakierniczych, cena: 7000 zł, tel: 

691 620 163 [3.05.] 

Kia Ceed, hatchback, 07r., 83 tys. km, 

ABS, ESP, radio CD, mp3, usb, aux, 10 po-

duszek pow., zadbany, sprowadzony, po 

opłatach, cena: 20 000 zł do negocjacji, tel: 

603 478 537 [3.06.] 

Nissan Sunny 2.0D, 92r., zarejestrowany, 

czerwony, 5-drzwiowy, szyberdach, hak, 

wspomaganie, cena: 950 zł, tel: 533 460 

012 [3.06.]  

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 800 

zł, tel: 728 982 153 [3.06.] 

BMW 316i, 97r., poj. 1,6, stan dobry, cena: 

3 000 zł, tel: 508 304 203 [3.06.] 

Mazda III, 04r., diesel, czarny, tel: 605 430 

852 [27.05.] 

Fiata Punto, 98r., cena: 2 500 zł, hak, tel: 

784 749 351 [27.05.]

Opel Astra II, 00r., biały, hatchback, poj. 

1,3, 5- drzwiowy, 133 tys. km, cent. za-

mek, klimatyzacja, alufelgi, el. szyby, 

wsp. kier., cena: 4 900 zł., tel: 501 024 567 

[27.05.] 

Daewoo Tico, 99r., kolor � oletowy, zareje-

strowany, nieuszkodzony, cena: 1 600 zł, 

tel: 794 143 044 [27.05.] 

Citroen C4 Picasso, kupiony w polskim sa-

lonie, bogata wersja exclusive+, przeb. 61 

tys.km, stan idealny, delikatnie użytkowa-

ny przez pierwszego właściciela, pełna do-

kumentacja, serwisowany, wszystko działa 

bez zarzutu, możliwość dodania kompletu 

kół zimowych, cena do negocjacji, tel: 607 

706 266 [20.05.] 

VW Vento 1.8 +LPG ważne do 2022r., auto 

sprawne, klimatyzacja, el. szyby, hak, 

ubezpieczenie ważne do grudnia, przegląd 

do listopada br. cena: 3 300 zł, tel: 605 757 

165 [20.05.]

Peugeot 307, 2.0HDI, 04r., 140 tys. km, 

kolor srebrny, stan bdb., cena: 8 900 zł, tel: 

605 986 767 [20.05.] 

VW Golf IV, 1600 SR, 102KM, 98r., 250 

tys. km, cena: 5 400 zł, tel: 695 152 462 

[20.05.] 

Peugeot 406, sedan, 01r., 2.0 HDI 136KM 

+ LPG, automat, zadbany, lekko uszkodzo-

na maska, cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 

696 984 008 [20.05.] 

Renault 19, 1,7, 94r., szyberdach, hak, alu-

felgi, el. przednie szyby, zarejestrowany, 

cena: 1 200 zł, tel: 888 913 371 [20.05.]

  

KUPIĘ

Silnik do Opel Omega B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [10.06.]

Kupię dywan bagażnika od VW Polo Clas-

sic (2000r), część z lewego nadkola, tel: 

691 619 708 [3.06.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [3.06.]

Kupię przyczepkę do 750kg, dł. 5m, (prosić 

p. Kazia), tel: 62 731 25 08 [3.06.]  

  CZĘŚCI I INNE

Hak holowniczy do Renault Scenic, orygi-

nalny francuski, cena: 150 zł, tel: 606 642 

237 [20.05.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [20.05.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [10.06.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [10.06.]

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [10.06.]

Dom jednorodzinny wolnostojący wraz z 

garażem wolnostojącym, pow. domu 120 

m2, działki 950 m2, Ostrzeszów, stan su-

rowy, centralne ogrzewanie, tel: 609 123 

003 [3.06.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 509 874 869 [3.06.] 

Działkę z warunkami zabudowy położoną 

w okolicy Bełczyny, piękna okolica, 3km 

od Ostrzeszowa, dojazd drogą asfaltową, 

media w drodze, pow. 2170m2, cena: 50 

000 zł, tel: 501 198 921 [3.06.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

Nowy dom o pow. 100m2,
 od zaraz do zamieszkania, 
Ostrzeszów ul. Klasztorna. 

Garaż wolnostojący, działka 
zagospodarowana zielenią. 

Cena do uzgodnienia. 
Tel: 698 983 380

SPRZEDAM 
DZIAŁKI

W 
BLEDZIANOWIE!!!

TEL : 730-000-101

Sprzedam Peugeot 207CC, 
2007r., 1,6 Hdi, 

bogate wyposażenie, 
cena: 20 tys. zł do negocjacji,

 tel. 517-769-829

SPRZEDAŻ SZPARAGA
HURT-DETAL
OSTRZESZÓW 

UL. KOWALSKIEGO 21
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Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 

17 arów, blisko centrum, cena: 35zł/m2, 

tel: 781 432 089 [3.06.] 

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [3.06.] 

Działki budowlane w Ostrzeszowie, 10 i 

13 arów, cena: 85zł/m2, tel: 781 432 089 

[3.06.] 

Łąkę w Mąkoszycach, 0.65ha, zgłoszona 

o przekształcenie na działkę budowlaną, 

cena: 6 zł/m2, tel: 667 730 921 [27.05.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [27.05.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym, 2 pokojowe z kuchnią, balkon i piw-

nica, wyremontowane, cena: 190 000 zł, 

tel: 605 882 926 [20.05.] 

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w miejscowości Czaj-

ków (Gałki), tel: 782 651 248 [20.05.] 

Mieszkanie 2-pokojowe o pow. 37.7m2 

w Ostrzeszowie przy ul. Kwiatowej (IV 

piętro), tel: 887 696 542; 887 696 543 

[20.05.]

Ziemię o pow. 1,68ha, Niwki Książęce, 

cena: 45 000 zł, tel: 721 715 460 [20.05.] 

Dom o pow. 296m2, działka 418m2, spo-

kojne osiedle, idealny dla dwóch rodzin lub 

dom z częścią usługową, Ostrzeszów, tel: 

601 551 732 [20.05.] 

Dom w Kobylej Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [20.05.]

Mieszkanie bezczynszowe, 3 pokoje, ko-

rytarz, łazienka, kotłownia w mieszkaniu 

oraz 2 piwnice, 63m2, piękna okolica, Pi-

sarzowice, cena: 79 000 zł, tel: 663 452 

977 [20.05.]

Grunt w Ligocie, łąka ok. 0.70 ara, tel: 781 

958 975 [20.05.] 

KUPIĘ

Kupię mały dom w Ostrzeszowie do 260 

tys. zł, tel: 785 711 750 [10.06.] 

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [10.06.] 

ODDAM W NAJEM

Mieszkanie 74m2 w Ostrzeszowie w domu 

jednorodzinnym, częściowo umeblowane, 

czynsz 1000 zł, tel: 603 523 063 [10.06.]

Pokój, kuchnia i łazienka w Ostrzeszowie, 

tel: 604 467 960 [10.06.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej, możli-

wość kupna, tel: 609 251 188 [10.06.] 

Plac manewrowy o pow. 4000 m2, tel: 609 

123 003 [3.06.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [3.06.]

Plac z biurem, pow. 1100 m2, tel: 609 123 

003 [3.06.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 535 015 400 

[3.06.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [3.06.] 

Lokal o pow. 35m2, ul. Targowa 4, w cen-

trum Ostrzeszowa, atrakcyjna lokalizacja, 

łatwy dojazd i parking, pomieszczenie 

socjalne, WC, ogrzewanie podłogowe ga-

zowe, wszystkie media i alarm, możliwość 

wynajęcia dodatkowego magazynu, cena 

+ kaucja do uzgodnienia, tel: 733 016 658 

[3.06.] 

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [27.05.]

Mieszkanie 3-pokojowe 53 m2, na parte-

rze z dostępem do podwórza, domofonem, 

dogodna lokalizacja: centrum Ostrzeszów, 

tel: 695 795 905 [27.05.]

Kompleks kilku biur w prestiżowym Biz-

nes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyń-

skiego 17. Łatwy dojazd, własny parking, 

doskonała lokalizacja, centrum miasta, 

siedziba wielu � rm, Wi-Fi, monitoring, tel: 

601 780 158 [27.05.] 

Kiosk o pow. 25 m2 w centrum Dorucho-

wa, kontakt po godz. 20:00, tel: 62 731 54 

95 [27.05.]

Od 1 lipca wynajmę mieszkanie na Os. 

Zamkowym, dwa pokoje, kuchnia i łazien-

ka, częściowo umeblowane, tel: 693 630 

080 [20.05.] 

Mieszkanie o pow. 32m2 (pokój, kuchnia, 

łazienka, korytarz), nowo oddane do użyt-

ku, lokalizacja Grabów nad Prosną, tel: 

605 545 918 [20.05.]

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Rozrzutnik obornika Krone, tel: 507 015 

309 [10.06.]

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [10.06.]

Zetor 7245, 89r., stan bdb., cena: 42 500 

zł, tel: 607 514 664 [10.06.]  

Słoma owsiana, 80 snopków, cena: 1,80 

zł/szt. oraz siano snopkowane zbiór 2016, 

cena: 5zł/szt., tel: 695 515 812 [10.06.]

Byczka 10-dniowego, rasa HO, tel: 783 271 

003 [10.06.] 

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [10.06.]

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [10.06.]

Pszenica, 1t, tel: 605 458 382 [10.06.] 

Widły do balotów, tel: 663 197 348 

[10.06.]

Zgrabiarkę karuzelową, 3m, Deutz Fahr, 8 

ramion po 3 sprężyny, cena: 3 000 zł, tel: 

601 704 843 [3.06.]

Komplet obciążników na koła do Ursus 

C330, tel: 785 433 476 [3.06.]

Kabinę do Ursus c330, kompletna, cena: 

500 zł, tel: 697 211 574 [3.06.]

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie , duża 

kabina, zarejestrowany, tel: 509 874 869 

[3.06.]

Rozrzutnik, mało używany, jednoosiowy, 

tel: 725 884 035 [3.06.] 

5-miesięczne, zaszczepione króliki, bar-

dzo odporne na choroby, żywione spe-

cjalistyczną paszą, ojciec czystej rasy 

kalifornijskiej z rodowodem, matka rasy 

belgijskiej wielkiej z rodowodem, tel: 695 

694 927 [27.05.] 

Krowę 6-letnią (3 miesiące po wycieleniu), 

tel: 783 271 003 [27.05.] 

Prosięta, proszę dzwonić wieczorem, tel: 

62 730 75 79 [27.05.] 

9 bali siana 120/120, tel: 784 422 770 

[27.05.] 

Prasę New Holland, kostka, z drabinką do 

podawania słomy, stan dobry, cena: 3 500 

zł, tel: 783 569 178 [27.05.] 

11 prosiąt, tel: 693 062 685 [27.05.]

Agregat uprawowy rozkładany hydraulicz-

nie, 3,6m, cena: 4 200 zł, tel: 697 231 178 

[20.05.]  

Siewnik Poznaniak na dociskach, 2.70m, 

90r., cena: 2 400 zł [20.05.]

Opryskiwacz 10m i ciągnik c360, tel: 606 

925 365 [20.05.]

Ursus 1614, 88r., cena: 31 500 zł, tel: 665 

043 140 [20.05.]  

Kozy oraz bryczkę do remontu, tel: 725 

211 398 [20.05.]  

KUPIĘ

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [10.06.] 

Kupię C328, C330,C360, 4011,T 25 , może 

być do remontu, tel: 696 681 781 [3.06.] 

Sadzarkę polską, talerzówkę, agregat, pług 

3-skibowy, rozrzutnik, glebogryzarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [3.06.]

Śrutownik bąk, tel: 505 353 516 [20.05.] 

RÓŻNE

ODDAM

Oddam w dobre ręce sukę owczarka kau-

kaskiego, tel: 507 098 205 [3.06.] 

Pieska rasy shih-tzu, szczeniak, bez rodo-

wodu, tel: 661 458 189 [3.06.] 

Nowe sandałki dziewczęce rozmiar 31 i 34 

tel. 607 245 705

PRZYJMĘ

Pralkę wirnikową, potrzebna do rehabi-

litacji lub tanio kupię, tel: 609 889 863 

[10.06.]

Butlę propan-butan, tel: 505 353 516 

[20.05.]

Brodzik z kabiną, tel: 609 889 863 [20.05.] 

Przyjmę gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 

[20.05.] 

  SPRZEDAM

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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cena: 140 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [10.06.] 

Maszyna do szycia Privileg Comfort Line 

model 5240, cena: 210 zł, tel: 601 937 880 

[10.06.]

Dziewczęca alba z bolerkiem, kościół Kró-

lowej Jadwigi, wzrost ok. 146cm, tel: 723 

689 770 [10.06.]

Betoniarka 150l, cena: 300 zł, tel: 669 822 

982 [10.06.]

Pianino marki Alexander Hermmann, tel: 

663 116 606 [10.06.] 

TV Elemis 20’’, TV Daewoo 14’’ oraz dru-

harkę HP Desu J73550, tel: 62 730 26 30; 

607 983 210 [10.06.] 

Stopnie drewniane (buk, dąb, jesion), tel: 

605 176 355 [10.06.]

Kostka granitowa, 650 szt., cena: 250 zł, 

tel: 609 824 911 [10.06.]

Spacerówkę Baby Design, zadbana, para-

solka i torba, cena: 160 zł, tel: 782 934 304 

[10.06.] 

Tapczan (sofa) rozkładana do spania (dla 1 

os. dorosłej), kolor ciemny brąz z czarnym 

wzorem, stan dobry, cena: 150 zł do małej 

negocjacji, tel: 783 608 633 [10.06.]

Rowerek biegowy niebieski � rmy Puky dla 

dziecka w wieku od 2-4 lat, koła pompowa-

ne, cena do uzgodnienia, tel: 667 146 638 

[10.06.]

Tanio, kanapę dwuosobową rozkładaną z 

pojemnikiem na pościel, meble młodzieżo-

we i dywan o wym. 160x220, tel: 603 202 

966 [10.06.] 

Nową poduszkę z kołderką do wózka 

(15zł) oraz baldachim do łóżeczka (30zł), 

tel: 603 483 353 [10.06.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[10.06.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [10.06.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [10.06.]

Płyty wiórowe o wym.: 207x86, gr. 17mm, 

cena: 23zł/szt., tel: 691 863 068 [10.06.] 

Stoły warsztatowe, wym.:210x80x88/280x90x92, 

cena: 250zł/300zł, tel: 783 807 046 [10.06.]

Kojec dla dziecka, prawie nieużywany, ta-

nio, tel: 516 464 491 [10.06.]

Karuzelę Canpol Babies, tanio, tel: 507 

712 032 [10.06.] 

Kolumny o mocy 200W, tel: 507 461 430 

[10.06.] 

Zamrażarka 140l i piec elektryczny 4-pal-

nikowy w dobrym stanie, tel: 692 361 686 

[3.06.]

Telefon Nokia E66 + akcesoria: ładowarka, 

kabel usb, słuchawki, org. Pokrowiec, stan 

bardzo dobry, cena: 140 zł do małej nego-

cjacji, tel: 665 390 808 [3.06.]

Fotel obrotowy do biurka (z regulacjami) 

nowe obicie ciemny brąz, stan idealny, 

cena: 180 zł, tel: 697 468 210 [3.06.]

Siedzisko oraz oparcie na huśtawkę ogro-

dową w kolorze brązowym, zapinane po-

duchy na zamek, wym. 150x80, tel: 661 

882 575 [3.06.]

Fotel piłka kolor brąz, 2 szt., cena: 90 zł, 

ława z półką na gazety, kolor orzech, cena: 

80 zł, tel: 724 587 383 [3.06.] 

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 180 zł, tel: 693 258 

502 [3.06.]

Rower męski, koła 26’’, niebieski, prze-

rzutki w tylnej piaście, stan dobry, cena: 

80 zł, proszę dzwonić po godz. 16:00, tel: 

725 879 096 [3.06.]

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 160 zł, tel: 661 971 639 [3.06.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 

668 114 558 [3.06.] 

Wąż ogrodowy 1/2’’, 30 mb, szary z czer-

wonym paskiem, 5 warstw, nie skręcający 

się, nieodpakowany, nowy, cena: 80 zł, tel: 

609 609 188 [3.06.] 

Pralkę Samsung EcoBubble, wsad 6 kg, 

sprawna, cena: 600 zł, tel: 662 171 081 

[3.06.] 

Zestaw wypoczynkowy: tapczan „łódecz-

ka” + 2 poduszki i 2 fotele, kolor kremo-

wy w brązową kratkę, stan bardzo dobry, 

cena: 900 zł, tel: 697 468 210 [3.06.] 

Szczenięta shih-tzu, tel: 512 349 918 

[3.06.] 

Betoniarka, 150l, silnik 3-fazowy, tel: 691 

083 317 [3.06.] 

Dwa koła 750/20 z piastami, drzwi nie-

mieckie wewnętrzne, kolor złoty dąb oraz 

skrzynkę do gazu, tel: 666 152 925 [3.06.] 

Ubranka dla dziewczynki, wiek 0-1,5 roku, 

cena od 1 zł/szt, tel: 608 741 553 [3.06.] 

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[3.06.]

Okna białe, plastikowe z demontażu, w 

bardzo dobrym stanie, 12 sztuk, tel: 603 

856 583 [27.05.]

Meble drewniane do jadalni, stół okrągły, 

rozkładany, 6 krzeseł, witryna, cena kom-

pletu: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [27.05.] 

Wózek głęboki, spacerówkę � rmy Mikado 

Ontario, kolor ciepły gra� t i nasycona pi-

stacja, tel: 516 464 491 [20.05.] 

Dwa rowery typu góral, cena: 100 zł/szt., 

tel: 601 613 080 [20.05.] 

Aparat słuchowy Selectic HD2-50, lewe 

ucho, zakupiony 26.03.2015 w GEERS 

użyty zaledwie kilka razy, stan idealny, 

komplet dokumentów, faktura VAT, gwa-

rancja 30 miesięcy, cena: 700 zł, tel: 530 

320 457 [20.05.]

Komplet do chrztu dla dziewczynki: su-

kienka, płaszczyk, czapka, spodnie i dwie 

pary butów, komplet rozm. 62, cena: 80 zł, 

tel: 721 499 733 [20.05.] 

Konsola XBOX360 Slim + pad, cena: 400 

zł, tel: 691 383 633 [20.05.] 

Wersalka w bardzo dobrym stanie, kolor 

ceglany, tel: 534 125 130 [20.05.] 

Zbiornik 1000l na czystą wodę, paliwo, po 

jednokrotnym użyciu, czysty, jak nowy, 

tel: 665 857 807 [20.05.] 

Szczenięta rasy shih tzu, możliwość obej-

rzenia na miejscu, odbiór na początku 

czerwca, tel: 693 097 377 [20.05.] 

Komoda (agata meble) kolor wenge z pod-

świetlanymi półkami, cena: 300zł i fotel 

1-osobowy z funkcją spania, cena:150 zł, 

tel: 781 367 172 [20.05.]

Krzesła tapicerowane w kolorze ciemny 

brąz, 4 szt., stan bardzo dobry, tel: 724 

587 383 [20.05.] 

Dwuteownik, wym. 200mm, cena: 190 zł, 

tel: 62 731 91 11 [20.05.] 

Rower góral w dobrym stanie, rozm. kół 

26’’, cena: 160 zł, Ostrzeszów, tel: 782 355 

300 [20.05.] 

Suszarka ogrodowa aluminiowa, pow. su-

szenia 50m, stan dobry, cena: 90 zł, tel: 

601 937 880 [20.05.]

Rower Cross-Zone, 24 przerzutki, koła 

26’’, cena: 650 zł oraz rower Cruiser, 3 

przerzutki, koła 28’’, cena: 450 zł, tel: 609 

824 911; 697 285 266 [20.05.]

Grzejnik panelowy, wys. 90 cm, szer. 

40cm, tel: 607 483 023 [20.05.]

Krzewy ozdobne, cyprysy, cisy, tuje, wys. 

1,5-2m, cena: 30-50zł/szt. do uzgodnie-

nia, tel: 609 824 911 [20.05.] 

TV 40’’ SONY KDL4OW4000, stan ideal-

ny, cena: 1 200 zł, tel: 601 312 802 [20.05.] 

Maszyna do szycia, cena: 100 zł, tel: 726 

416 298 [20.05.] 

Pralka automatyczna, cena: 100 zł, tel: 

609 824 911 [20.05.] 

Meble ciemne, nowe, komplet, cena: 950 

zł, tel: 62 726 17 13 [20.05.] 

Wózek dziecięcy 2w1, cena: 100 zł, tel: 726 

416 298 [20.05.]

Fotel (tapczan) jednoosobowy, rozkładany, 

do spania, tel: 781 670 742 [20.05.] 

Dysk twardy HD 20GB, 2,5’’ w kieszeni, 

dysk do TV, laptopa lub tunera TV naziem-

nej, cena: 50 zł, tel: 601 312 802 [20.05.] 

Kamień do oczyszczalni przydomowej, tel: 

607 983 292 [20.05.] 

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

PLANDEKI !
HALE NAMIOTOWE !

PLANDEKI ROLNICZE !
PLANDEKI SAMOCHODOWE !

WYKONUJEMY KAŻDY RODZAJ 

PLANDEK !

TEL : 62-731-75-25, 790-448-008

WWW.PLANDEKAPCV24.PL
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Suknię ślubną Ronald Joyce 64016, ko-

lor śnieżnobiały, rozm. 38, w literę A, 

wierzchnia warstwa tiulowa, spód wyszy-

ty przezroczystymi cekinami co wspólnie 

daję piękny efekt, w talii odpinany pas 

wyszywany kamieniami. Welon + bolerko 

gratis, tel: 693 673 173 [20.05.] 

KUPIĘ

Kupie wojskowe stare odznaczenia Polskie 

i zagraniczne przedwojenne z czasów woj-

ny oraz zaraz powojenne wojskowe i nie 

tylko różne odznaczenia, odznaki, meda-

le, mundury, rogatywki, szable, kordziki, 

bagnety, noże, stare dokumenty, dyplomy, 

legitymacje, zdjęcia, wszelkie wyposażenie 

wojskowe, za ciekawe rzeczy dobrze zapła-

cę, tel: 694 972 047 [27.05.] 

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [27.05.] 

PRACA

DAM PRACĘ

Przyjmę osobę do pospawania bramy tel. 

723 337 422 lub 62 730 15 23

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [10.06.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, tel: 602 596 

215 [3.06.]

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni operatora wózka widłowego, ul. 

Kościuszki 23, Ostrzeszów, tel: 62 732 34 

52 [3.06.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

609 692 959 [3.06.]

Przyjmę do pracy na budowę, tel: 503 099 

375 [3.06.] 

Przyjmę do sklepu dwie uczennice, Ostrze-

szów, Rynek 6, tel: 667 312 263 [3.06.] 

Szukam kierowcy kat. C + E, praca na auto-

-transporterach, dobre warunki, praca od 

poniedziałku do piątku, weekend w domu, 

tel: 666 555 275 [3.06.] 

Firma produkująca meble poszukuje tapi-

cerów, Kraszewice, tel:609 664 620; 500 

023 703 [3.06.] 

Zatrudnimy spawaczo-ślusarzy na terenie 

Kaliszkowic. Mile widziane doświadcze-

nie, tel: 729 276 338; 726 071 842 [3.06.] 

Firma sprzątająca zatrudni osoby z orze-

czeniem o niepełnosprawności na stano-

wisko: salowa (kobiety) oraz pracownik 

� zyczny (mężczyźni). Więcej informacji 

pod nr tel: 795 436 015 [27.05.] 

Dam pracę na stanowisku kierowca z kat. 

C „solówka” oraz kat B „bus” w transporcie 

krajowym (dystrybucja art. chłodniczych), 

trasy po terenie całej Polski, codzienne po-

wroty do domu, tel: 661 398 290 [20.05.] 

Zatrudnię panią z doświadczeniem do prac 

w ogrodzie, tel: 730 817 700 [20.05.] 

Przyjmę ucznia na rok 2016/17 w zawo-

dzie monter instalacji sanitarnych, tel: 

509 316 825 [20.05.] 

Szukam niani do 8-miesięcznego dziecka, 

która by się zajęła nim od 8.00 do 16.00 w 

dni robocze. Preferowane osoby na emery-

turze. Proszę o telefon w celu uzgodnienia 

szczegółów. Tel: 607 440 811 [20.05.] 

SZUKAM PRACY

Poszukuję pracy od września jako pomoc 

w kuchni w Ostrzeszowie, możliwa praca 

na jedną zmianę, tel: 663 116 650 [10.06.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [10.06.]

Dwie 17-latki poszukują pracy na okres 

wakacji, tel: 723 645 208 [3.06.] 

20 letni chłopak poszukuje stałej pracy 

doświadczenie w handlu, tel: 667 147 563 

[20.05.] 

18-letnia dziewczyna szuka pracy na wa-

kacje, tel: 781 228 558 [20.05.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

UKŁADANIE PŁYTEK,
SZPACHLOWANIE,

MALOWANIE,
ZABUDOWY, 

I POWIESZANIE SUFITÓW
Z K-G.

tel. 609 636 279

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753

Poszukuję mężczyznę 
do prac 

porządkowych 
w ogrodzie,
koszenie trawy, 

wycinanie starych gałęzi
- praca od zaraz!
Tel : 730-000-101 

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, 
aluminium (np. rury, instalacje), 

konstrukcje, części maszyn, 
motocykli itp. 

tel.: 667 419 551

PRACA W HOLANDII
Informacje pod numerem telefonu:

664 255 600

FIRMA ZATRUDNI 
PRACOWNIKA

PRZY PRODUKCJI 
PLANDEK PCV.

TEL : 62-731-75-25, 730-000-101
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Pierwszy raz w historii ZS nr 2 zorga-
nizowano wycieczkę turystyczno – 

artystyczną, będącą rezultatem współpra-
cy na platformie e-twining, prowadzonej 
przez nauczycielkę geografii p. Renatę Ku-
biaczyk. 

Celem stało się Roztocze, przepiękna kraina 
pełna zieleni i naturalnego piękna. Szkolni geo-
grafowie i aktorzy pospołu wyruszyli z Ostrze-
szowa, aby zwiedzać, a także wystąpić przed 
jurorami i publicznością Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Teatrów Szkolnych. Do przepięknie po-
łożonego miasteczka Zwierzyniec – gdzie znaj-
dowała się baza imprezy - zjechało liczne grono 
ponad 200 uczestników. W ciągu 3 dni przed-
stawiono kilkanaście spektakli. Wśród jurorów 
znalazły się znane aktorki: Roma Drozdówna i 
Alicja Schmidt, które bacznym okiem przyglą-
dały się poczynaniom młodych artystów. Zna-
czące sukcesy odnotowali uczniowie ZS nr 2. 

- Grupa teatralna „Na wynos” za spektakl 
„Nic na zawsze, ale wciąż” otrzymała wyróż-
nienie” .

- Kabaret „Na wynos” za program „Dwie 
postaci sceniczne w poszukiwaniu uśmiechu” 
uhonorowano III miejscem. 

Natomiast w kategorii: poezja śpiewana na-
grody zdobyły: - Samanta Nowak – II miejsce, 
Monika Nowacka – III miejsce i Karolina Wa-
las – wyróżnienie. Silna reprezentacja artystów 
szkoły liczyła aż 15 osób i wszyscy zasługują 
na słowa uznania. Opiekunem artystów jest p. 
Witold Pelka.

 Ważną rolę w wycieczce pełnili także 
uczniowie klasy turystycznej II LO w ZS nr2 
– to oni pod wodzą p. Renaty Kubiaczyk, po-
znając uroki Roztocza, fotografowali i przy-
gotowywali materiały do filmu. Wierzymy, że 
talenty i pasje uczniów nadal będą się rozwijały, 
tworząc dobrą przestrzeń do kształtowania po-
staw i nauki.

„Mogę robić, to co lubię i uczyć się bez stra-
chu. U nas jest naprawdę fajnie”  - powiedziała 
jedna z uczestniczek wycieczki -  uczennica kla-
sy turystycznej w ZS nr 2. 

W bieżącym roku szkolnym nasza 
szkoła realizuje projekt Mały re-

gion - wielkie możliwości w ramach działań 
eTwinningu. Akcja eTwinning promuje 
współpracę szkół w Europie za pomocą 
technologii informacyjno-komunikacyj-
nych (ICT), oferując wsparcie, narzędzia i 
usługi, tak by szkoły w prosty sposób mo-
gły tworzyć w ramach różnych dziedzin 
krótko- i długoterminowe partnerstwa.

W ramach projektu współpracujemy z Ze-
społem  Szkół Drzewnych i Ochrony Środowi-
ska im. J. Zamoyskiego  w Zwierzyńcu, Gim-
nazjum w Maruszynie Dolnej oraz  Zespołem 
Szkół w Zbiersku.

Zadaniem uczniów jest zaprezentowanie 
swojego regionu i poznanie regionu szkoły 
partnerskiej pod względem kulturowym, zwy-
czajowym i krajoznawczym (Podhale, Rozto-
cze, Wielkopolska).

Współpraca obejmuje wiedzę z zakresu  ta-
kich przedmiotów jak: geografia, historia, wie-
dza o kulturze, muzyka, nauki przyrodnicze, 
psychologia  i wychowanie fizyczne.

Działania uczniów polegają na zbieraniu 
informacji i przekazywaniu ich partnerom 
projektowym poprzez audiokonferencje, czat, 
e-mail, forum, inne programy (Powerpoint, 
wideo, zdjęcia i obrazy).

W ramach współpracy projektowej odby-
ły się już: konkurs na logo projektu, film pt. 
Poznajmy się, film z przygotowania regional-
nych potraw, wykonanie i zamieszczenie  na 
platformie zdjęć  obiektów szczególnych dla 
regionów. 

Zwieńczeniem dotychczasowych działań 
było spotkanie szkół uczestniczących w pro-
jekcie   w ramach I Ogólnopolskiego Festiwalu 
Teatrów Szkolnych „Gry teatralne” w Zwie-
rzyńcu, w którym również wzięliśmy udział, 
godnie reprezentując naszą szkołę. W ciągu 
3 dni przedstawiono kilkanaście spektakli. 
Wśród jurorów znalazły się znane aktorki: 
Roma Drozdówna i Alicja Schmidt, które 
bacznym okiem przyglądały się poczynaniom 
młodych artystów. Nasi uczniowie odnotowali 
znaczące sukcesy. 

- Grupa teatralna „Na wynos” za spektakl 

„Nic na zawsze, ale wciąż” otrzymała wyróż-
nienie.

- Kabaret „Na wynos” za program „Dwie 
postaci sceniczne w poszukiwaniu uśmiechu” 
uhonorowano III miejscem. 

Natomiast w kategorii: poezja śpiewana na-
grody zdobyły: Samanta Nowak – II miejsce, 
Monika Nowacka – III miejsce i Karolina Wa-
las – wyróżnienie. Nasza reprezentacja zdoby-
ła więc najwięcej nagród spośród wszystkich 

uczestników.  
Z racji tego, że artyści oraz wspierająca ich 

publiczność przebyli długą drogę by dotrzeć 
na Roztocze (ponad 500 km) wyjazd miał 
także akcenty turystyczne. Zwiedziliśmy san-
domierski Stary Rynek oraz podążaliśmy Pod-
ziemną Trasą Turystyczną pod nim zlokalizo-
waną.   Poznaliśmy historię Zamościa, miasta 
idealnego w zabudowie, niezwykle urokliwego 
i klimatycznego.

Szkoła w Zwierzyńcu , w której gościliśmy, 
przygotowała  także dla nas wiele atrakcji 
m.in. wyprawę na Bukową Górę, która jest 
obszarem rezerwatu ścisłego w obrębie Roz-
toczańskiego Parku Narodowego, którego ser-
cem jest Zwierzyniec. Odwiedziliśmy okolice 
stawów Echo, gdzie na wolności spotkać moż-
na koniki polskie kiedyś zagrożone wyginię-
ciem - tu przywrócone przyrodzie. Poszerzy-
liśmy swoją wiedzę o Roztoczu, odwiedzając 
tamtejszy Ośrodek Edukacyjno – Muzealny 
Roztoczańskiego PN. Szczególną uwagę 
zwraca tam  wystawa stała pt. „W krainie 
jodły, buka i tarpana”. Wystawa składa się 
z 11 dioram prezentujących 17 środowisk. 
Ten niepowtarzalny, multimedialny spek-
takl wzbogacony odpowiednią scenografią, 
światłem i dźwiękiem zabrał  nas w swoistą 
wyprawę w świat przyrody Parku i Roztocza.

Pierwsza wycieczka turystyczno-artystycz-
na potwierdziła dawną prawdę: „Człowiek naj-
skuteczniej uczy się wtedy, kiedy nie zdaje so-
bie z tego sprawy”. Oby wielu naszych uczniów 
mogło odnaleźć w sobie pasję, która określi 
wartość ich dorosłego życia. Do zobaczenia na 
wielkich scenach i wspaniałych turystycznych 
szlakach. Już myślimy o nowych wyprawach!

ZS nr 2

OGÓLNOPOLSKIE SUKCESY 
MŁODYCH AKTORÓW Z ZS NR 2

TURYSTYCZNO-ARTYSTYCZNA WYPRAWA 
NA ROZTOCZE (2-3-4 CZERWCA 2016)

Na przystanku siedzą dwaj męż-
czyźni. Nagle podjeżdża samo-

chodem obcokrajowiec. 
I pyta się o coś po angielsku, 

po niemiecku, francusku
 i hiszpańsku. Jeden mężczyzna

 do drugiego:
- Marek, trzeba było się uczyć ję-
zyków obcych to byś się dogadał.
- No i po co. On zna 4 języki i co? 

Dogadał się ?

Bank. Kolejka wychodziła na ulice. 
W końcu przychodzi 2 facetów. Jeden mówi:

- Proszę mnie przepuścić, idę z bronią!
Ludzie puszczają go na początek kolejki.

- Dobra Bronia, chodź!

Mama pyta synka:
- Jasiu, dlaczego już nie bawisz się z Antosiem?

- Mamo, a czy ty chciałabyś bawić się z kimś, kto 
pije, pali i przeklina?
- Oczywiście, że nie!

No widzisz. - wzdycha malec - Antoś też nie chce.
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W ubiegłą niedzielę, 12 
czerwca przy sali OSP w 

Bobrownikach odbył się rodzinny 
festyn zorganizowany przez Radę 
Rodziców tamtejszej Szkoły Pod-
stawowej  oraz Społeczność 
Bobrownik. Było tłumnie, pogoda 
dopisała, atrakcji nie brakowało  
– tak więc wszystko wyszło jak 
zaplanowano. 

Rodzinny festyn rozpoczął się 
już przed południem turniejem pił-
ki siatkowej. W zawodach o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną walczyły 3 drużyny, któ-
rym nagrody wręczyli radny rady 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
– Kazimierz Kaźmieraczak oraz rad-
ny rady powiatu ostrzeszowskiego – 
Maksymilian Ptak. 

Najlepszymi siatkarzami okazali 
się zawodnicy z drużyny Bobrowniki 
I, miejsce drugie przypadło zawodni-
kom z Grabowa nad Prosną, a miej-
sce trzecie zajęła drużyna Borowniki 
II. Ponadto uhonorowano również 
najlepszego siatkarza, którym zo-
stał – Sebastian Balcerek, a także 
jedyną zawodniczkę biorącą udział 
w turnieju – Gabrysię Zimoch. 

Tuż po nagrodzeniu sportowców 
przyszedł czas na występy artystycz-
ne z okazji obchodzonego niedawno 
Dnia Matki, a także zbliżającego się 
Dnia Ojca. Na scenie pojawiło się 
bardzo liczne grono dzieci ze Szko-
ły Podstawowej w Bobrownikach. 
Były żabki, muchomory, biedronki, 
smerfetka, bocian, a także pszczółka 
i wiele innych kolorowych postaci, 
które dumnie prezentowały swoje 
zdolności wokalne, taneczne oraz 
recytatorskie. 

Podczas festynu swój popis dała 
również Gminna Orkiestra Dęta i 
Mażoretki z Czajkowa, a także  za-
wodnicy z klubu sportowego Hitot-

su z Ostrzeszowa. Pokaz karateków, 
wśród których znaleźli się mistrzo-
wie Polski, wzbudził szczególne za-
interesowanie wśród biesiadników, 
którzy z podziwem przyglądali się 
występowi.

W programie rodzinnej zabawy 
znalazły się też liczne konkursy z na-
grodami dla dzieci, ognisko i wspól-
ne śpiewanie z mikstackimi har-
cerzami, zawody strzelania z łuku, 
zjazdy trylolką,  a także niespoty-
kana atrakcja, tylko dla odważnych 
– przelot śmigłowcem. Co ciekawe, 
chętnych nie brakowało i śmigłowiec 
przez kilka godzin krążył nad oko-

licznymi miejscowościami. 
Na tych bardziej leniwych, prefe-

rujących niedzielny wypoczynek na 
świeżym powietrzu czekały namio-
ty, pod którymi można ucztować aż 
do wieczora. Bogato zaopatrzona 
kuchnia polowa, grill i bufet z pysz-
nymi cistami i kawą zachęcały nawet 
najbardziej odpornych na tego tego 
typu imprezy. 

Podczas festynu sprzedanych zo-
stało również 800 cegiełek, spośród 
których wylosowano szczęśliwe nu-
merki. Ich posiadacze wygrali cen-
ne nagrody, między innymi: rower, 
telewizor, komodę, a także przelot 
śmigłowcem dla 3 osób. Cały dochód 
uzyskany z przedsięwzięcia prze-
znaczony zostanie na cele szkoły 
w Bobrownikach. Warto dodać, że 
przygotowania do festynu trwały już 
od września ubiegłego roku, tak więc 
wszystko zapięte było na ostatni gu-
zik i nie było mowy o jakimkolwiek 
niepowodzeniu. 

 KK

W rozegranych na mikstackim stadionie po-
wiatowych biegach przełajowych szkół pod-

stawowych gospodarze o zaledwie 4 punkty prze-
grali z Czajkowem. 

W zawodach rozegranych 3 czerwca w Mikstacie rywa-
lizowali uczniowie z klas 1-3 Biskupic Zabarycznych, Czaj-
kowa, Kaliszkowic Kaliskich i Mikstatu. W sumie rozegrano 
6 biegów – 3 dziewcząt i 3 chłopców. W klasy� kacji druży-
nowej liczyły się zespoły SP Czajków i SP Mikstat. Rywali-
zacja była zacięta i po podliczeniu wszystkich punktów 
okazało się, że tym razem znowu górą był Czajków. 

Indywidualnie poszczególne biegi wygrali: I klasy – 
Weronika Stasierska z Mikstatu i Łukasz Janas z Czaj-
kowa; II klasy – Anna Przybylska z Mikstatu i  Bartosz 
Rusok z Czajkowa; III klasy – Wiktoria Perużyńska 
z Czajkowa i Jakub Gąsiorek z Mikstatu. Zawody roze-
grano w ramach obchodów 650-lecia Mikstatu. Najlepsi 
zawodnicy otrzymali medale i dyplomy, które wręczał 
Henryk Zieliński, burmistrz miasta i gminy Mikstat. 

Klasy� kacja drużynowa szkół:
I miejsce - SP Czajków - 136 pkt
II miejsce  SP Mikstat - 132 pkt

III miejsce - SP Biskupice Zabaryczne - 35 pkt
IV miejsce - SP Kaliszkowice Kaliskie - 11 pkt

Komunikat - powiatowe biegi przełajowe Szkół Podstawowych  – 
- klasa I dziewcząt – indywidualnie -

Mikstat - 03 czerwca 2016r

DLA KAŻDEGO COŚ DOBREGO

NA PRZEŁAJ NA STADIONIE
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Wojtuś, synek państwa Wiolety 
i Daniela Marczaków z Godziętów, 

ur. 7.06.2016 r., waga 4200g

Andrzej, synek państwa Julii Repętskiej 
i Janusza Kałkusa z Mikstatu, 
ur. 12.06.2016 r., waga 3580 g

Antoś, synek państwa Lucyny 
i Dariusza Jeziorków z Klonu, 
ur. 13.06.2016 r., waga 3600 g

Hania, córeczka państwa Malwiny 
i Karola Guhn z Godziętów, 
ur. 9.06.2016 r., waga 3170 g

Maja, córeczka państwa Kamili 
i Michała Grześków ze Szklarki Przygo-

dzickiej, ur. 6.06.2016 r., waga 3280 g

Matilde, córeczka państwa Agnieszki 
Biel i Patricka Ragni z Ostrzeszowa, 

ur. 12.06.2016 r., waga 3000 g

Staś, synek państwa Anny i Damiana 
Kempów z Mąkoszyc, 

ur. 11.06.2016 r., waga 2700 g

Mama, tata to pierwsze sło-
wa wypowiadane przez 

dziecko. Są one synonimem miło-
ści, dobra, ciepła rodzinnego i 
szczęścia. Należy więc dbać i pie-
lęgnować tę więź, która łączy 
dziecko i rodziców.

 Z tej okazji w dniu 24 maja 2016 
r. uczniowie klasy I a Szkoły Podsta-
wowej w Kobylej Górze przygotowali 
uroczystość z okazji święta swoich 
Rodziców. Wszyscy z niecierpliwo-
ścią oczekiwali swoich najbliższych. 
Po przybyciu gości rozpoczęła się 

część artystyczna. Mali artyści z prze-
jęciem, ale i ogromną radością recy-
towali pięknie wiersze, przedstawili 
wesołe historie z życia rodziny oraz 
śpiewali piosenki dedykowane ma-
musiom i tatusiom. Na zakończenie 
tej części zatańczyli poleczkę.

Następnie każde dziecko złożyło 
życzenia i wręczyło własnoręcznie 
wykonane prezenty. 

Rodzice byli wzruszeni, ale i dum-
ni ze swoich pociech. Potem wszyscy 
częstowali się domowym ciastem, 
herbatką lub kawą.

Przeprowadziliśmy kilka konkur-
sów z udziałem zaproszonych gości. 
Chętnych do zabawy nie brakowało. 
Oto niektóre z nich: przeliczanie mo-
net w woreczku, wycinanie z koloro-
wego papieru serwetek, przyszywa-
nie guzika, odbijanie paletką piłeczki 

pingpongowej, nawlekanie korali-
ków. Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali słodkie nagrody. Było to 
wyjątkowe, rodzinne spotkanie, któ-
re dostarczyło wspaniałych wrażeń 
i było okazją do bliższego poznania 

rodziców. Pragnę złożyć serdeczne 
podziękowania Rodzicom, którzy 
pomagali w przygotowaniu tej uro-
czystości.

M. K.

ŚWIĘTO MAMY I TATY

W rozgrywanych na mik-
stackim Orliku Mistrzo-

stwach Miasta i Gminy Mikstat 
Szkół Podstawowych w piłce noż-
nej najlepsza okazała się drużyna 
Szkoły Podstawowej im. Ewarysta 
Estkowskiego w Mikstacie. 

Kilka dni przez Euro 2016 we 
Francji swoje mistrzostwa w piłce 
nożnej rozgrywali uczniowie szkół 
podstawowych z miasta i gminy. Do 
rywalizacji przystąpiły 3 zespoły: 
Biskupice Zabaryczne, Kaliszkowice 
Kaliskie i Mikstat. – Ze względu na 
niż demogra� czny i spadającą liczbę 
uczniów w naszych wiejskich szko-
łach coraz trudniej zebrać drużynę, 
która może rywalizować na boisku. 
Na szczęście w Biskupicach Zaba-
rycznych są ambitne dziewczyny, 
które nie boją się grać w piłkę razem 
z chłopcami, dlatego drużyna z tej 
szkoły wystąpiła w składzie koedu-
kacyjnym – mówi Rafał Kałążny, 
nauczyciel wychowania � zycznego 

i organizator turnieju. Dziewczyny 
dzielnie walczyły, ale inne drużyny 
okazały się silniejsze. 

Końcowa klasy� kacja: I miejsce 
– SP Mikstat, II miejsce – SP Ka-
liszkowice Kaliskie, III miejsce – SP 
Biskupice Zabaryczne. Zwycięska 
drużyna z Mikstatu wystąpiła w skła-
dzie – Kacper Nowak, Maciej Grzęda, 

Michał Stasierski, Filip Krystek, Nor-
bert Kędzierski, Dawid Kaczmarek, 
Bartłomiej Drzazga, Jarosław Dyba, 
Jacek Adamski, Eryk Fiółka. 

Turniej został wpisany do kalen-
darza obchodów 650-lecia Mikstatu.

PK

W poniedziałek, 23 maja 
uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Torzeńcu odwiedzili Park 
Nauki i Rozrywki w Krasiejowie. 
Na miejscu czekało na nas wiele 
atrakcji.

 Podróż po krainie dinozaurów roz-
poczęła się od przejazdu przez „Tunel 
Czasu”, który przeniósł nas w czasy, 
kiedy nie istniała Ziemia. Dowiedzie-
liśmy się, jak powstała nasza planeta i 
pierwsze formy życia.

Następnie rozpoczęliśmy zwiedzanie 
„Ścieżki Edukacyjnej”, gdzie znajduje 
się około 200 modeli prehistorycznych 
dinozaurów. Po drodze odwiedziliśmy 
„Pawilon Paleontologiczny”, gdzie mo-
gliśmy przez szklaną podłogę oglądać 
skamieniałości triasowych płazów oraz 
gadów i dowiedzieć się, na czym pole-
gają prace paleontologów. Zwiedziliśmy 
również „Prehistoryczne Oceanarium”- 
przenosząc się w świat podwodnego 

życia ogromnych gadów za pomocą 
trójwymiarowego przekazu. Po tych 
atrakcjach przyszedł czas na odpoczy-
nek pod parasolami i zjedzenie obiadu. 

Na zakończenie przedszkolacy udali 
się na zabawę w parku rozrywki, a star-

si uczniowie odwiedzili Park Ewolucji, 
w którym przemierzyli podróż w czasie. 

Ta wycieczka umożliwiła nam dobrą 
zabawę i wzbogaciła naszą wiedzę na 
temat prehistorycznych czasów. 

wychowawczyni Paulina

PODSTAWÓWKI NA BOISKU

UCZNIOWIE Z TORZEŃCA W KRASIEJOWIE
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja. Bądź dobrej myśli i zabierz 
się za trudne sprawy. Poczujesz, że 
wreszcie jesteś na właściwej drodze! 
Samotni spotkają kogoś, kto bardzo 
im się spodoba. Karta zwiastuje ra-
dosne wydarzenia, które związane 
są z dziećmi i domem rodzinnym. 
Jeśli w tych dziedzinach borykałeś 
się z kłopotami, to teraz uda się je 
pomyślnie rozwiązać. W pracy prze-
strzegaj terminów i poleceń szefa, a 
unikniesz zarzutów, że jesteś nie-
dojrzały i mało zaangażowany. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Unikaj osób, które udają miłe i 

zmieniają swoje sympatie w zależno-

ści od towarzystwa, w jakich się znaj-

dą. Ktoś taki może wydobyć od ciebie 

zwierzenia lub towarzyskie plotki, 

a później opowie je innym. W pracy 

będziesz rywalizował i ścigał się z 

groźną konkurencją, w szkole zawal-

czysz o najlepsze oceny. Bądź odważ-

ny i nie odkładaj na później tego, co 

jest dla ciebie ważne. Myśl logicznie, 

a znajdziesz wyjście z każdej trudnej 

sytuacji. Dostrzeż błędy i wyciągnij z 

nich wnioski. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Przed tobą udany tydzień. Bę-
dziesz w dobrym nastroju, a twój 
optymizm udzieli się otoczeniu. To 
sprzyjający moment, aby cieszyć się 
życiem i jego darami. W pracy będzie 
mniej trudnych spraw, a więcej okazji 
do wymiany doświadczeń. Możesz 
otrzymać wspaniałą wiadomość lub 
zaproszenie na ciekawą imprezę. W 
miłości jest szansa na udaną randkę, 
a dla samotnych na początek roman-
tycznej znajomości, która przyniesie 
ciekawe doświadczenia.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu czekają cię niespo-

dzianki i zmiany. Możesz otrzymać 

zaproszenie do podróży lub krótkiego 

wyjazdu, co diametralnie zmieni two-

je plany. Możesz odkryć tajemnicę lub 

sekret, który zmieni twoje zdanie na 

temat pewnej osoby. W miłości karta 

radzi, abyś był ostrożny i nie angażo-

wał się teraz w ryzykowne, choć bar-

dzo kuszące znajomości. W tym tygo-

dniu możesz mieć więcej pokus oraz 

więcej wydatków i związanych z tym 

potrzeb � nansowych. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz spierał się 

z kimś lub nawet kłócił. Twoja ambicja 

i przekonanie o słuszności własnych 

pomysłów popchnie cię w stronę otwar-

tego kon� iktu lub rywalizacji. Nowe 

doświadczenia potraktuj jak możliwość 

sprawdzenia swoich sił, a szczęście cię 

nie opuści. Potraktuj wydarzenia tego ty-

godnia jak ważny egzamin, który chcesz 

zdać. Nie reaguj nerwowo i zasięgaj pora-

dy ludzi, którzy są dla ciebie autorytetem. 

Pamiętaj też o odpoczynku. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu będziesz w do-
skonałym nastroju. Wydarzenia 
toczyć się będą zgodnie z twoim 
planem. Poczujesz, że warto się 
było starać i zbierzesz efekty swojej 
pracy. Ciesz się swoim sukcesem, bo 
zasłużyłeś na uznanie! Ktoś zachęci 
cię do � irtu lub zaprosi na sympa-
tyczną imprezę. Będziesz się dobrze 
bawić, nabierzesz pewności siebie i 
dystansu do codziennych kłopotów. 
Dla zamężnych osób karta zapo-
wiada dobre wiadomości. W twoim 
związku zapanuje zgoda i harmonia. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Przed tobą tydzień nowych po-
mysłów i ciekawych możliwości. 
Będziesz energiczny i optymistycz-
ny, dzięki czemu spotkasz się z 
życzliwością innych ludzi. Nie bądź 
jednak zdziwiony, jeśli ktoś poprosi 
cię o pomoc lub wsparcie w trudnej 
dla niego sprawie. Dla samotnych 
kobiet karta zwiastuje spotkanie z 
interesującym i serdecznym męż-
czyzną. Nie daj się ponieść zbyt 
silnym emocjom i złudzeniom. Nie 
podejmuj decyzji pod wpływem sil-
nych uczuć i impulsów.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu zostaniesz do-

ceniony lub pochwalony. Czeka cię 

propozycja wyjazdu, współpracy lub 

nawiązania ciekawej znajomości. 

Będziesz ruchliwy, wesoły i towarzy-

ski. Wystarczy ci czasu na wszystko, 

choć rodzinne obowiązki mogą trochę 

ucierpieć. Tydzień sprzyja rozpoczy-

naniu nowych przedsięwzięć. Zrób 

dobry plan i nie próbuj przyspieszać 

biegu wydarzeń. Zakochani mogą 

liczyć na sympatyczne prezenty i ro-

mantyczne deklaracje. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Otrzymasz dobrą wiadomość lub 
zaproszenie na ciekawą imprezę lub 
wzruszającą uroczystość. Będziesz 
serdeczny i wyrozumiały, co pozwo-
li ci pogodzić zwaśnionych przyja-
ciół i zazdrosnych współpracowni-
ków. Pamiętaj o swoich zasadach i 
wartościach. Ktoś może kusić cię do 
ich porzucenia, mamić cię obietnicą 
szybkiego sukcesu lub pieniędzy. W 
miłości czeka cię powodzenie. Przed 
samotnymi szansa na namiętny 
� irt! Bądź dobrej myśli, a szczęście 
cię nie opuści. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Pojawi się szansa, aby porzucić 
stare schematy i zacząć wszystko od 
nowa. Najgorsze już za tobą. Walcz 
o swoje, nie oglądaj się na innych. 
Nawet jeśli wygrana walka w tym 
tygodniu nie oznacza końca wojny i 
zwycięstwa, to i tak ciesz się tym, co 
zdobędziesz. W miłości ekstremal-
ne przeżycia, nie daj się oszukać lub 
zdradzić. W sprawach zawodowych 
zapowiada propozycję, która może 
przynieść gotówkę, ale wymagać to 
będzie od ciebie ciężkiej pracy i ak-
ceptacji twardych warunków. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu ważne dla ciebie 

sprawy mogą się nagle zmienić. Ktoś 

zachowa się lub zdecyduje zupełnie 

inaczej, niż przypuszczasz. Nie de-

nerwuj się jednak, bo cokolwiek by 

się nie stało, to i tak po pewnym cza-

sie uznasz, że wyszło ci to na dobre. 

W miłości karta zwiastuje problemy 

wywołane przez ingerencję trzeciej 

osoby lub rozłąkę z powodu niezależ-

nych okoliczności. Przez lekkomyśl-

ność lub zaniedbanie możesz stracić 

coś, na czym ci zależy. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Zauważ, kto potrzebuje pomocy w 

najbliższym otoczeniu i daj z siebie 

wszystko. Rozmowa z kimś, kto jest 

dla ciebie autorytetem, sprawi że zoba-

czysz swoje sprawy w innym świetle. 

Możesz się zdenerwować lub poczuć 

urażony, ale w końcu wyciągniesz z 

tego słuszne wnioski. W sprawach, 

które wymagają współpracy z innymi 

ludźmi, postaraj się jasno określić, 

co masz wykonać sam, a co należy do 

drugiej osoby. Inaczej napracujesz się 

za dwoje! 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 23:
PEŁNIA CZERWCOWA BURZA GOTOWA

Talon na paliwo wygrała
Aneta Drapieska ze Skrzynek

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Wypowiedź zawodnika Zefki Koby-
la Góra na temat meczu, sezonu, 

a także dalszej kariery w tym klubie.
Mecz nie był łatwy, ale oceniam go jako 

udany, ponieważ pomimo nielicznej kadry 
mieliśmy swoje okazje na zdobycie bramek. 
Niestety, nie udało się i Stal to wykorzystała 
w drugiej połowie. Mimo porażki mecz był 
bardzo zacięty i zabrakło szczęścia.  

Odnosząc się do podsumowania całego se-
zonu uważam, że miejsce na szczycie tabeli 
zadowala kibiców, jak i cały zespół. Wiadomo, 
jak to każda drużyna - bywało lepiej i gorzej, 
ale to już nie ważne. Liczą się wyniki, które 
osiągnęliśmy i na pewno jesteśmy zadowole-
ni. 

Co do mojego odejścia, ciężko jest mi co-
kolwiek powiedzieć , ponieważ gram tu od 
roku i nie wiem, co będzie latem. Wiem, że 
będą jakieś oferty, ale jak to wyjdzie, to jesz-
cze się okaże.

Z ostatniego rozgr ywanego meczu 
w Pleszewie niestety nie udało się 

przywieźć punktów, choć były na to ogrom-
ne nadzieje. Zefka grająca w małym osłabie-
niu (brak kilku podstawowych zawodników) 
przegrała 0:2 z vice-liderem. Stal w tym spo-
tkaniu postawiła na inny skład niż zwykle 
i wystawiła większość juniorów.

W drugiej minucie mogło być 1:0 na korzyść 
gości. Dobrym, lecz nieskutecznym  strzałem 
w kierunku bramki popisał się Zbigniew Siera-
czek. Ten zawodnik, jak i jego brat Kamil mieli 
kilka dobrych sytuacji w pierwszej połowie. W 
dalszych minutach świetną okazję miał także 
Ponitka, który uderzył niemalże na pustą bram-
kę. W ostatniej chwili zawodnik, będący prawie 
pod linią bramkową, wybił piłkę na róg. Wynik, 
który utrzymał się do 45 mi-
nuty, był bezbramkowy, ale w 
meczu „nie wiało nudą”.

Druga odsłona ostatniego 
spotkania należała do go-
spodarzy, którzy oddali dwa 
skuteczne strzały Walczako-
wi. Najpierw w 65 minucie 
na 1:0 wbił Filip Taczała, a na 
minutę przed końcem wynik 
na 2:0 ustalił Jakub Biadała. 
Podopiecznym Artura Ję-
drzejewskiego nie dane było 
wykorzystanie stworzonych 
przez siebie akcji oraz wywie-
zienie przynajmniej jednego 
punktu, na który jak najbar-
dziej by zasłużyli.

Mimo pechowego końca rozgrywek, Zefka 
i tak ma za sobą wiele dobrych występów i na 
pewno może zaliczyć ten sezon do udanych. 
Gdyby nie ta porażka, biało-niebiescy skończy-
liby na trzeciej pozycji w tabeli. Natomiast Stal 
umacnia się w fotelu vice-lidera. 

Przyszły sezon zapowiada się bardzo cieka-
wie. O awans do czwartej ligi z pewnością po-
walczy kilka drużyn. Miejmy nadzieję, że jedną 
z nich będzie właśnie Zefka. 

Skład: Walczak, Jędrzejewski Szymon (13’ 
Woźny), Sieraczek Andrzej, Zgarda, Góra, Ję-
drzejewski Mikołaj, Zmyślony, Maksyminko 
(77’ Woźny), Sieraczek Kamil, Sieraczek Zbi-
gniew, Ponitka

Anna Gołdyn„ZABRAKŁO SZCZĘŚCIA”
- NIKODEM MAKSYMINKO

XXX KOLEJKA: STAL PLESZEW - 
ZEFKA KOBYLA GÓRA 2:0

Wyniki meczów (12.05)

godz.11.00  Stal Pleszew - Zefka Kobyla Góra 2:0
godz.11.00 Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Pelikan 
Grabów 1:2
godz.14.30 LZS Doruchów - LZS Olszowa 3:2
godz.14.30 GKS Grębanin - LZS Czajków 3:4

Przypominamy o spotkaniu członków klubu Victoria Ostrzeszów, które odbędzie się 14 czerwca w małej sali sesyjnej w Urzędzie 
Miasta i Gminy (ul. Zamkowa 31). Na zebraniu zostaną wybrane władze na kolejne dwa lata. Zapraszamy kibiców, jak i osoby zain-
teresowane wstąpieniem do zarządu. Początek godz. 17.30.

Zapraszamy wszystkich kibiców na II MEMORIAŁ im. LESZKA RUSIECKIEGO, który odbędzie się w dn. 18.06.2016 (sobota). 
Początek o godzinie 11:00 na stadionie w Kobylej Górze.

Jest to turniej upamiętniający tragicznie zmarłego, wszystkim znanego piłkarza Zefki , a także wielu innych klubów. Rok temu 
rozgrywki odbywały się w Goszczu i ze zwycięstwa cieszyła się drużyna gospodarzy.
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Blisko 280 zawodników repre-
zentujących 23 kluby z całego kraju 
uczestniczyło w V Otwartych Mi-
strzostwach Ostrzeszowa w Pływa-
niu. Zawody rozegrano 5 czerwca w 
Krytej Pływalni „Oceanik”, gościem 
specjalnym była Alicja Tchórz, wice-
mistrzyni Europy, zdobywczyni 99 
medali Mistrzostw Polski Seniorów, 
w tym 58 złotych. Uroczyste otwar-
cie zawodów przypadło panu Włodzi-
mierzowi Piekarczykowi,  sekretarzo-
wi MiG Ostrzeszów oraz pani poseł 
Andżelice Możdżanowskiej.

Zorganizowanie zawodów dla 
tak dużej ilości zawodników oraz na 
najwyższym poziomie wymagało ze 
strony organizatorów dużo zaanga-
żowania, co również przełożyło się na 
wyniki naszych zawodników. Liczba 
zdobytych medali przez naszych 15 
zawodników to:  1 złoty, 6 srebrnych 
i 8 brązowych.

ZŁOTY MEDAL
Łucja Dzielecka – 100 m st. mo-

tylkowym
SREBRNE
Martyna Mądra – 50 m st. klasycz-

nym
Mateusz Golicki – 100 m st. 

grzbietowym, 100 m st. klasycznym
Szymon Połomski – 50 m st. 

grzbietowym
Mikołaj Matusiak – 50 m.st.kla-

sycznym
Sztafeta 4x50 st. dowolnym – J. 

Noculak, T. Połomski, M. Janiszew-
ski, A. Świtoń

BRĄZOWE
Julia Kantecka – 2 medale brązo-

we – 100 m st. dowolnym, 100 m st. 
grzbietowym

Mikołaj Golicki – 100 m st. zmien-
nym

Martyna Mądra – 100 m st. kla-
sycznym

Nadia Zieleniak – 50 m st. do-
wolnym, 50m st. klasycznym
Aleksander Świtoń – 50 m st. grzbie-
towym

Rekordy Klubu:
Nasi zawodnicy pobili 9 rekordów 

Klubu:
50 m st. grzbietowym Szymon 

Połomski – 47,63 – Rekord Klubu 
9-latków

100 m st. dowolny J. Kantecka – 
1:05,77 – Rekord Klubu 13-latek

Ł. Dzielecka – 1:P10,43 – rekord 
Klubu 12-latek

50 m st. klasyczny W. Kubasik – 
43,85 – rekord Klubu 14-latek

100 m st. klasyczny W. Kubasik – 
1:37,09 - rekord Klubu 14-latek

100 m st. motylkowy J. Kantecka 
– 1:14,69 - rekord Klubu 13-latek

Sztafeta 4x50 m st. dowol-
nym J. Noculak, T. Połomski, 
M. Janiszewski, A. Świtoń - 
2:08,50 – rekord Klubu 14-latków
M. Golicki, M. Widziszowski, K. 
Widziszowski, M. Jurkiewicz – 

2:29,46 - rekord Klubu 12-latków
J. Kantecka, W. Kubasik, J. Frączek, 
Ł. Dzielecka – 2:15,26 - rekord Klubu 
16-latek

Każdy uczestnik Mistrzostw 
otrzymał pamiątkową koszulkę, a dla 
zwycięzców przewidziane były meda-
le, dyplomy i nagrody rzeczowe ufun-
dowane przez lokalnych sponsorów. 
Dodatkową atrakcją zawodów była 
walka o pobicie rekordu Mistrzostw. 

Wielkie podziękowania dla na-
szych sponsorów: Miasto i Gmina 
Ostrzeszów, Powiat Ostrzeszów, Fir-
ma Budowlana KiK, KAMP – Krzysz-
tof Pacyna, MIKROB, ALMATO – 
Tomasz Świtoń, Mateo – państwo 
Goliccy, MAMO-TATO,  Wodociągi 
Ostrzeszowskie, 

SPONSORZY NAGRÓD:  
Miasto i Gmina Ostrzeszów, 

„Nasze Strony Ostrzeszowskie”, Po-
łomski Arkadiusz – Chłodnictwo i 
Klimatyzacje, Sklep Sportowy Ewa 
Kozłowska & Dariusz Kozłowski, 
laptopdlaciebie.pl, Meble Matusiak, 
Meble Kuchenne Frączek, „Puls Ty-
godnia”, Radio SUD

 JUBILEUSZOWE V MISTRZOSTWA 
OSTRZESZOWA W PŁYWANIU

Podziękowania dla patronów medialnych

Serdeczne podziękowania składamy patronom medialnym, a zwłaszcza gazecie „Nasze Strony Ostrzeszowskie”. Cie-
szymy się, że Państwo wspieracie sporty pływackie, promocję MiG Ostrzeszów, MKS Oceanik oraz integrację klubów 
pływackich.

Dziękujemy, że zechcieli Państwo podjąć z nami współpracę i powiedzieć szerokiemu gronu odbiorców, że warto pro-
mować w naszym mieście sport w tym również pływanie. Mamy nadzieję, że ta współpraca będzie kontynuowana w 
przyszłości.

 Zarząd MKS Oceanik

W miniony weekend w Warszawie odbyły się Mistrzostwa Polski Junio-
rów Starszych w dziesięcioboju lekkoatletycznym. Udany start zanotował 
Mikołaj Jakóbczak, który z wynikiem 6850 pkt zdobył brązowy medal. Nasz 
drugi dziesięcioboista, Przemysław Piątek zajął piętnaste miejsce z wyni-
kiem 5197 pkt. Obaj zawodnicy reprezentują barwy LKS Orkan Ostrzeszów, 
a ich trenerami są Dariusz Łoś i Dawid Sobieraj. 

Antoni Winny

Podniesienie sprawności � -
zycznej, a także integracja 

były głównymi celami imprezy, 
jaka odbyła się w ubiegłą środę na 
stadionie sportowym Janusza Ku-
socińskiego w Ostrzeszowie. To 
już VII z kolei Spartakiada Osób 
Niepełnosprawnych i starszych 
50 +.

Organizatorami sportowej im-
prezy byli: Powiatowe Zrzeszenie 
LZS w Ostrzeszowie, Ludowy Ze-
spół Sportowy w Doruchowie, LKS 
Orkan Ostrzeszów, warsztaty terapii 
zajęciowej, domy pomocy społecznej 
oraz Zakład Aktywności Zawodowej i 
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wycho-
wawczy w Ostrzeszowie. W organi-
zację włączyli się również: Starostwo 
Powiatowe w Ostrzeszowie, Urząd 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, Szkolny 
Związek Sportowy w Ostrzeszowie 
oraz Zespół Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wlkp. w Ostrze-
szowie.

W rozgrywkach 
udział wzięło aż 248 
osób przynależących 
do 12 placówek po-
łożonych w powie-
cie ostrzeszowskim, 
wśród których zna-
leźli się podopieczni 
z środowiskowych 
domów samopomo-
cy, warsztatów tera-
pii zajęciowej oraz 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowaw-
czego w Ostrzeszowie 
i Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Ksią-
żenicach. Zawodni-
cy mieli za zadanie 
wykazać się swoją 
sprawnością rucho-
wą w różnego rodza-
ju konkurencjach, 

przede wszystkim lekkoatletycz-
nych. Były to między innymi: skok 
w dal, rzut piłką lekarską, rzut lot-
ką, bieg między pachołkami oraz 
biegi na 60 i 100 metrów. Ponadto 
z okazji wydarzenia jakim jest Euro 
2016, w programie znalazł się rów-
nież integracyjny mecz piłki nożnej, 
a między kolejnymi konkurencjami 
czas zawodników i publiczności umi-
lały pokazy taneczne cheerleaderek. 
Wszyscy obecni mieli również okazję 
do przyjrzenia się z bliska ciężkiemu 
wozowi bojowemu straży pożarnej.

Ostrzeszowska Spartakiada to 
przede wszystkich zabawa połączona 
z integracją. Podczas imprezy zawod-
nicy uczą się zdrowej rywalizacji oraz 
podnoszą swoją sprawność � zyczną, 
co w przypadku niepełnosprawnych, 
pokrzywdzonych przez los osób jest 
szczególnie ważne. 

KK

UDANY START MIKOŁAJA 
JAKÓBCZAKA W 10-BOJU

SPARTAKIADA OSÓB
 NIEPEŁNOSPRAWNYCH
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